
MÍSTOPIS 
BŘEZOVÝCH  
HOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAROSLAV 
KORBEL 
PODBRDSKÝ 
Příbram 2008 
 

BŘEZOVÉ HORY  
 

MARIÁNSKÁ 
ULICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 285 
 
Bednář, František 
* 06.10.1881 Heřmanice 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1935-1936) (PB), v Mladé Boleslavi (MB). 
(mbh) 
 
Benda, Václav Ing. 
* 25.06.1851 Švihov (KT) 
Č. montanista. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (adjunkt 
1883) (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (PB). 
(mbh) 
 
Bláha, Jan 
* 10.12.1898 Měcholupy (mbh) 
* 10.12.1898 Žatec (LN) (mbh) 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštovní tajemník v Příbrami (ředitel) (PB). 
Spolková činnost: Odbočka Lidového svazu čs. 
poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí (jednatel 
1930) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec „U Kosů“ (od 1922) (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (1938) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Horká (* 1899). 
(mbh) 
Bláha, Matěj 
* 20.02.1845 Přední Poříčí (PB) 
+ 08.05.1917 Příbram (PB) 
+ 07.06.1917 (mm) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB) a v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2609) (PB). 
(mbh, mm) 
Bláhová, Terezie 
* 28.04.1899 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 15.10.1899 Březové Hory (PB) (mbh) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec „U Kosů“ (od 1922) (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (1938) (PB). 
Rodiče: Augustin Horký, horní dozorce; Josefa, roz. 
Kindlová. 
Choť: Jan Bláha, poštovní úředník. 
(mbh) 
 
Brda, Ladislav šrtm. 
* 09.07.1890 Březové Hory (PB) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
 
Červíček, František 
* 05.10.1903 Soběslav (TA) 
Č. divadelní herec. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1939) (PB), v Jincích (PB). 
(mbh) 

Červíčková, Anna 
* 08.09.1900 Lužná 
Č. divadelní herečka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1939) (PB), v Jincích (PB). 
(mbh) 
Červíčková, Barbora 
* 08.09.1900 Nemyčeves (JC) 
Č. divadelní herečka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1939) (PB), v Jincích (PB). 
(mbh) 
Červíčková – Budinská, Anna 
* 15.07.1878 Černovice u Tábora (PE) 
Č. divadelní ředitelka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1939) (PB), v Jincích (PB). 
(mbh) 
 
Česal, František 
* 19.04.1885 Újezd Kocenice 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
 
Fiala, Emil 
* 03.09.1888 
Č. poštovní adjunkt. 
Působení: Poštovní adjunkt v Praze II (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Rodiče: Josef Fiala, hostinský; Kristýna. 
(mbh) 
Fiala, Emil Ing. 
* 29.07.1893  
+ 27.??.?? 
Č. technický úředník. 
Působení: Odborný pracovník stavební správy 
v Břežánkách na Přešticku, v Břešťanech (přednosta) 
(KL). 
Ocenění: Technický rada; člen čestného výboru II. 
sjezdu rodáků Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Fiala, učitel; Paulína. 
Choť: Julie, roz. Nováková (* 1902). 
(mbh) 
Fiala, František 
* 06.08.1859 Vysoká Pec (PB) (mbh, pbu 78, puu) 
* 06.08.1859 Příbram (PB) (mbh) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (předseda 1915-1919) (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Březnici (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci č. p. 448 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (od 1881) 
(PB). 
Rodiče: Josef Fiala, mlynář. 
Choť: 1. Paulína (* 1866); 2. Anna, roz. Vimrová, 
ovdovělá Nováková. Děti: Ing. Emil, úředník (* 1893). 
(mbh, pbu 78, puu) 



Fiala, Jaroslav 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1920) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 
(1920) (PB). 
Fiala, Josef 
* 02.02.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník, hostinský. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 48 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB). 
Rodiče: Josef Fiala, řezník.  
Choť: Kristýna (* 1859). Děti: Emil, poštovní úředník 
(* 1888).  
(mbh) 
Fialová, Josefa 
* 16.04.1837 Březové Hory (PB) 
+ 27.02.1906 
Č. řeznice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
Fialová, Julie 
* 19.10.1902 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB).  
Rodiče: Stanislav Novák, majitel realit a hostinský; 
Anna, roz. Vimmerová. 
Choť: Ing. Emil Fiala, technik (* 1893). 
(mbh) 
Fialová, Kristina  (Kristýna) 
* 29.06.1859 Holoubkov (RO) 
+ 12.06.1911 
Č. majitelka hostince. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1908) (PB). 
Choť: Josef Fiala, horník a hostinský (* 
1853/1855/1856). Děti: Emil, poštovní úředník (* 
1888).  
(mbh) 
Fialová, Paulína 
* 17.06.1866 Žežice (PB) (mbh) 
* 17.07.1866 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 07.12.1918 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1881) (PB). 
Choť: František Fiala, učitel (* 1859). Děti: Ing. Emil, 
úředník (* 1893). 
(mbh) 
 
Franz, Robert 
* 20.07.1908 Kopisty u Mostu (MO) 
Č. dozorce finanční stráže. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
 
Hartman, Bohumil 
* 1877 Praha (A) 
Č. továrník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), v Příbrami IV, Klaudova č. p. 49 (od 1918) 
(PB). 

(mbh) 
 
Havel, Martin 
* 1849 Březové Hory (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
15.07.1885, 30.08.1887) (PB). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 285 (PB), v Příbrami, U huti č. 
p. 563 (1886) (PB). 
Choť: Anna (* 1857). 
(mbh, sop) 
Havlová, Anna 
* 1857 Bohutín (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB), v 
Příbrami, U huti č. p. 563 (1886) (PB). 
Choť: Havel Martin, hostinský (* 1849). 
(sop) 
 
Hejl, Josef 
* 12.11.1910 Hamborn (SRN) 
Č. hostinský 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Frantová (* 1914). 
(mbh) 
Hejl, Karel 
* 23.11.1908 Mertehoel (Něm.) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
Hejlová, Růžena 
roz. Frantová 
* 25.08.1914 Merglinhausen (Něm.) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
Choť: Josef Hejl, hostinský (* 1910). 
(mbh) 
 
Chalupný, František 
* 15.06.1878 Maleč (KT) 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř výčepu piva v Bohutíně č. p. 66 – 
Dělnický dům (1932-1934; koncese 46.326 / 
14.01.1932) (PB), hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (koncese 29.013 / 28.08.1934) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1934) (PB), Březových Horách, Široká č. p. 
172 (PB). 
Choť: Anna, roz. Bublíková. 
(hop, mbh) 
 
Jeník, Karel 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách,  
Mariánská č. p. 3 (koncese 52.219 / 10.01.1937) (PB), 
pachtýř hostince na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1939, resp. 1940) (PB).  
Veřejná činnost: Zábavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
(hop) 
 
Ježek, Alois 
* 27.07.1864 Podlesí (PB) 



Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 61 (asi od 1890) (PB), Březových Horách, 
Třemošenská č. p. 208 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Černohorská (* 1870). Děti: Marie, 
tanečnice (* 1894); Vladimír, úředník (* 1901). 
(mbh) 
Ježková, Aloisie 
roz. Černohorská 
* 17.04.1870 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 61 (PB), Březových Horách, Třemošenská č. p. 208 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB). 
Choť: Alois Ježek, horník. Děti: Marie, tanečnice (* 
1894); Vladimír, úředník (* 1901). 
(mbh) 
 
Jíša, Karel 
* 01.06.1849 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(asi od 1849) (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 
154 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1850). Děti: Karel, horní dozorce (* 
1874); Arnošt, vojín (* 1879); Viktor, učitel (* 1886). 
(mbh) 
 
Kadlecová, Marie 
* 07.05.1860 Popelín (JH) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1923) (PB). 
Děti: Marie, soukromnice (* 1904). 
(mbh) 
 
Korbelius, Čeněk 
* 07.12.1813 Hostomice pod Brdy (BE) 
+ 24.10.1885 Březové Hory (PB) 
Č. sládek, soukromník. 
Působení: Sládek v Hluboši (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Choť: Anna (* 1825). Děti: MUDr. Vincenc (Čeněk), 
lékař (* 1849). 
(mbh) 
Korbeliusová, Anna 
* 15.06.1825 Hluboš (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Choť: Čeněk Korbelius, sládek (* 1813). Děti: MUDr. 
Vincenc (Čeněk), lékař (* 1849).  
(mbh) 
 
Kovář, Hynek 
* 30.07.1848 Březové Hory (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník (strojník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1875) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 8 (1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(PB). 
(mbh) 

 
Kovařík, Josef 
* 11.09.1840 Písek (PI) 
Č. mistr obuvnický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1864) (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 42 (PB). 
Choť: Helena (* asi 1839). 
(mbh) 
 
Kuchař, Eduard 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (koncese 26.275 / 05.09.1947) 
(PB). 
(hop) 
 
Malínek, Vojt ěch 
* 22.04.1884 Litkovice (PE) 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (žádost o koncesi 30.08.1921, koncese 
hostinsko-výčepní 11.271 / 23.12.1921, koncese na 
osobní provozování hostince 50.689 / 24.01.1934, 
výmaz 1940) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1922-1926) (PB). 
(hop, mbh) 
 
Maroušek, Antonín 
* 1848 
+ 17.05.1917 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštmistr v Tochovicích (PB). 
Mecenáš: Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (menší finanční dar 1913-1914) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1914) (PB). 
(mbh) 
 
Mašková, Anna 
* 01.08.1879 Třeboň (JH) 
Č. hostinská. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1935) (PB), v Komárově (BE). 
(mbh) 
 
Matějíček (Matějček), Augustin 
* 25.04.1879 Podlesí (PB) 
+ 19.05.1945 
+ 15.05.1947 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1906) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Emanuel (* 1901). 
(mbh) 
 
Mekovič, Josef des. 
* 1890 
Č. voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 17. pěšího pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 



 
Müllerová, Marie 
Č. hostinská. 
Působení: Pachtýřka hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1933; koncese 35.193 / 
08.08.1933) (PB). 
(hop) 
Müllerová, Růžena 
* 23.10.1868 Praha (A) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
 
Nedvěd, Gustav 
* 30.03.1871 Blatná (ST) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(podučitel) (PB), učitel přidělený okresnímu školskému 
výboru v Mostě (řídící učitel) (MO). 
Vzdělání: Měšťanské škola v Blatné (ST), učitelský 
ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Blatné (ST), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (PB). Pobyt za studia v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202 (1886-1887) (PB). 
Rodiče: Jan Nedvěd, kancelista 
(mbh, pbu 132, pbu 147, puu) 
Nedvědová, Marie 
* 10.11.1867 Březnice (PB) 
Poznámka: Žila v Blatné (ST), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (PB). 
Rodiče: Jan Nedvěd, kancelista. 
 
Otta, Jan 
* 15.06.1851 Tochovice (PB) 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
 
Provazník, Severin (Severyn) 
* 10.01.1839 Dubno (PB) 
Č. učitel; činovník. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(podučitel 1868) (PB), obecné školy dívčí na 
Březových Horách (řídící učitel od 01.01.1885; první 
řídící učitel školy) (PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (zakládající člen 1873-1874) 
(PB), Čtenářský spolek na Březových Horách (1861-
1880; zakládající člen obnoveného spolku 1861) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
226 (od 1858) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (PB), Dobříši (od 1902) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1844). Děti: Mrtvý plod (* 
11.07.1868 Březové Hory, Prokopská č. p. 14); MUDr. 
Jan , lékař (* 1869); Anna, učitelka (* 1873); Terezie 
(* 1879). 
(mbh) 
Provazníková, Anna 
* 04.12.1873 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Rodiče: Severin Provazník, učitel; Kateřina. 
(mbh) 

Provazníková, Kateřina 
* 28.08.1844 Březové Hory (PB).  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 226 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 
(PB). 
Choť: Severin Provazník, učitel (* 1839). Děti: Mrtvý 
plod (* 11.07.1868 Březové Hory, Prokopská č. p. 14); 
MUDr. Jan , lékař (* 1869); Anna, učitelka (* 1873); 
Terezie (* 1879). 
(mbh) 
 
Ptáček, František 
* 26.10.1840 Trhové Dušníky (PB) (mbh) 
* 27.10.1840 Trhové Dušníky (PB) (mbh) 
+ 13.04.1911 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1886) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
124 – hostinec (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB). 
Choť: Anna (* 1839/1840). Děti: Prokop, lesní příručí 
(* 1868); Jindřich (* 1872).  
(mbh) 
Ptáček, Jindřich 
* 03.12.1872 Trhové Dušníky (PB)  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1886) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
124 – hostinec (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB). 
Rodiče: František Ptáček, hostinský; Anna. 
(mbh) 
Ptáček, Prokop 
* 20.04.1868 Trhové Dušníky (PB) 
Č. lesní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), ve Višňovém (ZN). 
Rodiče: František Ptáček, hostinský; Anna. 
(mbh) 
Ptáčková, Anna 
* 03.06.1839 Trhové Dušníky (PB) 
* 07.10.1840 Obecnice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1886) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
124 – hostinec (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB). 
Choť: František Ptáček, hostinský (* 1840). Děti: 
Prokop, lesní příručí (* 1868); Jindřich (* 1872).  
(mbh) 
 
Pučálková, Emilie 
roz. Svobodová 
* 16.04.1874 Křešice (JC) (mbh) 
* 16.04.1876 Praha (A) (mbh) 
+ 20.12.1924 Březové Hory (PB) 
+ leden 1935 
Č. poštovní oficiantka (výpravčí). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (od 
1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 392 
(od 1925) (PB), v Lánech (RA). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: František Pučálka, úředník (* 1873). 
(mbh) 
 
Roček, Josef 
* 07.12.1881 Kolovraty (A) 



Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1932-1933) (PB), ve Stašově (BE). 
Choť: Paulina, roz. Grubrová (* 1882). 
(mbh) 
Ročková, Paulina 
roz. Grubrová 
* 06.06.1882 Zbiroh (RO) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1932-1933) (PB), ve Stašově (BE). 
Choť: Josef Roček, hostinský (* 1881). 
(mbh) 
 
Routek, Rudolf 
* 03.08.1898 
Č. účetní. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1933) (PB), v Rokycanech (RO). 
(mbh) 
 
Slepička, Josef 
* 1871 Dobříš (PB) (mbh) 
* 14.03.1871 Hořovice (BE) (mbh) 
Č. mistr kominický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 138 
(od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 3 (1903-
1914) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Slunečko (Slunečka), Václav 
* 05.01.1893 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1922) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Ježková (* 1895). 
(mbh) 
Slunéčková, Růžena 
roz. Ježková 
* 1895 Podlesí (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Choť: Václav Slunéčko, báňský dozorce (* 1893). 
(mbh) 
 
Steiner, Václav 
Č. mechanik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1922) (PB). 
 
Straka, Jan 
* 25.03.1908 Nová Ves (PI) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1932-1933) (PB), v Protivíně (PI). 
(mbh) 
 
Svoboda, Josef 
* 29.11.1900 Dobroměřice  
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1936-1939) (PB), v Příbrami II, Vamberova č. p. 
39 (PB). 
(mbh) 
 
Šimek, Josef 

* 1829 Lazsko (PB) 
Č. majitel realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1854) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Březových Hor (1872-1880) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Choť: Marie (* 1840). 
(mbh) 
Šimková, Marie 
* 21.12.1840 Březové Hory (PB) 
Choť: Josef Šimek, měšťan (* 1829). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
 
Šimerda, Josef stm. 
* 12.03.1878 Ždář na Rychnovsku 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Choť: Barbora, roz. Pobudová (* 1883). 
(mbh) 
Šimerdová, Barbora 
* 21.04.1883 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Rodiče: František Pobuda, strojvedoucí a faktor 
rukavic; Anna. 
Choť: Josef Šimerda, četník (* 1878). 
(mbh) 
 
Štědrá, Antonie 
* 10.06.1894 Volenice 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1935) (PB), v Sepekově (PI). 
Děti: Vlasta (* 1920); Rudolf (* 1922); Otakar (* 
1928). 
(mbh) 
Štědrá, Vlasta 
* 16.04.1920 Červená nad Vltavou (PI) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1935) (PB), v Sepekově (PI). 
Rodiče: Antonie Štědrá, mlynářka. 
(mbh) 
Štědrý, Otakar 
* 20.10.1928 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1935) (PB), v Sepekově (PI). 
Rodiče: Antonie Štědrá, mlynářka. 
(mbh) 
Štědrý, Rudolf 
* 04.09.1922 Krabošice (PY) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (1935) (PB), v Sepekově (PI). 
Rodiče: Antonie Štědrá, mlynářka. 
(mbh) 
 
Šteinerová, Johanna 
* 1856 Královské Vinohrady (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
34 (od 1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
285  (do 1927) (PB)  v Hradci Králové (HK). 
Choť: Šteiner, zámečník. Děti: Václav, tovární mistr (* 



1882). 
(mbh) 
 
Šticha, Alois stm. 
* 19.11.1869 Český Brod (KO) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), v Příbrami (od 1913) (PB). 
Choť: Josefa (* 1879). 
(mbh) 
Štichová, Josefa 
* 28.01.1879 Železný Brod (LN) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), v Příbrami (od 1913) (PB). 
Choť: Alois Šticha, četník (* 1869). 
(mbh) 
 
Švachová, Kristina 
Č. služebná. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1922) (PB). 
 
Tesařík, Richard 
* 01.11.1881 Praha (A) 
+ 09.10.1927  
Č. kloboučník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1920-1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1910) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (do 1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 90 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2664) (PB). 
Choť: Berta (* 1882). 
(mbh, mm) 
Tesaříková, Berta 
* 09.01.1882 Žižkov (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1910) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (do 1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 90 (PB). 
Choť: Richard Tesařík, kloboučník. 
(mbh) 
 
Trefný, Alois 
* 09.03.1885 Vranovice 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
(mbh) 
 
Trnka, Bohumír  Ing. 
* 05.09.1900 
Č. montanista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1919-1925) (PB), v Kopistech u Mostu (MO). 
Choť: Marie, roz. Kadlecová (* 1904). 
(mbh) 
Trnková, Marie 
roz. Kadlecová 
* 15.05.1904 Popelín (JH) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1925) (PB), v Kopistech u Mostu (MO). 
Choť: Ing. Bohumír Trnka, montanista (* 1904). 
(mbh) 

 
Ujčič, Antonín 
* 1892 
Č. voják ve světové válce, válečný invalida 
pravděpodobně chorvatské národnosti. 
Působení: Voják 5. zeměbraneckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
 
Valta, Karel 
* 28.01.1883 Příbram (PB) (mbh, osh 15/5) 
* 28.02.1883 Příbram (PB) 
+ 25.03.1955 Příbram (PB) 
Č. učitel; spisovatel, místopisec, kulturní pracovník. 
Působení: Učitel obecné školy v Novém Kníně (PB), 
obecné školy v Oborách (PB), obecné školy v Třebsku 
č. p. 4 (PB), obecné školy v Hájích (PB), obecné školy 
na Březových Horách (PB), obecné školy v Milíně 
(PB) a měšťanské školy v Příbrami (ředitel 
měšťanských škol) (PB); redaktor časopisu „Od 
stříbrných hor“ (spoluzakladatel 1928; redaktor 1928-
1929). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB); Vlastivědná 
komise pedagogického okresu příbramského (1931) 
(PB). 
Dílo: Knihy a publikace „Po stopách slávy a utrpení 
hornictva na Příbramsku“ (2. vydání 1936) (PB), 
„Důlní katastrofa na Březových Horách 1892“ (1946) 
(PB); návrh obálky I. ročníku školního časopisu „Od 
stříbrných Hor“ (1928) (PB); přednáška k 40. výročí 
důlní katastrofy 1892 v hostinci „Třemošná“ na 
Březových Horách (26.05.1932) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-;11.07.1937) (PB), člen čestného 
předsednictva 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) 
(PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 82 (PB), Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 288 (PB) (od 1906, 1911-1933), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1922) (PB), v Příbrami (PB). 
Účastník návštěvy žactva březohorských škol u 
prezidenta T. G. Masaryka v Lánech u příležitosti 40. 
výročí důlní katastrofy na Březových Horách (1932) 
(RA), návštěvy žactva březohorských měšťanských 
škol u prezidenta T. G. Masaryka v Lánech 
(30.05.1933) (RA). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl V, hrob 189) (PB). 
Rodiče: Josef Valta; Josefa. 
Choť: Emilie, roz. Trčková (* 1877/1887). Děti: 
Zdeněk, pedagog (* 1914); Jiřina, odborná učitelka. 
Příbuzný: B. Trčka, spisovatel. 
(kp, mbh, opr, osh 15/5, puu) 
Valta, Zdeněk 
* 1914 Březové Hory (PB) 
Č. pedagog; překladatel. 
Působení: Pedagog reálného gymnázia v Plzni 
(profesor) (PM), kulturní referent rozhlasu v Plzni 
(PM). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1933) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). 
Rodiče: Karel Valta, učitel a spisovatel; Emile, roz. 



Trčková. Sourozenec: Jiřina Valtová, odborná učitelka. 
(ag, mbh) 
 
Vaněk, Prokop 
* 30.06.1895 Kozičín (PB) 
Č. smluvní báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(kancelářský na dole Vojtěch 1946) (PB). 
Veřejná činnost: Pokladník a člen finanční komise 
ústředního výboru 3. sjezdu Březových Hor (1948) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 (1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1924) (PB), v Praze (A).  
(mbh) 
 
Veleman, Josef 
* 15.01.1893 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník střižním zbožím. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (žádost o koncesi 28.03.1940, koncese 
hostinsko-výčepní 26.069 / 11.06.1940, výmaz 
25.04.1951) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
343 (PB). 
Rodiče: Josef Veleman, horník, Josefa, roz. Kohoutová. 
(hop, mbh) 
 
Vopet, František 
* 25.08.1900 Kožlany (PS) 
Č. vedoucí pracovník. 
Působení: Vedoucí firmy Baťa. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
 
Vopička, Josef 
* 24.12.1830 Dolní Hbity (PB) 
Č. zednický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1896) (PB). 
(mbh) 
 
Zvoníček, Josef 
* 28.10.1863 Praha (A) 
+ 04.06.1940 Praha – Bubeneč (A) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy na Březových Horách (PB), 
měšťanské školy na Dobříši (PB), obecné školy dívčí v 
Dobříši (1899-1918; zatimní ředitel od 09.09.1902, 
definitivní ředitel 07.10.1902-1919) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Dobříši 
(PB), správce dětské ozdravovny na Dobříši (1918) 
(PB), člen hospodářské rady na Dobříši (1918) (PB). 
Spolková činnost: Spolek divadelních ochotníků na 
Březových Horách (PB), Spolek okresního muzea na 
Dobříši (zakládající člen 1912; náměstek předsedy 
1912) (PB). 
Dílo: Projev při odhalení pomníku důlního tesaře 
Augustina Žlutického na hřbitově na Březových 
Horách (20.08.1893) (PB). 
Vzdělání: Slovanské gymnázium v Olomouci (OL), 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Pobyt za studia v Dubně č. p. 37 (PB), 
Dubně č. p. 1 (PB), Dubně č. p. 50 (PB). Žil na 

Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB), Dobříši 
(PB). 
Rodiče: Václav Zvoníček, mýtný. 
Choť: Aloisie, učitelka ručních prací (* 1865). Děti: 
František (* 1888, + 1888). 
(mbh, pbu 99, puu) 
Zvoníčková, Aloisie 
* 03.10.1865 Příbram (PB) 
Č. učitelka ručních prací. 
Působení: Učitelka obecné a měšťanské školy na 
Dobříši (1899-1900) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 285 (PB), v Dobříši (PB). 
Rodiče: Hynek Zoubek, horník a měšťan; Marie. 
Choť: Josef Zvoníček, učitel (* 1863).  
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 3 
 
Bartoš, Jan 
* 15.01.1853 Bukovany (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 89 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB) (od 
1880). 
Choť: Marie, roz. Šináglová (* 1857). Děti: Josef, 
učitel (* 1886); Ing. Karel, montanista (1888); Jan (* 
1891); Bohumil (* 1895). 
(mbh) 
Bartošová, Marie 
roz. Šináglová 
* 22.09.1857 Zbenice (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 89 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB) (od 
1880). 
Choť: Jan Bartoš, horní truhlář (* 1853). Děti: Josef, 
učitel (* 1886); Ing. Karel, montanista (1888); Jan (* 
1891); Bohumil (* 1895). 
(mbh) 
 
Bělohlávek, Antonín 
* 03.06.1860 Svinaře (BE) (mbh) 
* 06.06.1860 Svinaře (BE) (mbh) 
Č. mistr truhlářský. 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (náhradník; volby do III. sboru 10.05.1902) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Svinař (BE). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (1866, opět 31.07.1886-
1922) (PB), v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 333b (1885-
1886) (PB). 
Choť: 1. Terezie (* 1861); 2. Anna roz. Mandincová (* 
1878). Děti: Marie (* 1886); Vojtěch, poštovní úředník 
(1888); Antonín, policejní agent (* 1892); Ladislav, 
poštovní úředník (*  1894).  
(mbh, sop) 
Bělohlávek, Ladislav 
* 17.09.1894 Březové Hory (PB) 
Č. poštovní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), v Praze – Vinohradech (A). 
Rodiče: Antonín Bělohlávek, mistr truhlářský; Terezie. 
(mbh) 
Bělohlávek, Vojtěch 
* 06.09.1888 Březové Hory (PB) 
+ únor 1972 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštovní úředník v Litni (asistent, přednosta) 
(BE) a Počaplech (ředitel pošty) (BE). 
Ocenění: Čestné předsednictvo 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (člen 1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), Litni (BE), Králově Dvoře (BE). Pochován na 
novém hřbitově v Počáplech (obec Králův Dvůr) (část 
I.) (BE). 
Rodiče: Antonín Bělohlávek, truhlář; Terezie. 
Choť: Růžena, roz. Chybová (* 1892). 
(mbh) 
Bělohlávková, Anna 
roz. Mandincová 

* 22.11.1878 Milín (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB). 
Choť: Antonín Bělohlávek, truhlář (* 1860). 
(mbh) 
Bělohlávková, Terezie 
* 09.05.1861 Rohozná (SY) 
+ 12.03.1912 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB). 
Choť: Antonín Bělohlávek, truhlář (* 1860). Děti: 
Vojtěch, poštovní úředník (1888); Antonín, policejní 
agent (* 1892); Ladislav, poštovní úředník (*  1894). 
(mbh) 
 
Bryndač, Karel 
* únor 1874 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovní horního závodu v Příbrami (horní 
kancelářský) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (PB).  Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 55, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 
(1885; přečíslování 1890) (PB),  na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 3 (od 1901) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 414 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Bryndač, horní dozorce; Anna. 
(mbh, sop) 
 
Burda, Antonín 
* 01.12.1903 
Č. truhlář, hostinský. 
Působení: Provozovatel hostince na Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 289 (koncese 10.165 / 
15.03.1934) (PB), nájemce hostince na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (koncese 42.639 / 
31.12.1935) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec „U Kosů“ (od 1933) (PB). 
(hop, mbh) 
 
Červenka, Antonín 
* 1821 Chlumec 
Č. vodák. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB). 
(mbh) 
Červenková, Božena 
Č. kuchařka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (1922) (PB). 
 
Doležal, František 
Č. majitel domu; činovník. 
Spolková činnost: Zábavní klub mladé generace 
„Jarost“ na Březových Horách (jednatel 1924) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1920) (PB). 
(sr) 
Doležal, Josef 
Č. podnikatel. 
Majetek: Podnik na zpracování kůží (výkrojnictví) na 
Březových Hor (1948) (PB), hostinec na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (1939) (PB). 
Doležal, Zdeněk 
Č. majitel hostince. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Mariánská č. 



p. 3 (40. léta 20. století; koncese 25.015) (PB). 
Doležalová, Marie 
Č. majitelka realit. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (žádost o koncesi 21.09.1916, koncese na výčep, 
podávání pokrmů a držení her 48.081 / 25.12.1916) 
(PB). 
(hop) 
 
Filipovská, Vlasta 
* 30.11.1907 Březové Hory (PB) 
Č. kandidátka učitelství. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 20 (PB). 
Rodiče: Hynek Klička, kožešník a politik; Josefa, roz. 
Máchová. 
Choť: Gratian Filipovský, četník (* 1902). 
(mbh, puu) 
 
Foltová, Anna 
Č. hostinská. 
Působení: Pachtýřka hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 3 (koncese 17.595 / 04.06.1946) (PB). 
(hop) 
 
Hesoun, Jiří 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1922) (PB). 
 
Hlas, Otokar (Ottokar) stm. 
* 1884 Jindřichův Hradec (JH) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), v Hořovicích (od 1918) (BE). 
Choť: Barbora, roz. Chlustinová (* 1890). 
(mbh) 
Hlasová, Barbora 
roz. Chlustinová 
* 1890 Hořovice (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB), v Hořovicích (od 1918) (BE). 
Choť: Otokar Hlas, četník. 
(mbh) 
 
Jelínek, Augustin rtm. 
* 22.04.1887 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce, legionář. 
Působení: Učitel obecné školy ve Víchové nad Jizerou 
(SM), obecné školy Roztokách (ředitel školy); voják 
strážní roty čs. legií v Rusku. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1922) (PB). 
Rodiče: Augustin Jelínek, horník; Marie. 
Choť: Marie, roz. Doležalová (* 1891). 
(lp, mbh, puu) 
Jelínková, Marie 
* 1891 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (1922) (PB). 
Rodiče: Doležal. 
Choť: Augustin Jelínek, učitel (* 1887). 

(mbh) 
 
Jeník, Karel 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách,  
Mariánská č. p. 3 (koncese 52.219 / 10.01.1937) (PB), 
pachtýř hostince na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (1939, resp. 1940) (PB).  
Veřejná činnost: Zábavní komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
(hop) 
 
Jíša, Karel 
* 01.06.1849 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(asi od 1849) (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 
154 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1850). Děti: Karel, horní dozorce (* 
1874); Arnošt, vojín (* 1879); Viktor, učitel (* 1886). 
(mbh) 
 
Kacerovský (Kačerovský, Kačeřovský), Václav 
* 18.07.1869 Kout na Šumavě (DO) 
Č. knihař, živnostník; činovník. 
Působení: Zaměstnanec firmy p. Münze v Hořovicích 
(od 1890) (BE), majitel knihařství, knihkupectví a 
papírnictví na Březových Horách (od 1896) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Domažlicích (DO), 
Jednota ČOS v Hořovicích (BE), Jednota ČOS na 
Březových Horách (starosta jednoty 1911-1912, 1922-
1925, náčelník 1919, 1921) (PB), Rokycanova župa  
ČOS (člen předsednictva), Klub velocipédistů na 
Březových Horách (náměstek 1914) (PB), Dobrovolná 
mistrovská nemocenská pokladna na Březových 
Horách (pokladník 1920) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1896) (PB), Březových Horách, Komenského nám. 
č. p. 288 (1922-1939) (PB), v Horních Mokropsích 
(PZ). 
(mbh, sr, sžr) 
 
Kli čka, Bohumil 
* 14.03.1900 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník. 
Působení: Obchodník v Praze – Nuslích (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách Mariánská č. p. 3 
(PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 20 (PB). 
Rodiče: Hynek, Klička, politik; Josefa, roz. Máchová.   
(mbh) 
Kli čka, Hynek 
* 31.07.1867 Nepomuk u Zelené Hory (PJ) 
+ 11.05.1949 Praha - Podolí (A) 
+ 12.05.1949 (březohorský hřbitov) 
Č. kožešník a výčepník piva, politik; vůdčí osobnost 
dělnického hnutí. 
Působení: Vydavatel týdeníku „Naše obrana“ (1901-
1916), redaktor týdeníku „Naše obrana“ (1901-1907, 
1914-1916) a časopisu „Zář“;  výpomocná síla 
v pokladně městského úřadu na Březových Horách 



(1927) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do III. sboru 10.05.1902) (PB), Národní 
výbor v Příbrami (předseda 1918) (PB), starosta 
Březových Hor (1919-1932) (PB), předseda MěNV 
Březové Hory (1945-1946) (PB); člen správního 
výboru nemocnice Příbram (PB), člen redakční komise 
3. sjezdu rodáků a přátel Březových Hor (1948) (PB). 
Politická činnost: ČSSD, okresní organizace v Příbrami 
(předseda) (PB); KSČ (zakládající člen 1921; ustavující 
sjezd 14.-.16.05.1921 v Praze - A); poslanec říšského 
sněmu za volební okres 54 – tj. Hořovicko 
(14.05.1907-1911) (BE). 
Spolková činnost: DTJ Březové Hory (starosta 1910-
1911, pokladník 1920) (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (předseda 1919-
1932 a 1933-1934) (PB), Spolek bezvěrců „Augustin 
Smetana“ na Březových Horách (zakladatel a 
zakládající člen 1921; předseda 1921-1926, 
místopředseda 1928-1932) (PB), Čs. ochrana matek a 
kojenců na Březových Horách (předseda 1924) (PB). 
Mecenáš: Příspěvek ve prospěch postižených požárem 
na Březových Horách (požár 14.08.1907) (PB). 
Ocenění: Čestný občan Březových Hor (1946); člen 
čestného výboru II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-
11.07.1937) (PB), člen čestného předsednictva 3. 
sjezdu  rodáků a přátel Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Vyučený kožišník. 
Dílo: Přivítání prezidenta T. G. Masaryka při jeho 
návštěvě na Březových Horách (24.09.1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 20 (PB), 
Březových Horách, Pahorková č. p. 21 (1922) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Máchová (* 1870). Děti: Anna, 
učitelka (* 1895); Miloslav (* 1896); Zdeněk (* 1898); 
Bohumil, obchodník (* 1900); Ladislav (* 1902); 
Vlasta, provd. Filipovská (* 1907); Ema (* 1910). 
(opr, osh 16/9-10, psč, spb 1) 
Kli čka, Šebestián 
* 1834 
+ 07.09.1910 Štěnovice (PJ) 
Č. sládek, měšťan, velkostatkář; politik, organizátor 
veřejného života a mecenáš. 
Působení: Nájemce měšťanského pivovaru v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), Měšťanská beseda v Příbrami (PB), 
Pěvecký  spolek „Lumír“ v Příbrami (spoluzakladatel 
1861) (PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (zakládající člen) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Majetek: Panství Štěnovice (PJ), hostinec „Sebastopol“ 
v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 (koncese na výčep piva 
681 / 14.02.1873, koncese na pořádání tanečních zábav 
41.946 / 09.11.1910) (PB), hostinec na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (1908) (PB), hostinec na 
Březových Horách, Vojtěšská  č. p. 65 (1908) (PB), 
hostinec na Březových Horách, Komenského nám. č. p. 
149 (PB), hostinec „Třemošná“ na Březových Horách, 
Jarolímkovy sady č. p. 98 (PB). 
Stavebník: Přestavba hostince „Třemošná“ na 
Březových Horách, Jarolímkovy sady č. p. 98 (PB), 
stavba rodinné hrobky na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 

Mecenáš: Dar 100 zl. ve prospěch pozůstalých po důlní 
katastrofě na Březových Horách (17.06.1892; spolu s 
chotí) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (rodinná hrobka; 
hrob 2136-7) (PB). 
Choť: 2. Rosalie. Děti: 1. JUDr. Jan (Hanuš) (* 1867); 
Anna, provd. Štorchová (* 1868, + 1924); Johana 
(Hana), provd. Fantová, resp. Oliberiusová (* 1870); 2. 
Rosalie, provd. Langhammerová (* 1873/1883); Marie 
(* 1876, 1890); Julie, provd. Kepková (* 1880); Ing. 
Šebestián, velkostatkář (* 1882); JUDr. Jaroslav, 
právník (* 1886).   
(hop, mm, puu, sop) 
Kli čková, Josefa 
roz. Máchová 
* 11.02.1870 Příbram (PB) (březohorský hřbitov) 
* 13.02.1870 Příbram (PB) (mbh) 
+ 11.12.1940 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 20 (PB). 
Pochována na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Hynek Klička, kožešník a  politik. Děti: Anna, 
učitelka (* 1895); Miloslav (* 1896); Zdeněk (* 1898); 
Bohumil, obchodník (* 1900); Ladislav (* 1902); 
Vlasta, provd. Filipovská (* 1907); Ema (* 1910). 
(mbh) 
 
Košta, František 
* Březové Hory (PB) 
+ 30.07.1871 (27 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 3 
(PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Kr ůblová, Lidmila 
* Bělčice (ST) 
+ 04.03.1852 (67 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 3 
(PB) 
Poznámka: Příslušná do Strýčkov (PB). 
(zbh) 
 
Lukáš, Em. 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1922) (PB). 
 
Marek, Jaroslav 
* 1882 Český Brod (KO) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1912) (PB), v Českém Brodě (KO). 
(mbh) 
 
Mládek, Václav 
* Březové Hory (PB) 
+ 06.10.1866 (82 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 3 
(PB) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Zemřel na 
choleru. 
Choť: Marie. 
(zbh) 
Mládková, Marie 



* Brod (PB) 
+ 28.07.1864 (74 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 3 
(PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Václav Mládek, měšťan. 
(zbh) 
 
Motl, Josef 
* 21.01.1878 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 122 
(od 1906) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB). 
(mbh) 
 
Nosálek, Karel Ing. 
* 1835 Praha (A) 
Č. strojní inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. 3 
(od 1901) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Štraherová (* 1840). 
(mbh) 
Nosálková, Antonie 
roz. Štraherová  
* 1840 Praha (A) 
+ 13.05.1918 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. 3 
(od 1901) (PB). 
Choť: Ing. Karel, strojní technik (* 1835). 
(mbh) 
 
Petrů, Anežka 
* 06.08.1858 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (PB). 
Choť: František Petrů (* 1852). 
(mbh) 
Petrů, František 
* 07.10.1852 Kostelec nad Labem (ME) 
Č. kupec. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (PB). 
Choť: Anežka (* 1858). 
(mbh) 
 
Porkert, Karel 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1922) (PB). 
Porkertová, Marie 
Č. hostinská. 
Působení: Nájemkyně hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 3 (koncese 44.822 / 17.11.1919) (PB). 
(hop) 
 
Rmoutil, Hynek 
* 28.06.1845 Rosovice (PB) 
+ 1902 Praha (A) 
Č. měšťan, mistr zámečnický. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 

Horách (radní od 19.05.1902; volby do II. sboru 
12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Dílo: Zámečnické práce na výzdobě v kostele sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1879) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
163 (PB). 
(mbh) 
 
Rogl, Antonín 
* 18.05.1906 Březové Hory (PB) 
Č. obchodník konfekcí. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (1932-1937) (PB), v Praze – Žižkově (A). 
Choť: Emilie, roz. Schrbená (* 1903). 
(mbh) 
Rogl, Josef 
* 29.04.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní zámečník. 
Působení: Zámečník horního závodu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (1900-1922) (PB). 
Choť: Marie, roz. Koštová (* 1879). Děti: Marie, 
učitelka (* 1899). 
(mbh) 
Roglová, Emilie 
roz. Shrbená 
* 16.11.1903 Příbram (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (1932) (PB), v Praze – Žižkově (A). 
Choť: Antonín Rogl, obchodník. 
(mbh) 
Roglová, Marie 
roz. Koštová 
* 20.03.1879 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB), na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 3 (1900-1922) (PB). 
Choť: Josef Rogl, horní zámečník (* 1874). Děti: 
Marie, učitelka (* 1899). 
(mbh) 
Roglová, Marie 
* 07.02.1899 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (od 1900) (PB). 
Rodiče: Josef Rogl, zámečník; Marie, roz. Koštová. 
(mbh) 
 
Siblík, Vladimír 
* 21.07.1861 Příbram (PB) (pbu 101) 
* 21.08.1861 Příbram (PB) (pbu 80, pbu 86) 
Č. kupec, obchodník. 
Působení: Obchodník v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1877-1880; 
vystoupil 06.05.1880) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám.  č. p. 331 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 (PB). 
Rodiče: František Siblík, truhlář. 
(pbu 80, pbu 86, pbu 101, puu) 



 
Slepička, Josef 
* 1871 Dobříš (PB) (mbh) 
* 14.03.1871 Hořovice (BE) (mbh) 
Č. mistr kominický. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 138 
(od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 3 (1903-
1914) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Šedivý, František 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 3 (koncese 23.986 / 25.05.1928) (PB). 
(hop) 
Šedivý, František 
* 04.09.1897 
Č. civilní strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB), v Praze – Holešovicích (A). 
(mbh) 
 
Šefrna, Jan 
* 20.05.1807 Lhotka 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(PB). 
(mbh) 
 
Šturmová (Sturmová), Kateřina 
+ 16.04.1855 (90 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 3 
(PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Telín, Josef 
* 31.01.1891 Kaznějov (PS) 
Č. listonoš. 
Působení: Listonoš v Citicích (SO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
– hostinec (od 1938) (PB). 
Choť: Marie (* 1894). Děti: Josef, učitel (* 1918). 
(mbh) 
Telín, Josef 
* 05.08.1918 Citice (SO) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy na Březových Horách (1940) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1938-1941) (PB), v Praze (A). 
Rodiče: Josef Telín, listonoš; Marie. 
(mbh) 
Telínová, Marie 
* 26.08.1894 Starý Rožmitál (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 116 (1938) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 3 (od 1938) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Josef Telín, listonoš (* 1891). Děti: Josef, učitel 
(* 1918). 
(mbh) 
 
Tomášková, Růžena 
* 13.08.1923 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (1938-1939) (PB). 

Rodiče: Josef Vidlák, učitel; Marie. 
Choť: František Tomášek. 
(mbh) 
 
Vidlák, Josef 
* 15.04.1894 Bochovice (TR) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dolním Jiřetíně (řídící 
učitel) (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1938-1939) (PB), v Berouně (BE). 
Choť: Marie (* 1899). Děti: Růžena, provd. 
Tomášková (* 1923); Blanka (* 1930). 
(mbh) 
Vidláková, Blanka 
* 18.04.1930 Kaštany na Teplicku 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (1935-1937, 1938-1939) (PB). 
Rodiče: Josef Vidlák, učitel; Marie. 
(mbh) 
Vidláková, Marie 
* 07.02.1899 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
3 (1938-1939) (PB), v Berouně (BE). 
Choť: Josef Vidlák, učitel (* 1894). Děti: Růžena, 
provd. Tomášková (* 1923); Blanka (* 1930). 
(mbh) 
 
Vošahlík, František 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(1922) (PB). 
 
Záheský, Václav 
* 06.08.1877 Horčápsko (PB) 
Č. soudní oficiál. 
Působení: Pracovník okresního soudu v Příbrami 
(kancelářský pomocník 1902, vrchní soudní oficiál) 
(PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Karlova č. p. 111 
(1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
394 (1915-1926, 1917) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 111 (1920-1922) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (1939) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Jelínková (* 1881). 
(mbh) 
 
Zumpfeová, Otilie 
* 04.04.1892 Německá Lhota (PB) 
Poznámka: Žila v Motyčíně (KL), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (PB), v Chabařovicích (UL).  
Rodiče: Emanuel Brynda, horník; Karolina. 
Choť: Zumpfe, poštovní úředník. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 83 
 
Musilová (Musylová),  
+ 10.11.1844 (76 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 83 
(PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 4 
 
Čechura, Martin  Ing. 
* 04.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
* 06.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
Č. montanista, horní správce. 
Působení: Úředník a řídící pracovník horního závodu 
v Příbrami (pracovník vyměřovací kanceláře 
v báňském ředitelství, řídící pracovník na dole Vojtěch 
na Březových Horách, závodní – báňský správce dolu 
Prokop na Březových Horách 1898-1899, vedoucí 
hloubení dolu Rudolf v Bohutíně 1894, vrchní báňský 
správce 1907, řídící pracovník měřičského oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, závodní dolu Marie na 
Březových Horách 1909-1911, závodní dolu Anna na 
Březových Horách 1911, závodní dolu Vojtěch na 
Březových Horách, přednosta technického oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, přednosta důlního 
oddělení na Březových Horách 1925) (PB), báňského 
závodu v Banské Bystrici (přednosta elektrolytického 
závodu od 1925) (SR), zlatodolu v Hermanci (vedoucí). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Dílo: Geologický průzkum území u Kasejovic (PJ). 
Ocenění: Vrchní báňský (technický) rada; člen 
čestného výboru II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-
11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Pozemní inženýrství na české technice 
v Praze (A), Báňská akademie v Lubně a Báňská 
akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(od 1896) (PB), Březových Horách, U dolu Anna č. p. 
301 (1922-1927) (PB), v Banské Bystrici (SR). Na 
penci (od 1928). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Choť: Antonie, roz. Slavíková (* 1867/1870). Děti: 
Antonín (* 1902, 1902); Adolf, právník (* 1904). 
(mbh, val) 
Čechurová, Antonie 
roz. Slavíková 
* 18.07.1867 Příbram (PB) 
+ 17.07.1870 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (1896) (PB), Březových Horách, U dolu Anna č. p. 
301 (1927) (PB), v Banské Bystrici (SR).  
Choť: Martin Čechura, montanista (* 1867). Děti: 
Antonín (* 1902, 1902); Adolf, právník (* 1904). 
(mbh) 
 
Čermák, Jan MUDr. 
* 15.12.1850 Záluží (BE) 
Č. lékař. 
Působení: Obvodní, resp. městský lékař na Březových 
Horách (od 1888) (PB), lékař horního závodu 
v Příbrami (báňský lékař 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Nejvyšší uznání za výtečné chování a 
záslužné výkony při důlním požáru na Březových 
Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 



(PB), v Praze – Žižkově (od 1919) (A). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mbh) 
Čermáková, Marie 
* 06.12.1870 Měňany (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB), v Praze – Žižkově (od 1919) (A). 
Choť: MUDr. Jan Čermák, lékař (* 1850). 
(mbh) 
 
Geistová, Josefa 
* 24.05.1839 Praha (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (od 1901) (PB). 
Choť: Václav, knížecí účetní. 
(mbh) 
 
Glynne, Robert 
* 20.04.1904 Sennbridge (Vales, Anglie) 
Britský učitel angličtiny.  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 4 (1937) (PB), v Praze (A). 
(mbh) 
 
Jelínek, Bohuslav 
* 24.02.1883 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(PB). 
Rodiče: Jan Jelínek, poštovní úředník; Aloisie.  
(mbh) 
Jelínek, František 
* 25.09.1884 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(PB). 
Rodiče: Jan Jelínek, poštovní úředník; Aloisie.  
(mbh) 
Jelínek, Jan 
* 11.01.1854 Praha (A) 
+ 18.07.1898 Březové Hory (PB) 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštmistr na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(PB). 
Choť: Aloisie (* 1862). Děti: Bohuslav (* 1883); 
František (* 1884). 
(mbh) 
Jelínková, Aloisie 
* 31.03.1862 Soběslav (TA) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB). 
Choť: Jan Jelínek, poštovní úředník (* 1854). Děti: 
Bohuslav (* 1883); František (* 1884) 
(mbh) 
(mbh) 
Jelínková, Antonie 
* 21.04.1867 Praha (A) 
Č. poštovní úřednice. 
Působení: Úřednice poštovního úřadu na Březových 
Horách (vrchní poštmistrová) (PB).  
Mecenáška: Příspěvek ve prospěch postižených 
požárem na Březových Horách (požár 14.08.1907) 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
5 - pošta (od 1892) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 4 (1922) (PB). 
Choť: Jan Jelínek. 

(mbh) 
 
Kadlec, Václav 
* 28.09.1873 Líšnice 
Č. obchodník. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Březových 
Horách (radní 1917) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(1901-1922) (PB). 
Děti: Václav (* 1903, + 1915). 
(mbh) 
Kadlec, Václav 
* 20.02.1903 Březové Hory (PB) 
+ 23.12.1915 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(od 1903) (PB). 
Rodiče: Václav Kadlec, obchodník. 
(mbh) 
 
Peřina, Břetislav 
* 13.03.1898 Postín 
Č. úředník státních drah. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(1922-1923) (PB), v Praze – Nuslích (A). 
(mbh) 
 
Pučálková, Emilie 
roz. Svobodová 
* 16.04.1874 Křešice (JC) (mbh) 
* 16.04.1876 Praha (A) (mbh) 
+ 20.12.1924 Březové Hory (PB) 
+ leden 1935 
Č. poštovní oficiantka (výpravčí). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (od 
1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 392 
(od 1925) (PB), v Lánech (RA). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: František Pučálka, úředník (* 1873). 
(mbh) 
 
Slavík, Josef 
* 19.02.1826 Hrubý Lesnov (LI) 
+ 14.01.1902 
Č. učitel; ubytovatel studentů. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 84 (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 4 (od 1897) (PB). 
Zemřel na mozkovou mrtvici. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 16.01.1902; oddíl 
VIII, hrob 213, dříve 758) (PB). 
(hor 32, mbh, mm) 
 
Šilhan, Josef 
* 08.07.1875 Březové Hory (PB) 
Č. báňský dozorce, revident. 
Spolková činnost: Klub velocipédistů na Březových 
Horách (jednatel 1913-1914) (PB), TJ Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1911, 1919, starosta 
1919-1921). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 



243 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 4 (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 133 (PB), Březových 
Horách, Hornická č. p. 154 (1922) (PB), v Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 202 (od 1935) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Margráfová (* 1878). 
(mbh, sr) 
 
Šplíchalová, Alžběta 
* 02.11.1879 Dobříš (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (od 1925) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 5 
 
Beer, Josef 
* 05.02.1875 Příbram (PB) 
Č. horník (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský podúředník na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 49 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
702 (1888) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 44 (1893) 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 (do 
1935) (PB). 
Rodiče: Josef Beer, horník; Kateřina, roz. Nováková. 
Choť: Marie (* 1874). 
(mbh, sop) 
Beerová, Marie 
* 20.04.1874 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
5 (PB). 
Choť: Josef Beer, strojník (* 1875). 
(mbh) 
 
Bohutínský, Adolf 
* Jelence (PB) 
+ 20.04.1852 (45 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) 
Č. lesník. 
Působení: Vrchní lesní v Adersbachu. 
Poznámka: Příslušný do Adersbachu.  
(zbh) 
 
Cibulka, František 
* Březnice (PB) 
+ 13.02.1860 (30 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) 
Č. tovaryš. 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB).  
(zbh) 
 
Hofmayer (Hofmaier, Hofmajer), Josef Benedikt 
* 13.03.1850 Příbram (PB) 
+ 19.08.1903 Březové Hory, Mariánská č. p. 5 (PB) 
Č. učitel; hudebník a malíř. 
Působení: Učitel obecné dívčí školy v Příbrami 
(podučitel) (PB), učitelského ústavu v Příbrami (1874-
1876) (PB), školy na Březových Horách (PB); ředitel 
kůru na Březových Horách (29.10.1879-18.08.1903). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), Cyrilská jednota na Březových 
Horách (zakladatel 1886) (PB. 
Ocenění: Čestný člen Cyrilské jednoty na Březových 
Horách (PB), Spolku hudebníků „Cecílie“ na 
Březových Horách (PB), Spolku „Dvořák“ v Třebsku 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 246 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 21.08.1903; hrob 4038-4039 – hrobka rodiny 
Bittnerů) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Bittnerová (* 1857). Děti: Jaroslav, 
právník (* 1878); Anna (* 1884). 
(mbh, mm, puu, spb 3) 
Hofmayerová, Antonie 
roz. Bittnerová 



* 10.11.1857 Praha (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 246 
(PB). 
Choť: Josef Benedikt Hofmayer, učitel (* 1850). Děti: 
Jaroslav, právník (* 1878); Anna (* 1884). 
(mbh) 
 
Hřebíková, Ludmila 
* 02.09.1904 
Č. poštovní úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
5 (1929) (PB), v Husinci (PT). 
(mbh) 
 
Jelínek, Jan PhMr., mjr. 
* 26.01.1895 Březové Hory (PB) 
Č. lékárník; voják z povolání, legionář. 
Působení: Vrchní lékárenský komisař; voják 7. 
zdravotnického oddílu čs. legií v Itálii. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil v Želivy (BE), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 5 (1940, od  1941) (PB), v Praze (A). 
(lp, mbh) 
Jelínková, Antonie 
* 21.04.1867 Praha (A) 
Č. poštovní úřednice. 
Působení: Úřednice poštovního úřadu na Březových 
Horách (vrchní poštmistrová) (PB).  
Mecenáška: Příspěvek ve prospěch postižených 
požárem na Březových Horách (požár 14.08.1907) 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
5 - pošta (od 1892) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 4 (1922) (PB). 
Choť: Jan Jelínek. 
(mbh) 
 
Jirkalová, Barbora 
* 27.11.1887 Lechvalov na Lounsku 
Č. poštmistrová. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1932) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB). 
(mbh) 
 
Káš (Kaasch), Antonín 
* Březové Hory (PB) 
+ 09.10.1843 (64 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Kovaříková, Helena 
* Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
+ 17.11.1866 (27 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Josef Kovařík, mistr obuvnický (* 1840). 
(zbh) 
 
Krýsl, František 
* 22.03.1872 Spálené Poříčí (PJ) 
Č. pekař, soukromník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
– pošta (od 1929) (PB). 
Děti: František, poštovní úředník (* 1911). 
(mbh) 
Krýsl, František 
* 19.08.1911 Nemrazy u Nepomuka 
Č. obchodní příručí, poštovní úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
- pošta (PB). 
Rodiče: František Krýsl, pekař a soukromník. 
Choť: Marie, roz. Benešová (* 19.06.1921). 
(mbh) 
 
Muzika, Jan 
* 1852 Hudčice (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
(PB). 
(mbh) 
 
Svatopolský, František 
Č. elektrotechnik. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
(1922) (PB). 
 
Šedivý, Josef 
* 15.03.1819 Strýčkovy (PB) 
Č. úřední sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
(PB). 
(mbh) 
 
Šindler, Bedřich 
* 31.12.1903  
Č. montanista. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
- pošta (1932-1927) (PB), v Mostu (MO). 
Choť: Marie, roz. Taterová (* 1900). 
(mbh) 
Šindlerová, Marie 
* 27.12.1900 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
5 - pošta (1932-1927) (PB), v Mostu (MO). 
Rodiče: Tater. 
Choť: Bedřich Šindler, montanista (* 1903). 
(mbh) 
 
Štefany, Kateřina 
+ 28.11.1859 (46 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) (zbh) 
+ 30.11.1859 (76 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) (zbh) 
(zbh) 
 
Tuháček (Tuháčzek), František 
+ 25.06.1850 (19 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 5 
(PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Vitáčková, Antonie 
* 16.12.1851 Soběslav (TA) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 



(1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
136 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 5 (1920-
1922) (PB). 
Choť: František Vitáček, stavitel (* 1841). Děti: Emil 
(* 1877). 
(mbh) 
 
Vurm, Jaroslav 
Č. student. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 5 
(1922) (PB). 
 
Vyhnal (Wyhnal), František 
* Březové Hory (PB) 
+ 06.04.1859 Březové Hory, Mariánská č. p. 5 (PB) 
Č. učitel; činovník. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(podučitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (knihovník 1852-1854) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 218 
 
Havel, Antonín 
* Příbram (PB) 
+ 20.12.1852 (32 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Chyba, Emanuel 
* 16.11.1878 Příbram (PB) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Oficiál soudu v Poličce (SY). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), na Březových Horách, 
důl Vojtěch č. p. 29 (od 1893) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 218 (PB).  
Rodiče: Josef Chyba, horní dozorce. 
(mbh, sop) 
Chyba, Josef 
* 25.11.1845 Příbram (PB) 
+ 24.01.1923  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), na Březových Horách, 
důl Vojtěch č. p. 29 (od 1893) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 218 (1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 34a) (PB). 
Choť: 1. Kateřina (* 1850); 2. Barbora (* 1852). Děti: 
Hedvika (* 1870); Josef (* 1872); Emanuel, soudní 
úředník (* 1878); Antonín (* 1880). 
(mm, sop) 
Chyba, Josef 
* 1872 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), na Březových Horách, 
důl Vojtěch č. p. 29 (od 1893) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 218 (PB).  
Rodiče: Josef Chyba, horník. 
Choť: Antonie, roz. Danělková (sňatek 05.10.1896 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Chybová, Antonie 
* 1868 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Prokopská č. p. 373, resp. Příbrami III, 
Prokopská č. p. 52 (1885, 1891; přečíslování 1890) 
(PB), na Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 29 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 218 (PB). 
Rodiče: František Daňhelka, horník; Antonie, roz. 
Valinová. 
Choť: Josef Chyba, horník (sňatek 05.10.1896 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Chybová, Barbora 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (1920) (PB). 
Chybová, Barbora 
* 15.05.1852 Příbram (PB) 
+ 23.07.1901  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (hrob 34c) (PB). 
Choť: Josef Chyba, dozorce (* 1845). Děti: Emanuel (* 
1878). 
(mm) 
 
Koubek, Vratislav 
* 28.10.1893 Březové Hory (PB) 
Č. státní zaměstnanec. 
Působení: Zaměstnanec ministerstva financí v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (od 1931) (PB). 
Choť: Marie, roz. Chybová (* 1905). 
(mbh) 
Koubková, Marie 
* 27.03.1905 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (od 1931) (PB). 
Rodiče: Chyba. 
Choť: Vratislav Koubek, úředník (* 1893). 
(mbh) 
 
Lindner, Václav 
* 30.09.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (PB). 
Rodiče: Josefa Lindnerová. 
(mbh) 
Lindnerová, Josefa 
* 01.03.1846 Březové Hory (PB) 
+ 23.02.1919 Obecnice (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (od 1895) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Václav, horní podúředník (* 1874). 
(mbh) 
Lindnerová, Terezie 
* Březové Hory (PB) 
+ 26.06.1868 (37 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Lindner, horník. 
(zbh) 
 
Lukešová, Františka 
dříve Františka Šejble 
* 17.08.1835 Jerusalem (PB) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (PB). 
Choť: A. Lukeš. 
(mbh) 
 
Málková, Kateřina 
+ 12.07.1855 (33 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
(zbh) 
 
Paulus, Ignác (Ignaz) 
* Jílové (PZ) 
+ 22.06.1866 (32 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB)  
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 

(zbh) 
 
Soukup, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (1922) (PB). 
 
Sýkora, Václav 
+ 21.07.1854 (55 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
Č. důlní zedník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Šejble, Antonín 
* Březové Hory (PB) 
+ 29.04.1872 (43 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Vohrnová (Wohrnová), Josefa 
* Březové Hory (PB) 
+ 05.06.1855 (38 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
218 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Vohrna. 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 217 
 
Fialová, Eva 
* Březové Hory (PB) 
+ 08.10.1866 (37 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
217 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Zemřela 
na choleru. 
Choť: Fiala, horník. 
(zbh) 
 
Hyndrák, František 
Č. obecní zřízenec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
217 (1922) (PB). 
 
Janská, Terezie 
* Příbram (PB) 
+ 11.10.1872 (81 rok) Březové Hory, Mariánská č. p. 
217 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Janský, horník. 
(zbh) 
 
Sýkorová, Terezie 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
217 (PB), Březových Horách, Hrnčířská č. p. 69 (PB). 
Rodiče: František Šejble; Eva. 
Choť: Václav Sýkora, horník (povolení sňatku 
19.10.1850). 
 
Valta, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horník (horní truhlář). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
217 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 407 
(1915-1922) (PB), v Letkách u Libčic. 
Děti: Ferdinand, cukrář (* 1885).  
(mbh) 
 
Vydra, Eduard 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
217 (1920) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 216 
 
Fuka, Josef 
* 01.01.1889 Příbram (PB) (mbh) 
+ 14.09.1921 (37 let) (mm) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 104 (PB), 
Březových Horách, Komenského č. p. 266 (PB) (1916, 
od 1917), v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1620) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Havrlík, Jan 
Č. kadeřník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (1922) (PB). 
 
Hurdálek, Augustin 
* 19.06.1859 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dolanech (řídící 
učitel) (PZ). 
Vzdělání: Nižší reálná škola v Příbrami (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (1875-1880; neprospěl 1878, abs. 
1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB). 
Rodiče: František Hurdálek, horník. 
(pbu 77, pbu 83, puu) 
Hurdálek, František 
+ duben 1880 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB). 
Děti: Augustin, učitel (* 1859). 
 
Jeníčková, Monika 
* 28.03.1833 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 216 (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 16 (1885-15.05.1886) (PB), na 
Březových Horách (opět od 1886) (PB).  
Choť: Václav Jeníček, horní kancelista (* 1830). Děti: 
Emilie (* 1870). 
(mbh, sop) 
 
Kačenová, Marie 
* Bohutín (PB) 
+ 29.11.1856 (35 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). 
(zbh) 
 
Kalousová, Kateřina 
* Bohutín (PB) 
+ 01.12.1856 (60 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Poznámka: Příslušná do Bohutína (PB). 
(zbh) 
 
Klobouková, Viktorie (Viktora) 
* 02.04.1893 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 



309 (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 
219 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 216 (od 
1919) (PB), v Banské Bystrici (SR). 
Rodiče: Kateřina Vobořilová. 
Choť: Metoděj Klobouk, vězeňský dozorce (rotmistr). 
(mbh) 
 
Korecká, Božena 
roz. Kačenová 
* 02.11.1866 Březové Hory (PB) 
+ 20.09.1930 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB). 
Choť: Josef Korecký, horník (* 1860). Děti: Jaroslav, 
železniční úředník (* 1899). 
(mbh) 
Korecký, Josef 
* 12.10.1860 Luhy (PB) 
* 18.10.1860 Technič (PB) 
+ 13.12.1916 
Č. horník, horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (od 1887) (PB). 
Choť: Božena, roz. Kačenová (* 1866). Děti: Jaroslav, 
železniční úředník (* 1899). 
(mbh) 
 
Krahulec, František 
* 04.08.1864 Lisovice (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (asi od 1894) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 170 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 216 (1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Cvrková (* 1867/1868). Děti: 
Jaroslav, vojín (* 1894). 
(mbh) 
 
Milec, Ferdinand 
* 23.05.1897 Horní Láz (PB) 
Č. strojní zámečník; legionář v Itálii. 
Působení: Střelec 1. roty 31. pluku „Arco“ čs. legií 
v Itálii. 
Spolková činnost: Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (předseda 1931) (PB), 
SDH Březové Hory (pokladník 1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (od 1925) (PB). 
(lp, mbh, sr) 
 
Otta, Matěj 
* 17.02.1865 Narysov (PB) 
+ 1936 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (asi od 1899) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 216 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 228 
(1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Děti: František, vojín (* 1892); Jan, vojín (* 1894).  
(mbh) 
 
Přibík, Josef 
* Háje (PB) 

+ 15.10.1866 (43 let) Březové Hory Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Zemřel na choleru. Příslušný na Březové 
Hory (PB). 
(zbh) 
 
Rainerová, Anna 
* 1870 Trhové Dušníky (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (1919-1923) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Ritter, Jan 
* Jáchymov (KV) 
+ 20.08.1870 (59 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Šíbl (Šiebl), Václav 
* 06.09.1851 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.10.1851 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 02.06.1923  
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892, naddůlní) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
22 (asi od 1851) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 216 (1920-1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2067) (PB). 
Choť: Amálie (* 1851). 
(mbh, mm) 
Šíblová (Šieblová), Amálie 
* 10.09.1851 Dušníky 
* 10.10.1851 Dušníky 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB). 
Choť: Václav Šíbl, horník (* 1851). 
(mbh) 
 
Vabera, Hubert 
* Březové Hory (PB) 
+ 17.10.1866 (60 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Č. mistr zámečnický. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
Vaberová, Anna 
+ 18.07.1858 (46 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
216 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 215 
 
Beranová, Božena 
Č. majitelka domů. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
215 (1920) (PB). 
 
Kubát, Ludvík 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
215 (1922) (PB). 
 
Kuchař, Jan 
* 07.04.1873 Žežice (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 215 (asi 
1897-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Šedivý, František 
* Strýčkovy (PB) 
+ 18.01.1866 (47 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
215 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 232 
 
Hašek, Antonín 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (1922) (PB). 
Hašek, Antonín 
* 12.07.1890 Březové Hory (PB) 
Č. kadeřník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (1928) (PB), Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (1939) (PB), v Mödlingu (Rak.), ve Vídni 
(Rak.). 
(mbh) 
 
Havránek, Jan 
* 17.12.1835 Stěžov (PB) (mbh) 
* 1836 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 29.01.1911 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (od 1865) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 303 
(PB). 
Děti: Karel, strojník (* 1879). 
(mbh) 
 
Marcín, Augustin (August) 
* Kašperské Hory (PB) 
+ 29.08.1873 (53 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
232 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Kašperských Hor (KT). 
(zbh) 
 
Matějček, Augustin 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (1922) (PB). 
 
Míková, Marie 
* Brod (asi PB) 
+ 01.08.1867 (58 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
232 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Míka, horník. 
(zbh) 
 
Příhoda, František 
* 04.05.1907 Smilovice (CB) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (od 1941) (PB). 
(mbh) 
 
Stočes, Ferdinand vojín 
* 09.07.1881 Příbram (PB) 
+ 1914-1919 
Č. voják. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (PB). Padl ve válce. 
Rodiče: Matěj Stočes, horník. 
(mbh) 
Stočes, Matěj 



* 13.10.1844 Občov (PB) 
+ 07.12.1917 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (PB). 
Děti: Ferdinand, vojín (* 1881); Václav (* 1898). 
(mbh) 
Stočes, Václav 
* 25.10.1898 Příbram (PB) 
Č. voják. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (PB). 
Rodiče: Matěj Stočes, horník. 
(mbh) 
 
Svobodová, Anna 
* 24.01.1861 Rakovník (RA) (mbh) 
* 07.08.1862 Rakovník (RA) (mbh) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
48 (asi od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (1922) (PB). 
Choť: František Svoboda, hostinský (* 1858). Děti: 
Josef, úředník (* 1891). 
(mbh) 
 
Šedivá, Josefa 
* 19.03.1861 Višňová (PB) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (1920) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
33 (1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (1920) (PB). 
Choť: František Šedivý, horník (* 1854). Děti: 
Emanuel, učitel (* 1885). 
(mbh) 
Šedivý, František 
* 27.04.1854 Strýčkovy (PB) 
+ 10.09.1916 
Č. horník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
33 (1886-1888) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 232 (PB). 
Choť: Josefa (* 1861). Děti: Emanuel, učitel (* 1885). 
(mbh) 
 
Valtr, Jan 
* Březové Hory (PB) 
+ 17.03.1868 (56 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
232 (PB) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
Svobodný. 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 233 
 
Blažková, Anna 
* Březové Hory (PB) 
+ 17.05.1859 (26 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
233 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Brynda, Antonín 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (1922) (PB). 
 
Čanda, Václav 
+ 21.02.1870 (65 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
233 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Doubková, Anna 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (1920) (PB). 
 
Havránek, Jan 
* 17.12.1835 Stěžov (PB) (mbh) 
* 1836 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 29.01.1911 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (od 1865) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 303 
(PB). 
Děti: Karel, strojník (* 1879). 
(mbh) 
 
Havrdlík, Karel 
* 12.08.1846 Lazec (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (PB). 
(mbh) 
 
Hrubeš, Josef 
* 1830 Hvožďany (PB) 
+ 1891 
Č. tesař a horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (PB). 
Děti: Václav, student (* 1861). 
(mbh) 
Hrubeš, Václav 
* 30.12.1861 Hvožďany (PB) (pbu 101) 
* 31.12.1861 Hvožďany (PB) (pbu 76, pbu 87) 
Č. student. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-
1876) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1876-1880; 
neprospěl 1877, 1879; vystoupil 09.01.1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (PB). 
Rodiče: Josef Hrubeš, tesař a horník. 



(pbu 76, pbu 87, pbu 101)  
 
Říhová, Anna 
* Strýčkovy (PB) 
+ 22.10.1867 (64 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
233 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Říha, horník. 
(zbh) 
 
Svojtka, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 233 (1922) (PB). 
 
Voborník, Antonín 
* 12.06.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Organizace provisiantů a 
provisiantek na Březových Horách (pokladník 1922) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 333 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 400 (1922) 
(PB), v Příbrami (od 1926) (PB). 
Děti: Karel, obchodník (* 1890); Ladislav, obchodní 
příručí (* 1892).  
(mbh, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 303 
 
Gahler, Rudolf 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1922) (PB). 
 
Havránek, Jan 
* 17.12.1835 Stěžov (PB) (mbh) 
* 1836 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 29.01.1911 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (od 1865) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 303 
(PB). 
Děti: Karel, strojník (* 1879). 
(mbh) 
Havránek, Stanislav 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1920) (PB). 
Havránek, Tomáš 
* 22.12.1874 Březové Hory (PB) 
+ 18.06.1916 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (od 1874) (PB). 
(mbh) 
 
Korejs, Alois 
* 21.06.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (PB). 
Choť: Františka (* 1868). Děti: Bohumila (* 1888); 
Otilie (* 1890). 
(mbh) 
Korejs, Emil 
* 27.05.1888 Březové Hory (PB) 
+ 04.05.1966 Tábor (TA) 
Č. poštovní úředník; hudebník, varhaník, skladatel 
chrámové hudby.  
Působení: Poštovní revident v Příbrami (PB); smluvní 
ředitel kůru - regenschori u sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (19.10.1919-01.02.1933) (PB), ředitel kůru u 
sv. Jana na Skalce v Praze (A), u sv. Kříže na Příkopě v 
Praze (A), ve Chvalech u Prahy (1940-1945), Račiněvsi 
(LT), Plané nad Lužnicí (TA), Opařanech u Tábora 
(TA). 
Spolková činnost: Cyrilská jednota na Březových 
Horách (sbormistr) (PB), Odbočka Lidového svazu čs. 
poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí (předseda 
1930) (PB). 
Dílo: Řízení mše k 30. výročí otevření kostela sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (19.10.1919) (PB); 
skladba „Missa in hon. Scti Procopii“ k 40. výročí 
trvání Cyrilské jednoty na Březových Horách (slavnost 
05.07.1926) (PB). 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Příbrami (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1888-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1920-1923) (PB), Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 289 (PB), v Praze II (od 1933) 
(A). 



Rodiče: Prokop Korejs, horní kancelářský; Marie. 
Choť: Berta (* 1885). Děti: Zdeněk, duchovní (* 
1913); Jaromír, duchovní (* 1921); Bohuslav, 
regenschori (* 1925); Blažena, provd. Čihařová, 
učitelka. 
(mbh, opr, spb 1) 
Korejs, Prokop 
* 04.07.1852 Březové Hory (PB) 
+ 13.01.1918  
Č. horní kancelista, kontrolor. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1882-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1144) (PB). 
Choť: Marie (* 1860). Děti: Marie (* 1881); Václav (* 
1883); Emil, poštovní úředník (* 1888). 
(mbh, mm) 
Korejs, Václav 
* 12.09.1883 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1883-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB).  
Rodiče: Prokop Korejs, horní kancelista, Marie. 
(mbh) 
Korejsová, Bohumila 
* 21.04.1888 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (PB). 
Rodiče: Alois Korejs, horní dozorce; Františka. 
(mbh) 
Korejsová, Františka 
* 29.02.1868 Milín (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (PB). 
Choť: Alois Korejs, horní dozorce (* 1853). Děti: 
Bohumila (* 1888); Otilie (* 1890). 
(mbh) 
Korejsová, Marie 
* 05.12.1860 Brandýsek (KL) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1882-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB). 
Choť: Prokop Korejs, horní kancelista (* 1852). Děti: 
Marie (* 1881); Václav (* 1883); Emil, poštovní 
úředník (* 1888). 
(mbh) 
Korejsová, Marie 
* 19.07.1881 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1882-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB).  
Rodiče: Prokop Korejs, horní kancelista; Marie. 
(mbh) 
Korejsová, Otilie 
* 14.01.1890 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (PB). 
Rodiče: Alois Korejs, horní dozorce; Františka. 
(mbh) 
 
Kulík, František 
* asi 1846 Dobrá Voda (MB) 
+ 11.05.1917 
Č. hajný a mlynář. 

Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 303 (1916-1917) (PB) a v Pelhřimově (PE). 
Choť: Anna, roz. Čáslavská (* 1846 Litoměřice u 
Čáslavi). 
(mbh) 
 
Šíchová, Ludmila (Lidmila) 
* 22.07.1862 Praha (A) 
Č. učitelka, vychovatelka. 
Působení: Učitelka obecné školy (řídící učitelka). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 303 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 337 
(1922) (PB), Žižkově (A). 
Rodiče: Josefa Šíchová. 
(mbh) 
 
Vild, Jan 
* 13.11.1862 Rtišovice (PB) 
Č. erární (horní) kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 99 (od 1887) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 250 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 303 (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 14 (1911) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 307 
 
Bajer, Ladislav 
+ 03.12.1888 (1 a ½ roku) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2274-2275) (PB). 
Rodiče: Jan Bajer, soustružník. 
(mm) 
 
Dušek, Karel Páter 
* 10.03.1866 (sop) 
* 10.04.1866 Hořovice (BE) (mbh) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Působení: Katecheta na Březových Horách (1898) 
(PB), kaplan v Budyni nad Ohří (od listopadu 1898) 
(LT), katecheta na Dobříši (PB). 
Spolková činnost: Spolek okresního muzea na Dobříši 
(zakládající člen 1912; pokladník 1912) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1886) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Mančic. Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 30 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
399 (1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 87 (1889) 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 307 
(1890-1902) (PB), Dobříši (PB). 
Rodiče: Dušek, hlídač trati; Rosalie. Sourozenci: 
Marie; Anna. 
(ag, mbh, sop) 
Dušková, Anna 
* 19.08.1878 Příbram (PB) 
Poznámka: Příslušná do Mančic. Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 30 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
399 (1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 87 (1889) 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 307 
(1890-1902) (PB), Dobříši (PB). 
Rodiče: Dušek, hlídač, trati; Rosalie. Sourozenec: 
Karel, duchovní. 
(mbh, sop) 
Dušková, Marie 
* 28.01.1874 Hořovice (BE) (mbh) 
* 28.03.1874 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Mančic. Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 30 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
399 (1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 87 (1889) 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 307 
(1890-1902) (PB), Dobříši (PB). 
Rodiče: Dušek, hlídač, trati; Rosalie. Sourozenec: 
Karel, duchovní. 
(mbh, sop) 
 
Grigorjev, Nikolaj  Ing. 
* 02.02.1904 stanice Michajlovskaja (Rusko) 
Ruský montanista.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1940) (PB), v Kremnici (SR). 
Choť: Marie, roz. Lukešová (* 1903). Děti: Nikolaj (* 
1935). 
(mbh) 
Grigorjev, Nikolaj 
* 28.03.1935 Ervěnice (MO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1940) (PB). 
Rodiče: Ing. Nikolaj Grigorjev, montanista; Marie, roz. 

Lukešová.  
(mbh) 
Grigorjevová, Marie 
roz. Lukešová 
* 15.03.1903 Blovice (PJ) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1940) (PB). 
Choť: Ing. Nikolaj Grigorjev, montanista (* 1904). 
Děti: Nikolaj (* 1935). 
(mbh) 
 
Jedlička, Karel 
* 02.08.1934 Chomutov (CV) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch – důlní běhač 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, 
Mariánská č. p. 307 (PB). 
 
Lövy (Löwy), Jan (Hanuš) 
* 27.03.1936 Most (MO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1939) (PB) a v Hluboši č. p. 134 (PB). 
Rodiče: JUDr. Valtr Lövy, právník; Valerie. 
(mbh) 
Lövy (Löwy), Julius 
* 12.02.1874 Bílenec (LN) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (1938) (PB), v Kopistech (MO). 
(mbh) 
Lövy (Löwy), Rudolf 
* 26.07.1897 Tábor (TA) 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (1940) (PB), v Praze (A). 
(mbh) 
Lövy (Löwy), Valerie 
* 15.01.1913 Most (MO) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1939) (PB), v Hluboši č. p. 134 (PB). 
Choť: JUDr. Valtr Lövy, právník (* 1908). Děti: Jan 
(Hanuš) (* 1936). 
(mbh) 
Lövy (Löwy), Valtr JUDr. 
* 18.11.1908 Most (MO) 
Č. právník, advokátní koncipient. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1938-1939) (PB), v Hluboši č. p. 134 (PB). 
Choť: Valerie (* 1913). Děti: Jan (Hanuš) (* 1936). 
(mbh) 
 
Lurie, Anna 
roz. Friesová 
* 15.02.1916 České Budějovice (CB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1936) (PB). Odtransportována s celou rodinou 
do koncentračního tábora v Terezíně (09.11.1942) 
(LT). 
Choť: Ervín, úředník (* 1911). Děti: Lotta (* 1938). 
(mbh) 
Lurie, Ervín 
* 11.10.1911 Vysoká Pec (PB) 
Č. úředník židovského původu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1936) (PB). Odtransportován s celou rodinou 



do koncentračního tábora v Terezíně (09.11.1942) 
(LT). 
Choť: Anna, roz. Friesová (* 1916). Děti: Lotta (* 
1938). 
(mbh) 
Lurie, Františka 
roz. Porkesová 
* 29.07.1878 Dlkouhá Lhota (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 213 (od 1922) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 307 (PB). 
Choť: Josef Lurie, faktor rukavic (* 1875). Děti: Oskar, 
obchodní příručí (* 1907). 
(mbh) 
Lurie, Josef 
* 12.12.1875 Trhové Dušníky (PB) 
Č. židovský faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 213 (od 1922) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 307 (PB). 
Choť: Františka, roz. Porkesová (* 1878). Děti: Oskar, 
obchodní příručí (* 1907). 
(mbh) 
Lurie, Lotta 
* 15.05.1938 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (PB). Odtransportována s celou rodinou do 
koncentračního tábora v Terezíně (09.11.1942) (LT). 
Rodiče: Ervín Lurie, úředník; Anna, roz. Friesová. 
(mbh) 
Lurie, Oskar 
* 19.05.1907 Vysoká Pec (PB) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 213 (od 1922) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 307 (PB). 
Rodiče: Josef Lurie, faktor rukavic; Františka, roz. 
Porkesová.  
(mbh) 
 
Macan, Herman  
* 10.08.1864 Podlesí (PB) 
+ 06.05.1936 Březové Hory (PB) 
Č. erární soustružník, horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1889) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 243 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 334 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB) 
(mbh) 
 
Merhaut, Jan 
* 29.07.1885 Poděbrady (NB) 
Č. čalouník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1928) (PB), v Kralupech nad Vltavou (ME). 
(mbh) 
 
Mora, Václav 
* 05.10.1866 Voltuš (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 307 

(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1868). Děti: Eduard, poštovní úředník 
(* 1889). 
(mbh) 
 
Roušal, Václav 
* 10.10.1837 Vševily 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1898) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB). 
(mbh) 
 
Strašík, Václav 
* 1896 Doubek (PY) 
Č. kloboučník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1928-1933) (PB), v Praze – Žižkově (A). 
(mbh) 
 
Škola, Jan 
* 03.05.1851 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p.  
119 (od 1876) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (PB). 
Děti: Emanuel, horní dozorce (* 1891). 
(mbh) 
 
Tatar, Mat ěj 
* 06.03.1837 Kletice (PB) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (PB). 
(mbh) 
 
Tesařík, Richard 
* 01.11.1881 Praha (A) 
+ 09.10.1927  
Č. kloboučník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1920-1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1910) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (do 1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 90 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2664) (PB). 
Choť: Berta (* 1882). 
(mbh, mm) 
Tesaříková, Berta 
* 09.01.1882 Žižkov (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1910) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 307 (do 1922) (PB), v Příbrami III, Komenského č. 
p. 90 (PB). 
Choť: Richard Tesařík, kloboučník. 
(mbh) 
Tesaříková, Kristina 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1922) (PB). 
Choť: Tesařík, horník.  
 
Zeisek, Emanuel 
* 24.06.1894 Příbram (PB) 
Č. krejčí. 



Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (1926, od 1928) (PB), v Příbrami IV, č. p. 127 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 332 
 
Bálek, Marek 
* 20.03.1970 Příbram (PB) 
Č. básník. 
Působení: Soukromý učitel angličtiny v Příbrami (PB). 
Vzdělání: SOU Dubno (obor mechanik - elektronik, 
mat. 1988). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI, Mariánská č. p. 332 
(2001) (PB). 
(opr) 
 
Brauner, František stm. 
* 06.02.1868 Nové Strašecí (RA) 
Č. četník. 
Působení: Četník v Praze – Radlicích (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1921-1926, od 1927) (PB). 
Choť: Albína (* 1891). 
(mbh) 
Braunerová, Albína 
* 12.11.1891 Zhoř (mbh) 
* 12.11.1891 Žumberk (mbh) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1921-1926, od 1927) (PB). 
Choť: František, Brauner, četník (* 1868). 
(mbh) 
 
Budař, František 
* 17.09.1852 Březové Hory (PB) 
+ 09.03.1923 Březové Hory (PB)  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1900) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 
347 (PB), Březových Horách, Rytířská (dnes 
Heyrovského) č. p. 317 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Albína, roz. Matějovská (* 1853). 
(mbh) 
 
Caithamer, Vojtěch 
* 23.03.1869 Osek (RO) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1900) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(1928) (PB), v Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 172 
(PB). 
(mbh) 
 
Hála, Vavřinec 
* 10.08.1891 Lipí (CB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (PB). 
(mbh) 
 
Havlena, Karel 
* 23.05.1874 Drahenice (PB) 
Č. krejčí a hostinský. 
Působení: Provozovatel hostince na Březových Horách, 
Prokopská č. p. 8 (náměstek; koncese 52.000 / 
15.11.1920) (PB), pachtýř hostince na Březových 
Horách, Prokopská č. p. 8 (1931-1936; koncese 19.956 



/ 02.06.1931) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (velitel 1920) 
(PB), Nemocenské pokladna SDH Březové Hory 
(starosta 1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 8 (1902-
1936) (PB), v Podlesí č. p. 187 (PB). 
(hop, mbh, sr) 
 
Herold (Herolt), Antonín 
* 08.06.1863 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Obecnici č. p. 159 
(1888-1904) (PB), obecné školy na Březových Horách 
(od 1905; řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (knihovník) (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (člen 
předsednictva od 1919) (PB), SDH Březové Hory 
(velitel 1912, starosta 1919-1922) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1878-1879) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 5 (PB), Obecnici (1888-1904) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 407 (od 1905) 
(PB), Březových Horách, Komenského nám. č. p. 1 
(1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(1924) (PB). 
Rodiče: Martin Herold, řezník. 
Choť: Růžena, roz. Pacovcová (* 1865). Děti: Růžena 
(* 1888); Antonín, duchovní (* 1890); Marie (* 1893, 
+ 1911); František, duchovní (* 1894); Matylda (* 
1904). 
(mbh, sr) 
 
Hlaváč, Josef 
* 25.10.1878 Březové Hory (PB) 
Č. listonoš. 
Působení: Listonoš v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Odbočka Ústředí čs. poštovních a 
telegrafních zřízenců v Příbrami (místopředseda 1924) 
(PB). 
Příslušný na Březové Hory (PB). Žil v Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 87 (1893) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 150 (1896) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 310 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 332 (1922) (PB). 
Rodiče. Josef Hlaváč, horník; Augustina, roz. Kottová. 
Choť: 1. Karolína (* 1887); 2. Marie, roz. Syblíková (* 
1894). 
(mbh, sop, sr) 
 
Hrdina, Emanuel 
* 22.12.1849 Vysoká Pec (PB) 
+ 03.03.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1883) (PB).  
Děti: Václav, vojín (* 1878); Marie, provd. Skoupá (* 
1885); Emanuel (* 1897). 
(mbh) 
Hrdina, Emanuel 
* 12.10.1897 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1897) (PB).  
Rodiče: Emanuel Hrdina, horník. 

(mbh) 
Hrdina, Václav 
* 22.10.1878 Vysoká Pec (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1897) (PB).  
Rodiče: Emanuel Hrdina, horník. 
(mbh) 
 
Jirkalová, Barbora 
* 27.11.1887 Lechvalov na Lounsku 
Č. poštmistrová. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1932) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB). 
(mbh) 
 
Khýn (Khün), Václav 
* 19.10.1853 Bechyně (TA) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (PB), hasičská 
župa pro Příbram a okolí (pokladník 1923) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 82 (od 1888) (PB),  Březových Horách, Široká č. 
p. 221 (do 1920) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 332 (1922) (PB). 
Choť: Anastázie (* 1857). 
(mbh) 
 
Kratochvíl, Augustin 
* 13.08.1900 Horní Láz (PB) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1926) (PB). 
(mbh) 
 
Mach, Josef 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. horník (důlní). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní na dole Anna) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1912) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 408 (1922) (PB). 
(mbh) 
 
Novák, Josef 
* 19.03.1860 Podlesí (PB) (mbh) 
+ 26.05.1917 (59 let - mm) 
Č. horní dozorce (podúředník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(PB), v Příbrami II, Hornická č. p. 112 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
28.05.1917; hrob 77) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Fialová (* 1866). Děti: Berta, 
učitelka (* 1893). 
(mbh, mm) 
Nováková, Antonie 
roz. Fialová 
* 07.09.1866 Horní Hbity (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 



(PB), v Příbrami II, Hornická č. p. 112 (PB). 
Choť: Josef Novák, horní dozorce (* 1860). Děti: 
Berta, učitelka (* 1893). 
(mbh) 
 
Oudrán, Bohumil 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1922) (PB). 
 
Pelikán, Josef 
* 16.04.1861 Skořice (RO) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (od 1888) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 402 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(1922) (PB). 
Choť: Klotilda (* 1868). Děti: Josef, vojín (* 1888); 
Marie, poštovní úřednice (* 1900). 
(mbh) 
Pelikánová, Klotilda 
* 04.06.1868 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1922) (PB). 
Choť: Josef Pelikán, horní strojník (* 1861). Děti: 
Josef, vojín (* 1888); Marie, poštovní úřednice (* 
1900). 
(mbh) 
 
Skoupá, Marie 
* 22.08.1885 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1885) (PB), Březových Horách, Na Valdeku č. 
p. 308 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 305 
(PB). 
Rodiče: Emanuel Hrdina, horník. 
Choť: Karel Skoupý, listonoš a legionář (* 1878). 
(mbh) 
 
Špinka, Matěj 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1922) (PB). 
 
Vondrášek, Josef 
* 19.04.1854 Modřovice (PB) 
Č. horní tesař; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
měšťan na Březových Horách (od 1874) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (náhradník; volby do II. sboru 12.05.1902) 
(PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1920) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Modřovic (PB). Žil na 
Březových Horách, Karlova č. p. 162 (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 332 (1920) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 333 
 
Bajerová, Marie 
* 06.09.1870 Bohutín (PB) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
440 (1914-1917) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 333 (od 1925) (PB). 
(mbh) 
 
Karas, František stm. 
* 07.03.1896 Záboří (PI) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1935) (PB). 
Choť: Růžena Kliková (* 1904). 
(mbh) 
Karasová, Růžena 
dříve Kliková 
* 22.08.1904 Kozičín (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1935) (PB). 
Choť: František Karas, četník (* 1896). 
(mbh) 
 
Káš, Alois prof. 
* 20.09.1859 Lazec (PB) 
+ 15.09.1928 
Č. učitel. 
Působení: Učitel na měšťanské škole chlapecké v 
Příbrami (1894) (PB), pedagog gymnázia v Příbrami 
(profesor 1904-1905) (PB), učitelského ústavu v 
Soběslavi (TA). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 1 (PB), Příbrami (PB), 
Soběslavi (TA), na penzi na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 333 (1919-1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1330) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, rolník. 
Choť: Marie, roz. Rozenkrancová (* 1893). Děti: 
Václav, hospodářský příručí (* 1918); Lidmila (* 
1923). 
(ag, mbh, mm, osh 15/6, pbu 78, puu) 
Káš, Václav 
* 20.09.1842 Lazec (PB) 
+ 16.06.1919  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 1 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 333 (1904-1919) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3219) (PB). 
Choť: 1. Terezie, roz. Bísková (* 1847). 
(mbh, mm) 
Káš, Václav 
* 28.06.1918 
* 28.07.1918 Soběslav (TA) (mbh) 
Č. hospodářský příručí; účastník protifašistického 
odboje v zahraničí. 
Působení: Hospodářský příručí na dvoře u Podbořan 
(LN). 
Vzdělání: Měšťanská škola na Březových Horách (PB), 
gymnázium v Příbrami (PB), rolnická škola v Roudnici 
(LT). 



Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1919) (PB). 
Rodiče: Alois Káš, pedagog; Marie, roz. 
Rozenkrancová. 
(mbh, osh 15/6) 
Kášová, Lidmila 
* 1923 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (PB). 
Rodiče: Alois Káš, učitel; Marie, roz. Rozenkrancová. 
Kášová, Marie 
roz. Rozenkrancová  
* 04.12.1893 Žabovřesky (LT) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB), Soběslavi (TA), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 333 (od 1919) 
(PB), Žabovřeskách (od 1931) (LT).  
Choť: Alois Káš, učitel. Děti: Václav, hospodářský 
příručí (* 1918); Lidmila (* 1923). 
Kášová, Terezie 
roz. Bísková  
* 16.10.1847 Velká Blanice 
+ 01.05.1912  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 04.05.1912; oddíl V, hrob 4, dříve 
3219) (PB). 
Choť: Václav Káš, učitel (* 1842). 
(mbh, mm) 
 
Kohout, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (1922) (PB). 
 
Korejs, Jaroslav 
* 22.09.1869 Praha (A) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (PB), v Moravské Ostravě (OV). 
Rodiče: Marie Korejsová. 
(mbh) 
Korejsová, Marie 
* 26.04.1830 Žežice (PB) 
+ 23.11.1901 (71 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1897) (PB). Pochována na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Děti: Jaroslav, horní dozorce (* 1869). 
(mbh) 
 
Máchová, Běla (Albi) 
* 15.06.1876 Příbram (PB) 
+ 1940 
Č. poštovní úřednice (poštmistrová). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1916) (PB), Březových Horách, Na Struhách č. 
p. 58 (od 1921) (PB).  Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Rodiče: Emanuel Mácha, obchodník; Marie. 
(mbh) 
 
Míka, Josef 
* 03.03.1880 Příbram (PB) 
+ 06.12.1936 

Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Oborech (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 23.01.1936) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1901) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (1933-1935) (PB) a v Příbrami II, Balbínova č. p. 
230 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1886). Děti: Marie (* 1911); Josef (* 
1917). 
(mbh, mm, puu) 
Míková, Marie 
* 14.02.1886 Hostomice pod Brdy (BE) 
Č. činovnice. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa, dříve III. župa (od 12.03.1934; poslíček 
obce 1938, kontribuční obce 1940-1941, konšel obce 
1941-1942, konšel obce náhradník 1942-1944) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Balbínova č. p. 230 (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (1933-1935) (PB), v Příbrami II, Balbínova č. p. 
230 (PB), Příbrami III, Komenského č. p. 101 (PB). 
Choť: Josef Míka, učitel (* 1880). Děti: Marie (* 
1911); Josef (* 1917). 
(mbh) 
 
Podhrázská, Žofie 
roz. Zemanová 
* 08.08.1864 Lazec (PB) 
+ 02.06.1935 
Č. mecenáška. 
Mecenáš: Odkaz 4.000 Kč sirotčinci na Březových 
Horách (PB), 2.000 Kč sirotkům ve Starém Podlesí 
(PB) a 2.000 Kč sirotkům v Lazci (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (PB), Březových Horách, důl Prokop č. p. 24 (PB), 
na Březových Horách, Prokopská č. p. 10 (PB). 
Choť: František Podhrázský, horní dozorce (* 1865). 
(mbh) 
Podhrázský, František 
* 13.11.1865 Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1902) (PB), Březových Horách, důl Prokop č. 
p. 24 (PB). 
Choť: Žofie, roz. Zemanová (* 1864). 
(mbh) 
 
Rottek, Jindřich 
* 1857 Mirovice (PI) 
Č. železniční úředník. 
Působení: Vrchní revident státních drah. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1929) (PB). 
(mbh) 
 
Voborník, Antonín 
* 12.06.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Organizace provisiantů a 
provisiantek na Březových Horách (pokladník 1922) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 



233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 333 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 400 (1922) 
(PB), v Příbrami (od 1926) (PB). 
Děti: Karel, obchodník (* 1890); Ladislav, obchodní 
příručí (* 1892).  
(mbh, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 339 
 
Bálek, Karel 
* 13.10.1867 Březové Hory (PB) 
+ 1927 Březové Hory 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
286 (od 1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 339 (1920) (PB). 
(mbh) 
 
Fassmann (Fasman), Antonín 
* 03.07.1893 Březové Hory (PB) 
Č. železniční úředník. 
Působení: Vrchní inspektor ČSD v Plzni (PM). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
49 (PB), na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 339 (1922) (PB). 
Rodiče: Sylvestr Fassmann, horník; Marie. 
(ag) 
Fassmann (Fasman), Sylvestr (Silvestr) 
* 30.12.1861 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
162 (od 1889) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
49 (PB), na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 339 (1922) (PB). 
Choť: Marie (* 1867). Děti: Antonín, železniční 
úředník (* 1893). 
(mbh) 
Fassmannová, Marie 
* 24.06.1867 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 162 (od 1889) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. 
p. 49 (PB), na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 339 (1922) (PB). 
Choť: Silvestr Fassmann, horník (* 1861). Děti: 
Antonín, železniční úředník (* 1893). 
(mbh) 
 
Jeníček, František 
* 07.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
* 08.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
+ 1922 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Pňovic (domovský list 
04.11.1881) (PB). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
472 (1885) (PB), Příbrami, Březové Hory č. p. 473 
(1888) (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (od 13.06.1889) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 407 (PB), Březových Horách, Hornická 
(K Dolu Marie) č. p. 370 (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: František (* 1881); Josef 
(* 1883). 
(mbh, sop) 
 
Kopecký, Josef 
* 22.02.1890 Těchařovice (PB) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská 
(Husova) č. p. 38 (od 1900) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 339 (PB), v Praze (A). 
Rodiče: Josef Kopecký, horník. 
(mbh) 



 
Kučera, Jan 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (1922) (PB). 
 
Sedlák, František 
* 22.03.1873 Březové Hory (PB) 
+ 05.08.1924 
Č. obuvník. 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Hornická č. p. 88 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 88 (1873-
1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrobka 483 a 484) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1904). 
(mbh) 
 
Žůček, Jan 
Č. horník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (1920-1922) (PB). 
Žůček, Václav 
* 06.09.1895 Březové Hory (PB) 
Č. zřízenec státní tiskárny. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (PB), v Praze (A). 
(mbh) 
Žůčková, Marie 
Č. hokynářka, majitelka mandlu.  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská 
(Masarykova) č. p. 339 (1937) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 340 
 
Beran, Vojtěch 
* 23.11.1840 Bezděkov (PB) 
Č. horník, erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (PB). 
(mbh) 
 
Dolejší, Jan 
* 24.06.1853 Březové Hory (PB) 
+ 17.05.1912 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1853) (PB). 
Choť: Marie, roz. Málková (* 1858). Děti: Rudolf, 
učitel (* 1890).  
(mbh) 
Dolejší, Marie 
roz. Málková 
* 22.04.1858 Vrančice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (PB). 
Choť: Jan Dolejší, horní dozorce (* 1853). Děti: 
Rudolf, učitel (* 1890).  
(mbh) 
 
Dražan, Josef 
* 09.01.1860 Bezděkov 
+ 14.12.1926 
Č. horník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Havlíčkova č. p. 
68 (od 1894) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1920-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Hájek, Jan 
* 14.07.1855 Milín (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník, truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1893) (PB). 
Choť: Barbora (* 1858). Děti: Josef, učitel (* 1883). 
(mbh) 
Hájek, Václav 
* 1885 Vysoká (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1920) (PB). 
(mbh) 
Hájková, Barbora 
* 01.04.1858 Škvořetice (ST) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1893) (PB). 
Choť: Jan Hájek, horník (* 1855). 
(mbh) 
 
Hovorka, František 
* 28.05.1900 Vysoká (PB) 
Č. horní soustružník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(soustružník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 



403 (od 1923) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 340 (PB). 
(mbh) 
 
Kolář, František 
* 18.09.1897 Vysoká (PB) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1930) (PB), Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 82 (PB). 
(mbh) 
 
Kučera, Josef 
Č. hlídač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1922) (PB). 
 
Kuhn, Karel 
* 03.11.1888 Březové Hory (PB) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 340 (1933) (PB). 
(mbh) 
 
Pravdová, Růžena 
* 10.03.1888 Milevsko (PI) 
Č. divadelní herečka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 340 (1935) (PB), Březových Horách, Příční č. p. 91 
(od 1939) (PB). 
(mbh) 
 
Soukupová, Marta 
* 14.08.1903 Třebsko (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec (od 1921) (PB),  ve Spišské 
Nové Vsi (SR), na Březových Horách, Karlova č. p. 
163 (1931) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1938) (PB). 
Rodiče: Karel Cerman, učitel; Marie, roz. Kutinová. 
Choť: Ing. Petr Soukup, báňský inženýr. Děti: Miroslav 
(* 1929); Jaroslav (* 1930). 
(mbh) 
 
Tomášek, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1922) (PB). 
 
Zadníček, Antonín 
* 09.01.1896 Most (MO) 
+ 05.10.1944 Praha - Pankrác (A) 
Č. báňský úředník; sokolský činovník, účastník hnutí 
odporu. 
Působení: Báňský úředník v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1938) (PB). Popraven nacisty. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 350 
 
Bednář, František šstm. 
* 25.11.1898 Lešetice (PB) 
Č. četník; legionář. 
Působení: Střelec 39. pluku „Výzvědného“ čs. legií v 
Itálii. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (1939-1940) (PB), v Hříměždicích (PB). 
Choť: Gizela (* 1913). 
(lp, mbh) 
Bednářová, Gizela 
* 05.07.1913 Prešov (SR) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (1939-1940) (PB), v Hříměždicích (PB). 
Choť: František Bednář, četník a legionář (* 1898). 
(mbh) 
 
Hovorka, Vincenc 
* 08.06.1858 Tušovice (PB) 
+ 18.05.1917 
Č. horník, důlní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Tušovic (PB). Žil na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 350 (od 1885) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Stoupová (* 1862). Děti: František, 
učitel (* 1889); Růžena, řádová sestra (* 1892); Josef, 
učitel (* 1902).  
(mbh) 
Hovorková, Barbora 
roz. Stoupová 
* 19.03.1862 Leletice (PB) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (1920) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Tušovic (PB). Žila na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 350 (od 1885) 
(PB). 
Choť: Vincenc Hovorka, horník (* 1858). Děti: 
František, učitel (* 1889); Růžena, řádová sestra (* 
1892); Josef, učitel (* 1902).  
(mbh) 
Hovorková, Růžena 
* 12.08.1892 Březové Hory (PB) 
Č. římskokatolická řeholnice (řádová sestra). 
Působení: Řádová sestra řádu sv. Uršuly, jeptiška 
klaáštera v Praze II (A).  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB). 
Rodiče: Vincenc Hovorka, horník; Barbora roz. 
Stoupová. 
(mbh) 
 
Kalous, Bedřich 
* 16.07.1896 Březové Hory (PB) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník ministerstva veřejných prací v Praze 
(A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB), v Praze (od 1931) (A). 
Rodiče: František Kalous, horník; Josefa. 
Choť: Aloisie, roz. Bartošová (* 1890). 
(mbh) 
Kalous, František 
* 28.06.1865 Láz (PB) 



Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
67 (od 1883) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1865). Děti: František, trafikant (* 
1894); Bedřich, úředník (* 1896). 
(mbh) 
Kalous, František 
* 19.07.1894 Březové Hory (PB) 
Č. trafikant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB), v Jeníkově (TP). 
Rodiče: František Kalous, horník; Josefa. 
(mbh) 
Kalousová, Aloisie 
* 10.02.1890 Plzeň (PM) 
Č. trafikantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
161 (od 1911) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 350 (PB), v Praze (od 1931) (A). 
Rodiče: Karel Bartoš, finanční respicient; Aloisie, roz. 
Tomášková. 
Choť: Bedřich Kalous, úředník (* 1896). 
(mbh) 
Kalousová, Josefa 
* 24.02.1865 Volenice 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB). 
Choť: František Kalous, horník (* 1865). Děti: 
František, trafikant (* 1894); Bedřich, úředník (* 
1896). 
(mbh) 
 
Korejs (Korejz), Prokop 
* 18.11.1865 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 594 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 66 (1889) (PB), na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 350 (PB). 
Choť: Marie, služka (* 1861). 
(mbh, sop) 
 
Kříkavová, Petronila 
* 08.12.1839 Březové Hory (PB) 
+ 29.03.1913 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (od 1892) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 381 (PB). 
Děti: Josef, důlní (* 1872). 
(mbh) 
 
Oktábec, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (1922) (PB). 
 
Pletánek, Josef 
* 1873 Konětopy (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (od 1902) (PB), v Podlesí (PB). 
Choť: Anežka, roz. Karasová (* 1876). Děti: Prokop, 
učitel (* 1897). 

(mbh) 
Pletánek, Prokop 
* 26.05.1897 Březové Hory (PB) 
+ 26.05.1963 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Budislavi, obecné 
školy ve Hvožďanech (PB), měšťanské školy v Blatné 
(ST). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB), učitelský ústav v 
Příbrami (abs. 1916) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 400) (PB). 
(ag, mbh, puu) 
Pletánková, Anežka  
roz. Karasová 
* 04.03.1876 Lešetice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
350 (od 1902) (PB), v Podlesí (PB).  
Choť: Josef Pletánek, horní dozorce (* 1873). Děti: 
Prokop, učitel (* 1897). 
(mbh) 
 
Pučálka, Bohumil 
* 07.10.1876 Starosedlský Hrádek (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 350 (1905) (PB), v Plzni (PM). 
(mbh) 
 
Zadák, Emanuel 
* 29.12.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1853) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 350 (PB). 
Choť: Marie (* 1861). Děti: Emil, řeholník a berní 
úředník (* 1880); Timoteus, učitel (* 1886). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 367 
 
Daškovič, Vsevolod Ing. 
* 28.12.1901 Simferapel (Rusko) 
Ruský báňský inženýr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1931) (PB). 
(mbh) 
 
Geilich, Sergej Josifovič 
* 1903 (Rusko) 
Ruský montanista. 
Vzdělání: VŠB Příbram (PB).  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1927-1928) (PB), v Moravské Ostravě (OV). 
(mbh) 
 
Hošinská, Františka 
roz. Bílková 
* 14.04.1850 Březové Hory (PB) 
+ 14.04.1917 
Č. soukromnice, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 102 (1885) (PB), Příbrami, 
Nová č. p. 133 (1887) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 
(1888) (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (od 1913) (PB). 
1. Fořt; 2. Jan Hošinský, mlynářský pomocník (* 
1853). Děti: 1. Anna (* 1870); Marie (* 1874); Čeněk 
(* 1889). 
(mbh) 
Hošinský, Jan 
* 07.08.1853 Žebrák (PB) 
Č. mlynářský dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (od 1913) (PB). 
Choť: Františka Hošinská, roz. Bílková (* 1850). 
(mbh) 
 
Jančar, Václav 
* 28.09.1880 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), v Záluží u Mostu (MO). 
(mbh) 
 
Kalistov, Konstantinovič Alexandros Ing. 
Konstantin Kalistov 
* 30.04.1900 (Rusko) 
Ruský (rusko-český) báňský inženýr, emigrant. 
Vzdělání: VŠB Příbram (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (1939-1940) (PB), ve Lhoticích (CB), Vitíně č. p. 
75 (1978) (CB). 
(mbh) 
 
Kovář, Rudolf 
* 12.04.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 22.04.1889 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. řezník; veřejný činovník. 
Veřejná činnost: Propagační komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní spolek „Kosové“ 
na Březových Horách (předseda 1924-1929) (PB), 
Dobrovolná mistrovská nemocenská pokladna na 

Březových Horách (jednatel 1931) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (1918-1922) (PB). 
(mbh, sr) 
 
Kraft, František 
* 1895 Příbram (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1912-1913) (PB), ve Vysoké Peci (PB). 
Rodiče: Václav Kraft, mlynářský; Anežka, roz. 
Boučková. 
(mbh) 
Kraft, Ladislav 
* 1889 Příbram (PB) 
Č. mlynář. 
Působení: Nájemce „Puchernovského“ mlýna v Lazci 
(od 1939) (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1912-1913) (PB), ve Vysoké Peci (PB). 
Rodiče: Václav Kraft, mlynářský; Anežka, roz. 
Boučková. 
(mbh, vm 2) 
Kraft (Krafta), Václav 
* 1855 Březnice (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1912-1913) (PB), ve Vysoké Peci (PB). 
Choť: Anežka, roz. Boučková (* 1857). Děti: Ladislav, 
mlynář (* 1889); František, mlynářský (* 1895); 
Václav (* 1898). 
(mbh) 
Kraft, Václav 
* 1898 Příbram (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1912-1913) (PB), ve Vysoké Peci (PB). 
Rodiče: Václav Kraft, mlynářský; Anežka, roz. 
Boučková. 
(mbh) 
Kraftová, Anežka 
roz. Boučková 
* 1857 Buková (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1912-1913) (PB), Vysoké Peci (PB). 
Choť: Václav Kraft, mlynářský (* 1855). Děti: 
Ladislav, mlynář (* 1889); František, mlynářský (* 
1895); Václav (* 1898). 
(mbh) 
 
Kulhánek, Evžen 
* 03.11.1912 Karviná (KA) 
Č. montanista. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Karviné (KA). Pobyt na Březových 
Horách, Pahorková č. p. 16 (1938) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 367 (PB). 
(mbh) 
 
Mašek, Štěpán 
* 12.05.1855 Týnečov na Sedlčansku  
Č. erární zámečník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
317 (od 1884) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 



p. 367 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 
(1920-1922) (PB). 
Choť: Helena (* 1854). Děti: Vlastimila, učitelka (* 
1886). 
(mbh) 
Mašková, Helena 
* 17.08.1854 Březnice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rytířská č. p. 
317 (od 1884) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 
(1922) (PB). 
Choť: Štěpán Mašek, horní zámečník (* 1855). Děti: 
Vlastimila, učitelka (* 1886). 
(mbh) 
 
Milcová, Marie 
* 1870 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (1908-1909) (PB), Zdaboři (PB). 
(mbh) 
 
Nárožná, Marie 
roz. Čermáková 
* 15.09.1912 Praha XI (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 276 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 367 
(1936-1938) (PB). 
Choť: Ing. Petr Nárožný, montanista (* 1907). 
(mbh)  
Nárožný, Petr Ing. 
Petr Petrovič Nárožný 
* 15.06.1907 Radom (Charkovská gubernie – Rusko) 
Č. báňský inženýr ruského původu. 
Poznámka: Získal československé občanství (1938). Žil 
na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 276 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 367 (1936-1938) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Čermáková (* 1912).  
(mbh) 
 
Pavličov, Alexandr Vozianov 
* 1902 Roveňka (Rusko) 
Ruský student; emigrant.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (od 1929) (PB). 
(mbh) 
 
Řehoř, František 
* 06.07.1852 Nepřejov (PB) 
+ 1913 
Č. listonoš. 
Působení: Listonoš na tzv. venkovském okrsku na 
Březových Horách (od 1896) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 115 
(1884-1903) (PB), ve Vysoké Peci (PB). 
Choť: Josefa (* 1863). 
(mbh)  
 
Sleza, Václav 
* 12.12.1880 Malá Hraštice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), v Příbrami III, Milínská č. p. 162 (PB). 
Děti: Václav, řidič (* 1928). 
(mbh) 

Sleza, Václav 
* 26.07.1928 Příbram (PB) 
Č. řidič, činovník. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 12.03.1986; místorychtář obce 1988-
1992) (PB), VDSOB „Třemošná“ Březové Hory – 
XVIII. župa (pantatínek obce 1999-2000) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 162 a Příbrami 
VI – Březových Horách VI, U Prokopa č. p. 505 (PB). 
Rodiče: Václav Sleza, horník. 
(mbh) 
 
Šapošnikov, Nikolaj 
* 16.01.1893 Jekatěrinodar  
Ruský student.  
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (PB), v Bohumíně (KA). 
(mbh) 
 
Tomek, František 
* 03.12.1869 Kamenná (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), Březových Horách, Pahorek č. p. 23 (od 
1901) (PB). 
Choť: Anežka (* 1878). Děti: Augustin, inženýr (* 
1900); Jindřich, naddůlní (* 1902); Oldřich, holič (* 
1905).  
(mbh) 
Tomková, Anežka 
* 17.04.1878 Narysov (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
367 (PB), Březových Horách, Pahorek č. p. 23 (od 
1901) (PB). 
Choť: František Tomek, horník (* 1869). Děti: 
Augustin, inženýr (* 1900); Jindřich, naddůlní (* 
1902); Oldřich, holič (* 1905).  
(mbh) 
 
Vozianov, Alexandr Pavlovič Ing. 
* 1902 Rověnky (Rusko) 
Ruský montanista.  
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (1929, 1930, 1931) (PB), v Moravské Ostravě 
(OV), Praze (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 272 
 
Čech, Josef 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1892) (PB). 
 
Chochola, Josef 
* 04.01.1865 Příbram (PB) 
+ 07.02.1914 Příbram (PB) 
Č. truhlář, důlní tesař. 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 372 (od 1889) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 393 (PB). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mbh, sop) 
Chocholová, Marie 
* 24.07.1870 Březové Hory (PB) 
Poznámka. Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 372 (od 1889) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 393 (PB). 
Choť: Josef Chochola, důlní tesař (* 1865). 
(mbh, sop) 
 
Korejs, Emil 
* 27.05.1888 Březové Hory (PB) 
+ 04.05.1966 Tábor (TA) 
Č. poštovní úředník; hudebník, varhaník, skladatel 
chrámové hudby.  
Působení: Poštovní revident v Příbrami (PB); smluvní 
ředitel kůru - regenschori u sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (19.10.1919-01.02.1933) (PB), ředitel kůru u 
sv. Jana na Skalce v Praze (A), u sv. Kříže na Příkopě v 
Praze (A), ve Chvalech u Prahy (1940-1945), Račiněvsi 
(LT), Plané nad Lužnicí (TA), Opařanech u Tábora 
(TA). 
Spolková činnost: Cyrilská jednota na Březových 
Horách (sbormistr) (PB), Odbočka Lidového svazu čs. 
poštovních zaměstnanců pro Příbram a okolí (předseda 
1930) (PB). 
Dílo: Řízení mše k 30. výročí otevření kostela sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (19.10.1919) (PB); 
skladba „Missa in hon. Scti Procopii“ k 40. výročí 
trvání Cyrilské jednoty na Březových Horách (slavnost 
05.07.1926) (PB). 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Příbrami (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1888-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1920-1923) (PB), Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 289 (PB), v Praze II (od 1933) 
(A). 
Rodiče: Prokop Korejs, horní kancelářský; Marie. 
Choť: Berta (* 1885). Děti: Zdeněk, duchovní (* 
1913); Jaromír, duchovní (* 1921); Bohuslav, 
regenschori (* 1925); Blažena, provd. Čihařová, 
učitelka. 
(mbh, opr, spb 1) 
Korejsová, Berta 
* 19.04.1885 Vídeň (Rak.) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1920) (PB), Březových Horách, Komenského 

nám. č. p. 289 (1923) (PB). 
Choť: Emil Korejs, poštovní úředník a hudebník (* 
1888). Děti: Zdeněk, duchovní (* 1913); Jaromír, 
duchovní (* 1921); Bohuslav, regenschori (* 1925); 
Blažena, provd. Čihařová, učitelka. 
(mbh) 
 
Krátký, Karel 
* 07.01.1870 Březové Hory (PB) 
Č. horní kovář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (po 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: SDH Březové Hory (náměstek 1919) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1900) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 334 (1922) (PB). 
(mbh, sr) 
 
Křivánek, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1892) (PB). 
 
Motl, Tomáš 
* 01.04.1856 Zbiroh (RO) 
+ 23.03.1946 Beroun (BE) 
Č. horní zámečník. 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do III. sboru 10.05.1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1888) (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 
313 (1946) (PB), v Králově Dvoře (BE). 
(mbh) 
 
Rychtrová, Kateřina 
* 22.11.1830 
Č. měšťka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1903-1904, 1912-1913) (PB), v Březnici (PB). 
(mbh) 
 
Šimůnek, Josef 
* 25.02.1898 Březové Hory (PB) 
Č. kloboučník. 
Působení: Obchodník klobouky na Březových Horách 
(1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1898) (PB). 
(mbh) 
 
Tater (Tatter), František 
* 02.12.1862 Kletice (PB) 
Č. tesař, horní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Kletic (PB). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 372 (od 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Rychterová (* 1870). Děti: Josef (* 
1892); František, četnický důstojník (* 1897).  
(mbh) 
Tater, František npor. 
* 01.09.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.10.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; důstojník četnictva. 
Poznámka: Příslušný do Kletic (PB). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 372 (od 1897) (PB), v Záluži u 



Mukačeva (Podkarpatská Rus), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (1939) (PB). 
Rodiče: František Tater, horní tesař; Marie, roz. 
Rychterová.  
Choť: Marie, roz. Čerstvá (* 1900). Děti: František (* 
1927); Jaroslav (* 1933). 
(mbh) 
Tater, Josef 
* 09.03.1868 Kletice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1894) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 
(1922) (PB). 
Choť: Františka, roz. Řánková (* 1873). Děti: Václav, 
číšník (* 1898); Josef, obchodník (* 1905). 
(mbh) 
Tater, Josef 
* 22.05.1892 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Příslušný do Kletic (PB). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 372 (od 1892) (PB). 
Rodiče: František Tater, horní tesař; Marie, roz. 
Rychterová. 
(mbh) 
Tater, Matěj 
* 09.03.1837 Kletice (PB) 
+ 09.11.1906 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1891) (PB). 
Choť: Marie (* 1844). Děti: Václav, učitel (* 1883). 
(mbh) 
Tater, Václav 
* 26.08.1883 Březové Hory (PB) 
+ 1920 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Kročehlavech (KL). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1903) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1891) (PB). 
Rodiče: Matěj Tater, horní tesař; Marie. 
(mbh, puu) 
Taterová, Marie 
* 22.02.1844 Martinice (PB) 
* 24.02.1844 Martinice (PB) 
+ 11.03.1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1891) (PB). 
Choť: Matěj Tater, horní tesař (* 1837). Děti: Václav, 
učitel (* 1883). 
(mbh) 
Taterová, Marie 
roz. Rychterová 
* 12.07.1870 Březnice (PB) 
Majetek: Dům na Březových  Horách, Mariánská č. p. 
372 (1920) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (PB). 
Choť: František Tater, horní tesař (* 1862). Děti: Josef 
(* 1892); František, četnický důstojník (* 1897).  
(mbh) 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 390 
 
Bartoš, Jan 
* 15.01.1853 Bukovany (PB) 
Č. horní truhlář. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1880) (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 89 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(1920-1922) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šináglová (* 1857). Děti: Josef, 
učitel (* 1886); Ing. Karel, montanista (1888); Jan (* 
1891); Bohumil (* 1895). 
(mbh) 
Bartošová, Marie 
roz. Šináglová 
* 22.09.1857 Zbenice (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1880) (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 89 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(PB). 
Choť: Jan Bartoš, horní truhlář (* 1853). Děti: Josef, 
učitel (* 1886); Ing. Karel, montanista (1888); Jan (* 
1891); Bohumil (* 1895). 
(mbh) 
 
Beran, František 
* 02.06.1862 Bezděkov (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1893-1918) (PB), v Bezděkově (PB). 
Choť: Františka, roz. Salivarová (* 1864). Děti: 
František, poštovní úředník (* 1900). 
(mbh) 
Beranová, Františka 
roz. Salivarová  
* 17.07.1864 Třebsko (PB) 
* 02.06.1862 Bezděkov (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1893-1918) (PB). 
Choť: František Beran, horník (* 1862). Děti: 
František, poštovní úředník (* 1900). 
(mbh) 
 
Bouška, Antonín 
* 1876 Nučice (PZ) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (do 1906) (PB), v Nučicích (PZ). 
(mbh) 
 
Češka, Václav 
* 02.10.1860 Nestrašovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 305 (1922) (PB). 
Děti: Karel (* 1894). 
(mbh) 
 
Dražan, Josef 
* 04.10.1865 Příbram (PB)  



Č. horník, školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 337 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Chalupná (* 1869). Děti: Stanislav, 
učitel (* 1909). 
(mbh) 
Dražan, Mat. 
* 03.02.1862 Horní Láz (PB) 
+ duben 1932 Březové Hory (PB) 
Č. strojnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1902-1914) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 390 (1918-1922), v Dolním Lázu (PB). 
Choť: Marie, roz. Filipovská (* 1861). Děti: Stanislav, 
soudní úředník (* 1884); Jiří, vojín – invalida, trafikant 
(* 1889); Vincenc, krejčí (* 1892); Silvestr, úředník (* 
1897). 
(mbh) 
Dražan, Stanislav 
* 25.03.1909 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 337 
(PB), v Blatné č. p. 455 (od 1935) (ST). 
Rodiče: Josef Dražan, horník a školník; Josefa, roz. 
Chalupná. 
(mbh) 
Dražanová, Josefa 
roz. Chalupná  
* 15.03.1869 Březové Hory (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 337 (PB). 
Choť: Josef Dražan, horník a školník (* 1865). Děti: 
Stanislav, učitel (* 1909). 
(mbh) 
Dražanová, Marie 
roz. Filipovská  
* 06.12.1861 Horní Láz (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1902-1914) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 390 (od 1918) (PB), v Dolním Lázu (PB). 
Choť: Mat. Dražan, strojník. Děti: Stanislav, soudní 
úředník (* 1884); Jiří, vojín – invalida, trafikant (* 
1889); Vincenc, krejčí (* 1892); Silvestr, úředník (* 
1897). 
(mbh) 
 
Falcník, Josef 
* 08.01.1916 Příbram (PB) (mbh) 
* 01.08.1916 (dle seznamu pracovníků RD) 
Č. malíř pokojů. 
Působení: Pracovník RD Příbram (od 1975; závodní 
stráž) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1941) (PB), Příbrami VI – Březové Hory, důl 
Marie č. p. 155 (PB). 
(mbh) 
 
Jech, Emanuel 
* 23.12.1889 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Březové Hory (jednatel 
1913, náčelník 1922) (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1892) (PB). 
Rodiče: Hynek Jech, horník a oběť katastrofy (+ 1892); 
Alžběta. 
(mbh) 
Jechová, Alžběta 
* 23.04.1861 Kacíř  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1892-1917) (PB), v Bělčicích (ST). 
Choť: Hynek Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Emanuel, horní podúředník (* 1889). 
(mbh) 
 
Jelínek, Václav 
* 13.09.1886 Příbram (PB) 
+ 17.11.1932 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dolních Hbitech č. p. 
44 (1911) (PB), obecné školy na Slivici (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Václavské nám č. p. 198, resp. Příbrami II, Václavské 
nám. č. p. 105 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (1932) (PB). 
Rodiče: Šimon Jelínek, majitel domu; Barbora, roz. 
Vallenfelsová. 
Choť: Jiřina, roz. Brožová (* 1892). Děti: Jiřina, 
úřednice (* 1912); Václav (* 1915); Libuše (* 1918). 
(mbh, puu, sop) 
Jelínek, Václav 
* 13.12.1915 Svaté Pole (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1932) (PB). 
Rodiče: Václav Jelínek, učitel; Jiřina, roz. Brožová. 
(mbh) 
Jelínková, Jiřina 
roz. Brožová 
* 27.04.1892 Hloubětín (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1932) (PB).  
Choť: Václav Jelínek, učitel (* 1886). Děti: Jiřina, 
úřednice (* 1912); Václav (* 1915); Libuše (* 1918). 
(mbh) 
Jelínková, Jiřina 
* 12.05.1912 Kamýk nad Vltavou (PB) 
Č. úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1932) (PB). 
Rodiče: Jelínek Václav, učitel; Jiřina roz. Brožová. 
(mbh) 
Jelínková, Libuše 
* 30.05.1918 Svaté Pole (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1932) (PB). 
Rodiče: Václav Jelínek, učitel; Jiřina roz. Brožová. 
(mbh) 
 
Ježek, Alois 
* 08.10.1889 Zdaboř (PB) (mbh) 
* 18.10.1889 Zdaboř (PB) (dkr, sr) 
Č. horní revident (oficiál). 
Působení: Vojín 48. pěšího pluku v Benešově (BN); 
pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Sdružení katolických rodičů a přátel 
křesťanské výchovy na Březových Horách (předseda 



1924) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 246 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Rosalie, roz. Chalupná. 
(dkr, mbh) 
Ježková, Rosalie (Rosa) 
* 20.11.1861 (dkr) 
* 20.11.1864 Nesvačily  (mbh) 
Poznámka: Žila na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB). 
Choť: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (* 
1857; sňatek 17.11.1887). Děti: Alois, horní revident (* 
1889). 
(dkr, mbh) 
 
Reindl, František 
* 09.01.1859 Březové Hory (PB) 
+ 11.08.1912 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 
(31.05.1892 a 04.06.1892; sjel 2 x) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret a odměna 3 dukáty od ministerstva orby za účast 
při záchranných pracích během důlní katastrofy na 
Březových Horách (rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 219 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 168 (PB). 
Choť: Justina (* 1857). Děti: Ladislav, báňský úředník 
(* 1899). 
(mbh) 
Reindlová, Justina 
* 26.09.1857 Zbenice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 219 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 390 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 168 
(PB). 
Choť: František Reindl, horník (* 1859). Děti: 
Ladislav, báňský úředník (* 1899). 
(mbh) 
 
Vild, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1922) (PB). 
 
Vlček, František 
* 28.11.1890 Úbislav (PT) 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Poštmistr v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1926-1934) (PB), v Praze - Libni (A). 
Choť: Karla (* 1891). 
(mbh) 
Vlčková, Karla 
* 12.05.1891 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1926-1934) (PB), v Praze - Libni (A). 
Choť: František Vlček, poštovní úředník (* 1890). 
(mbh) 

 
Vostrá, Anna 
roz. Hlavsová 
* 29.06.1868 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(PB). 
Choť: Jan Vostrý, učitel (* 1864). 
(mbh) 
Vostrý, Jan 
* 14.01.1864 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Rosovicích (PB), 
školy na Březových Horách (od 01.08.1902; řídící 
učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (předseda, knihovník od 1904, jednatel 1911-
1913) (PB), místní odbor Ústřední Matice školské 
Březové Hory (jednatel 1910) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 604 (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 414 (od 1902) 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (1922-
1927) (PB), v Příbrami, Plzeňská (PB). 
Rodiče: Jan Vostrý, horník. 
Choť: Anna, roz. Hlavsová (* 1868). 
(mbh, pbu 99, puu, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 391 
 
Benda, Jaroslav 
* 29.03.1932 Dubno (PB) 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Pracovník Rudných dolů Příbram (od 1961; 
pracovník na dolu Vojtěch – lokomotivář 1966, 
vedoucí referátu ekonomiky práce) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, 
Mariánská č. p. 391  (1966) (PB), Příbrami VII, 
Ostravská č. p. 211 (PB). 
 
Dlouhý, Josef 
* 1844 Petrovice (PB) 
+ 07.03.1917  
Č. hlídač dráhy, zřízenec. 
Poznámka: Žil v Příbrami, č. p. 646 – strážní domek č. 
60 „U Klaudů“ (1885) (PB), Trhových Dušníkách (od 
16.03.1886) (PB), na Březových Horách, Vojtěšská č. 
p. 472 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 391 
(od 1910) (PB), v Příbrami I, náměstí č. p. 96 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Františka Hönigera 
(1887-1891). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 255) (PB). 
(mm, sop) 
 
Fialová, Johanna 
roz. Skurovcová 
* 21.05.1863 Březové Hory (PB) 
+ 01.03.1916 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (PB). 
Choť: Matěj Fiala. 
(mbh) 
 
Jelínek, Jan 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (1922) (PB). 
 
Kropíková, Kristina 
* 13.09.1913 Tušť (JH) 
Č. vychovatelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (1936-1938) (PB). 
(mbh) 
 
Kulovaná, Eva 
* 04.09.1933 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila v na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 391 (PB). 
Rodiče: František Kulovaný, učitel; Helena, roz. 
Reiterová, učitelka. 
(mbh) 
Kulovaná, Helena 
roz. Reiterová 
* 21.06.1896 Březové Hory (PB) 
Č. odborná učitelka.  
Působení: Učitelka měšťanské školy v Bohutíně (PB). 
Vzdělání: Reálka, učitelský ústav v Příbrami (externě; 
abs. 1917) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (PB). 
Choť: František Kulovaný, učitel (* 1896). Děti: Eva (* 

1933). 
(mbh, puu) 
Kulovaná, Marie 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (1920) (PB). 
Kulovaný, František 
* 28.11.1896 Březové Hory (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(PB) a obecné, resp. národní školy v Bohutíně (od 
1932; ředitel 20.10.1949-1950) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (sčítací komisař 1940) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1916) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (PB). 
Choť: Helena, roz. Reiterová, odborná učitelka (* 
1896). Děti: Eva (* 1933. 
(mbh, puu) 
 
Mašek, Ferdinand 
* 25.02.1872 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
249 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 391 
(1922) (PB). 
Děti: Josef, listonoš (* 1895). 
(mbh) 
 
Vařeková, Bedřiška 
* 12.09.1914 Svitávka (BK) 
Č. vychovatelka. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 391 (1934) (PB), v Praze – Krči (A). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 392 
 
Brynda, Bohumil 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1922) (PB). 
 
Havel, Hynek 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1922) (PB). 
 
Havelka, Alois 
* 1895 
Č. krejčí; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 32. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (PB). 
 
Lisý, Karel 
* 07.12.1887 Příbram (PB) 
Č. mechanik. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 392 (1925) (PB). 
(mbh) 
 
Pučálka, František 
* 03.03.1873 Březové Hory (PB) 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(revident) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (náhradní 1940) PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (od 1925) (PB). 
Choť: Emilie, roz. Svobodová (* 1876). 
(mbh) 
Pučálková, Antonie 
* 08.06.1885 Březové Hory (PB) 
Č. poštmistrová. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Horymírova č. 
p. 203 (1922) (PB), na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 392 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
Pučálková, Emilie 
roz. Svobodová 
* 16.04.1874 Křešice (JC) (mbh) 
* 16.04.1876 Praha (A) (mbh) 
+ 20.12.1924 Březové Hory (PB) 
+ leden 1935 
Č. poštovní oficiantka (výpravčí). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
4 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (od 
1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 392 
(od 1925) (PB), v Lánech (RA). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: František Pučálka, úředník (* 1873). 
(mbh) 
 
Sádlo, František 
* 31.01.1889 Březové Hory (PB) 
+ 1922 
Č. odborný učitel. 

Působení: Učitel měšťanské školy ve Zvolenu (SR). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1909) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Sádlo, horní zámečník. 
(mbh, puu) 
Sádlo, Josef 
* 30.03.1862 Kletice (PB) (mbh) 
* 17.08.1862 Kletice (PB) (mbh) 
+ 1933 
Č. horní kovář, státní zřízenec. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1886-1920) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 310 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1868); 2. Růžena, roz. Žlutická (* 
1865). Děti: 1. František, učitel (* 1889); Josef, berní 
úředník (* 1896). 
(mbh) 
Sádlová, Anna 
* 1864 (březohorský hřbitov) 
* 07.01.1868 Nestrašovice (PB) (mbh) 
+ 06.10.1918 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (od 1886) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (PB). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Sádlo, horní kovář (* 1862). Děti: 1. 
František, učitel (* 1889); Josef, berní úředník (* 
1896). 
(mbh) 
 
Sýkora, Vojtěch 
* 18.04.1865 Bezděkov (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 392 (1905) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 393 
 
Chochola, Josef 
* 04.01.1865 Příbram (PB) 
+ 07.02.1914 Příbram (PB) 
Č. truhlář, důlní tesař. 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 372 (od 1889) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 393 (PB). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mbh, sop) 
Chocholová, Marie 
* 24.07.1870 Březové Hory (PB) 
Poznámka. Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 372 (od 1889) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 393 (PB). 
Choť: Josef Chochola, důlní tesař (* 1865). 
(mbh, sop) 
 
Kohout, Josef 
* 17.03.1868 Březové Hory (PB) 
Č. horní kovář. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (1893-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Krahulcová, Antonie 
roz. Cvrková 
* 21.02.1867 Lisovice (PB) (mbh) 
* 21.02.1868 Lisovice (PB) (mbh) 
+ 27.07.1922 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1894) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 170 (PB). 
Choť: František Krahulec, horní kovář (* 1864). Děti: 
Jaroslav, vojín (* 1894). 
(mbh) 
Krahulec, František 
* 04.08.1864 Lisovice (PB) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1894) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 170 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 216 
(1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Cvrková (* 1867/1868). Děti: 
Jaroslav, vojín (* 1894). 
(mbh) 
Krahulec, Jaroslav 
* 25.11.1894 Březové Hory (PB) 
+ 05.02.1916 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1894) (PB). Padl ve válce. 
Rodiče: František Krahulec, horní kovář; Antonie, roz. 
Cvrková. 
(mbh) 
 
Lang, Josef Ing. 
* 07.08.1890 
Č. horní inženýr, montanista. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

393 (1922-1924) (PB), v Akna Slatině (od 1924) 
(Podkarpatská Rus). 
(mbh) 
 
Němeček, Václav 
* 23.01.1858 Bohutín (PB) 
+ 10.08.1934 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Pod Kovárnami č. p. 359 
(od 1891) (PB), Březových Horách, č. p. 44 (1922) 
(PB). 
Choť: Teresie, roz. Hlaváčková (* 1857). 
(mbh) 
Němečková, Teresie 
roz. Hlaváčková 
* 21.10.1857 Žežice (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1891) (PB), na Březových Horách, Pod 
Kovárnami č. p. 359 (PB). 
Choť: Václav Němeček, strojník (* 1858). 
(mbh) 
 
Novák, Josef 
* 19.03.1860 Podlesí (PB) (mbh) 
+ 26.05.1917 (59 let - mm) 
Č. horní dozorce (podúředník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(PB), v Příbrami II, Hornická č. p. 112 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
28.05.1917; hrob 77) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Fialová (* 1866). Děti: Berta, 
učitelka (* 1893). 
(mbh, mm) 
Nováková, Antonie 
roz. Fialová 
* 07.09.1866 Horní Hbity (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(PB), v Příbrami II, Hornická č. p. 112 (PB). 
Choť: Josef Novák, horní dozorce (* 1860). Děti: 
Berta, učitelka (* 1893). 
(mbh) 
 
Říha, František 
* 07.01.1897 Vysoká Pec (PB) 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1941) (PB). 
Choť: Marie, roz. Krhová (* 1895). 
(mbh) 
Říhová, Marie 
roz. Krhová 
* 14.01.1895 Praha (A) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (od 1941) (PB). 
Choť: František Říha, báňský úředník. 
(mbh) 
 
Šolle, Karel 
Č. horník; činovník. 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů a poplatníků 
královského horního města Březové Hory 
(místopředseda 1911, předseda 1914) (PB). 



Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (1922) (PB). 
(sr) 
 
Štok, Jan 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (1922) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 438 
 
Neuman, Rudolf 
* 13.09.1892 Týn nad Vltavou (CB) 
Č. židovský obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
438 (od 1939) (PB). 
Choť: Gertruda, roz. Sternscheinová (* 1905). 
(mbh) 
Neumanová, Gertruda 
roz. Sternscheinová  
* 26.03.1905 Plzeň (PM) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
438 (od 1939) (PB). 
Choť: Rudolf Neuman, obchodník (* 1892). 
(mbh) 
 
Petrlík, František 
* 03.05.1905 Úlovice (LN) 
Č. taneční mistr; učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy (zatimní).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
438 (od 1931) (PB). 
Choť: Marie Magda, roz. Lánská (* 1912). 
(mbh) 
Petrlíková, Magda (Marie Magda) 
roz. Lánská  
* 09.04.1912 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka tance. 
Působení: Učitelka tance na Březových Horách (PB). 
Ocenění: Členka čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
438 (od 1931) (PB). 
Choť: František Petrlík, taneční mistr (* 1905). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 439 
 
Milec, Bohuslav Ing. 
* 05.08.1910 Březové Hory (PB) 
Č. montanista, hutní inženýr. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
439 (od 1940) (PB), v Příbrami VII, Mariánská č. p. 
439 (1978) (PB). 
Rodiče: Jan Milec, báňský úředník; Cecílie, roz. 
Bernášková. 
Choť: Marie, roz. Tomková (* 1910). 
(mbh) 
Milec, Jan 
* 27.12.1879 Bohutín (PB) 
Č. horník, horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
úředník, horní naddozorce, báňský revident) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (sčítací komisař 1940) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (1922) (PB), Březových Horách, Spálená č. p. 78 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 439 (1940) 
(PB). 
Choť: Cecílie, roz. Bernášková (* 1881). Děti: Jan, 
báňský podúředník (* 1901); Ing. Bohuslav, montanista 
(* 1910). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 440 
 
Bajerová, Marie 
* 06.09.1870 Bohutín (PB) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
440 (1914-1917) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 333 (od 1925) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 441 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 442 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 443 
 
Krotil, Emanuel 
* 13.12.1881 Březové Hory (PB) 
Č. podnikatel staveb. 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Poznámka: Žil a působil v USA. Pobyt na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 443 (1938-1939) (PB). 
Choť: Marie, roz. Marzinová (* 1878). 
(mbh) 
Krotilová, Marie 
roz. Marzinová 
* 10.05.1878 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 443 (1938-1939) (PB). 
Choť: Emanuel Krotil, podnikatel staveb (* 1881). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 444 
 
Bálek, Ferdinand svob. 
* 16.05.1890 Občov (PB) 
Č. horník, školník; legionář. 
Působení: Voják 1. záložního pluku, 4. pluku „Prokopa 
Velikého“ čs. legií v Rusku; školník na měšťanské 
škole v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
444 (1927-1932) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh, lp) 
 
Mádr, Alois kpt. 
* 04.10.1896 Bohdašín 
+ 07.06.1968 
Č. učitel; legionář, účastník protifašistického odboje. 
Působení: Voják 21. pluku „maršála Foche“ čs. legií ve 
Francii; ilegální odbojová učitelská skupina v Příbrami 
(organizátor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
444 (od 1935) (PB), v Příbrami (PB), Mirovicích (PI). 
Choť: Marie (* 1900). Děti: Věra (* 1922); Alois (* 
1929). 
(lp, mbh) 
Mádr. Alois 
* 17.07.1929 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
444 (od 1935) (PB), v Příbrami (PB). 
Rodiče: Alois Mádr, učitel a legionář; Marie. 
(mbh) 
Mádrová, Marie 
* 05.11.1900 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
444 (od 1935) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Alois Mádr, učitel a legionář (* 1896). Děti: 
Věra (* 1922); Alois (* 1929). 
(mbh) 
Mádrová, Věra 
* 17.12.1922 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1942) (PB), LF. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
444 (od 1935) (PB), v Příbrami (PB). 
Rodiče: Alois Mádr, učitel a legionář; Marie. 
(ag, mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 445 
 
Adamec, František 
* 22.10.1902 Tuchlovice (KL) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
445 (1929) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Soukup, Alois 
* 23.11.1875 Vysoká Pec (PB) (mbh) 
* 23.11.1875 Hořejany (PB) (lp) 
+ 15.04.1955 
Č. erární kovář, horní úředník; legionář. 
Působení: Střelec 7. pluku „Tatranského“ čs. legií v 
Rusku. 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB), na Březových 
Horách, Rožmitálská č. p. 226 (PB), Březových 
Horách, Na Svahu č. p. 336 (1904) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 445 (1917) (PB). Pochován na 
novém hřbitově v Bohutíně (hrob 49) (PB). 
Choť: Augustina (* 1881). 
(lp, mbh) 
Soukupová, Augustina 
* 28.08.1881 
+ 22.12.1946 
Poznámka: Žila ve Vysoké Peci (PB), na Březových 
Horách, Rožmitálská č. p. 226 (PB), Březových 
Horách, Na Svahu č. p. 336 (1904) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 445 (1917) (PB). Pochována 
na novém hřbitově v Bohutíně (hrob 49) (PB). 
Choť: Alois Soukup, horní kovář a legionář (* 1875). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 446 
 
Mora, František 
* 26.10.1898 Vranovice (PB) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
446 (od 1923) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 434 (PB). 
(mbh) 
 
Pečený, Alois 
* 15.06.1891 Březové Hory (PB) 
+ 02.08.1947 
Č. báňský úředník, horní písař, asistent; voják ve 
světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 28. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Nad Struhami č. 
p. 63 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 446 (od 1928) (PB), v Příbrami IV, Březnická č. p. 
89 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: František Pečený, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 6 
Zbořeno 
 
Blažek, František 
* 10.04.1866 Věšín (PB) 
+ 08.06.1948 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(PB), obecné školy ve Zduchovicích č. p. 11 (PB), 
obecné školy v Novém Kníně (PB), obecné školy ve 
Starém Kníně (PB), obecné školy v Mokrovratech 
(řídící učitel) (PB), obecné školy v Dubně (řídící učitel 
do 1927) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1883-1888; neprospěl 1884, 
abs. 1888) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Věšína (domovský list 
20.06.1885) (PB). Žil na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 6 (PB), na odpočinku v Příbrami (PB). Pobyt za 
studia v Příbrami, Pražská č. p. 119 (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 89 (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 86 
(1885, 1886-1888) (PB).  
Rodiče: Martin Blažek, rolník. 
(mbh, osh 16/1, pbu 120, pbu 124, pbu 129, pbu 134, 
pbu 138, puu) 
 
Fiala, Jaroslav 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1920) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 285 
(1920) (PB). 
 
Harantová, Anna 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
6 (1896) (PB) 
Choť: Harant. Děti: Karel, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1851, + 1892). 
 
Hodek, František 
* 20.02.1860 Kozičín (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 
394 (PB). 
Děti: Václav (* 1892).  
(mbh) 
Hodek, Václav 
* 25.09.1892 Březové Hory (PB)  
+ 02.12.1918 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 
394 (PB). 
Rodiče: František Hodek, horník. 
(mbh) 
 
Hurtík, Eduard  (Eda) 
Č. slepec, příležitostný hráč na heligonku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1922) (PB). 
 
Chmelík, Ignác 
Č. horní tesař.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1922) (PB). 

 
Kášová, Anna 
* 1814 Jemnice 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
6 (PB). 
(mbh) 
Kášová, Božena 
* 18.11.1850 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka obecné školy na Březových Horách 
(od 01.01.1878; první žena - učitelka školy) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
6 (PB). 
(mbh) 
 
Kovář, Hynek 
* 30.07.1848 Březové Hory (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník (strojník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (od 1875) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 8 (1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(PB). 
(mbh) 
 
Kříž, Augustin 
Č. zámečník.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1922) (PB). 
 
Ladman, Miroslav 
* Březové Hory (PB) 
+ 02.11.1861 (82 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 6 
(PB) 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
Choť: -. 
(zbh) 
 
Matějíček (Matějček), Augustin 
* 25.04.1879 Podlesí (PB) 
+ 19.05.1945 
+ 15.05.1947 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1906) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Emanuel (* 1901). 
(mbh) 
 
Míka, Jan 
* 16.04.1855 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (tesař 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1880) (PB), Březové Hory, Mariánská č. p. 399 
(1922) (PB). 
Choť: Veronika (* 1851). Děti: Josef, učitel (* 1884).  
(mbh) 
 
Nosek, Augustin 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 



(1922) (PB). 
 
Pešek, Jan 
* Březové Hory (PB) 
+ 23.05.1855 (51 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 6 
(PB) 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Stoklasa, Kašpar 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(1922) (PB). 
 
Šperk, František 
* 1880 Kaňk (KH) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Kutné Hoře (KH). Pobyt na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 6 (1904) (PB). 
(mbh) 
 
Valter (Walter), Kajetán 
* asi Slaný (KL) 
+ 25.04.1864 (46 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 6 
(PB) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). 
(zbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 11 
Zbořeno 
 
Babická, Barbora 
* Březové Hory (PB) 
+ 22.04.1873 (45 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Josef Babický, hodinář. 
(zbh) 
Babický, Josef 
* Praha (A) 
+ 16.11.1870 (51 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Č. hodinářský mistr. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách (PB).  
Choť: Barbora. Děti: Jan (* asi 1857, + 1866). 
(zbh) 
 
Beran, Alois 
* 06.05.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, majitel realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (radní od 1905.1902; volby do II. sboru 
12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1920) (PB), dům na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 309 (1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (1920) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 365 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1852, 1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 11 (1905-1920) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Vojtěch, voják ve světové 
válce (* 1889). 
(mbh) 
Beranová, Josefa 
* 14.10.1852 Příbram (PB) 
+ 22.05.1910 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 11 
(1905-1920) (PB). 
Choť: Alois Beran, horní dozorce a měšťan (* 1852). 
Děti: Vojtěch (* 1889). 
(mbh) 
 
Džbánek (Dzbánek), Václav (Wácslaw) 
* Březové Hory (PB) 
+ 31.01.1861 (70 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Č. horní lezec, báňský dozorce; kulturní organizátor. 
Veřejná činnost: Rychtář Březových Hor (1841-1848) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách se sídlem v hostinci „U Černého orla“, Karlova 
č. p. 124 (zakládající člen 26.11.1848; první předseda 
spolku od 30.11.1848) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh, val) 



 
Hrubeš, František 
* 07.06.1862 Březové Hory (PB) (pbu 80) 
* 26.03.1862 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 26.03.1862 Hvožďany (PB) (mbh, pbu 86, pbu 94, 
pbu 1000) 
Č. horní  dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
písař, dozorce, báňský kontrolor) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola n a Březových Horách (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1877-1880; 
neprospěl 1879, vystoupil 05.03.1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
421 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 421 
(1904-1922) (PB). 
Rodiče: Jarolím Hrubeš, rolník. 
Choť: Barbora, roz. Šedivá (* 1866).  
(mbh, pbu 80, pbu 86, pbu 94, puu) 
Hrubeš, Jan 
* 29.06.1849 Hvožďany (PB) 
Č. rolník. 
Majetek: Polního hospodářství (spolumajitel). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
(mbh) 
Hrubeš, Jarolím 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
Děti: František, horní písař (* 1862). 
Hrubeš, Josef 
* 1859 Hvožďany (PB) 
Č. horní topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
(mbh) 
 
Kocourek, Václav 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1922) (PB). 
 
Kubíček, Prokop 
* 04.07.1851 Příbram (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
(mbh) 
 
Malcová, Aloisie 
roz. Zachařová 
* 10.05.1910 Žleby (KH) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (od 1931) (PB). 
Choť: Otakar Malec, právník (* 1906). 
(mbh) 
Malcová, Terezie 
roz. Koutská 
* Beroun (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1930-1931, 1932) (PB), v Berouně – Závodí č. p. 
156 (BE), Hostomicích pod Brdy (BE), Příbrami (PB). 
Choť: Antonín Malec, rolník (* 1887). 

(mbh)  
Malec, Antonín 
* 05.05.1887 Nové Strašecí (RA) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1930-1931, 1932) (PB), v Berouně – Závodí č. p. 
156 (BE), Hostomicích pod Brdy (BE), Příbrami (PB). 
Choť: Terezie, roz. Koutská. 
(mbh) 
Malec, Otakar 
* 23.03.1906 Beroun (BE) 
Č. právník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (od 1931) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Zachařová (* 1910). 
(mbh) 
 
Němec, Karel 
* 06.11.1862 Kasejovice (PJ) 
Č. učitel. 
Vzdělání: Měšťanská škola v Nepomuku (PJ), učitelský 
ústav v Příbrami (1877-1881; abs. 1881) (PB). 
Poznámka: Pobyt za studia v Příbrami, Březnická č. p. 
340 (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 11 
(PB), v Příbrami, Plzeňská č. p. 58 (PB). 
Rodiče: Tomáš Němec, rolník a obuvník. 
(pbu 87, puu) 
 
Otta, Jan 
* 26.05.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovské 
nám. č. p. 89 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
Choť: Marie, roz. Černická (* 1849). Děti: Bedřich, 
obchodník (* 1879); Alois, dozorce (* 1894). 
(mbh) 
 
Ottová, Marie 
roz. Černická  
* 19.08.1849 Chrást u Tochovic (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Barrandovské 
nám. č. p. 89 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
Choť: Jan Otta, horník (* 1841). Děti: Bedřich, 
obchodník (* 1879); Alois, dozorce (* 1894). 
(mbh) 
 
Říha, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1922) (PB). 
 
Skřivánková, Anna 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1922) (PB). 
Choť: Skřivánek, horník. 
 
Slunéčko, František 
* Řevničov (RA) 
+ 15.05.1863 (45 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Řevničova (RA). 
Choť: -. 



(zbh) 
 
Sokolovský, Konstantin 
* 08.11.1893 (PL) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (od 1934) (PB). 
(mbh) 
 
Stehlík, František 
* Sedlice (PB) 
+ 07.02.1866 (64 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Sedlice (PB). 
(zbh) 
 
Šimůnek, František 
* 21.07.1897 Žežice (PB) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (od 1923) (PB). 
(mbh) 
 
Vávrová (Wáwrová), Barbora 
* Mladá Vožice (TA) 
+ 06.06.1850 (64 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 11 
(PB) 
Poznámka: Příslušná do Mladé Vožice (TA). 
(zbh) 
 
Vondra, Josef 
* 1865 Smolotely (PB) 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 17 
Soudka 
Zbořeno 
 
Blabolil, Josef 
* 14.10.1873 Březové Hory (PB) 
+ 22.02.1890 
Č. student pedagogia. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1888-1890) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod struhami č. 
p. 62 (1888-1889) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 17 (1890) (PB). 
Rodiče. František Blabolil, horník. 
(pbu 140, pbu 145, puu) 
 
Brda, František 
* 07.05.1843 Hvožďany (PB) 
Č. kočí při poště. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
17 (PB). 
(mbh) 
 
Hájek, František 
* 05.06.1856 Březové Hory (PB) 
+ 01.10.1934 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Horymírova č. p. 
194 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
17 (PB), Březových Horách, Horymírova č. p. 197 
(1920-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Koppová, Marie 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
17 (1920) (PB). 
 
Mezková, Barbora 
Č. šička. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
17 (1922) (PB).  
 
Pinc, Jan 
* Osečany (PB) 
+ 08.03.1872 (69 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 17 
(PB) 
Č. erární mistr kovářský. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
Choť: -. 
(zbh) 
 
Vimr (Wimr), Josef 
* Dušníky 
+ 07.06.1873 (62 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 17 
(PB) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Vondrášek, Rudolf 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

17 (1922) (PB).  
 
Vünš (Vinš), František 
* 21.11.1854 Březové Hory (PB) 
* 22.11.1854 Březové Hory (PB) 
+ 10.10.1911 
Č. horník (důlní tesař). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
17 (PB). 
Děti: Ondřej, úředník (* 1890). 
(mbh) 
Vünš, Ondřej 
* 24.12.1890 Březové Hory (PB) 
Č. kancelářský oficiant. 
Působení: Finanční úředník v Komárně (SR), 
Bratislavě (SR). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p 
17 (PB). 
Rodiče: František Vünš, horník. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 243 
 
Beran, Eduard 
* 07.02.1832 Březové Hory (PB) 
Č. obecní tajemník. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (PB). 
Choť: Kateřina (* 1832). Děti: Karel, lesník (* 1863). 
(mbh) 
Beran, Hynek 
+ 24.04.1865 (77 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
243 (PB) 
Č. důlní lezec. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
Beran, Karel 
* 30.03.1863 Žežice (PB) 
Č. lesník. 
Působení: Lesnický praktikant v Žežicích (PB), lesní 
správce v Kácově (do 1902) (KH), lesní správce 
v Roupově (od 1902) (PJ). 
Vzdělání: Lesnická škola v Bělé. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (PB). 
Rodiče: Eduard Beran, obecní tajemník; Kateřina. 
(mbh) 
Beranová, Kateřina 
* 18.11.1832 Vysoká Pec (PB) 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č p. 
243 (1920) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (PB). 
Choť: Eduard Beran (* 1832). Děti: Karel, lesník (* 
1863). 
(mbh) 
 
Dvořáček, Blažej 
* 05.08.1851 Hostomice pod Brdy (BE) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(řídící učitel) (PB), měšťanské školy (ředitel škol). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do II. sboru 12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880; knihovník, místopředseda 1911-1913) 
(PB), Krejcarový spolek pro národní školu na 
Březových Horách (předseda 1910-1914, člen 
předsednictva od 1919) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, I. Olbrachta č. p. 325 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách Mariánská č. p. 
243 (asi od 1874) (PB), Březových Horách, Prokopská 
č. p. 314 (PB), Březových Horách, Komenského nám. 
č. p. 1 (PB), Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 289 (1922) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
116) (PB). 
Choť: Marie, roz. Beranová (* 1858). Děti: Eduard, 
učitel (* 1881); Karel, úředník (* 1882); Albín, učitel 
(* 1884); Theodor, bankovní úředník (* 1887). 
(mbh) 

 
Jeník, Vojtěch 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (1922) (PB). 
 
Klika, Václav 
* 22.05.1883 Dolní Láz (PB) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (1930-1932) (PB), v Hluboši (PB). 
Děti: Václav, student (* 1912). 
(mbh) 
Klika, Václav 
* 05.01.1912 Praha (A) 
Č. student. 
Vzdělání: Učitelský ústav. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 243 (1930-1932) (PB). 
Rodiče: Václav Klika, zámečník. 
(mbh) 
 
Macan, Herman  
* 10.08.1864 Podlesí (PB) 
+ 06.05.1936 Březové Hory (PB) 
Č. erární soustružník, horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1889) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 243 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 334 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB) 
(mbh) 
 
Pacovský, Jaroslav 
* 1902 Dobříš (PB) 
Č. student. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 243 (1917) (PB). 
(mbh) 
 
Šilhan, Josef 
* 08.07.1875 Březové Hory (PB) 
Č. báňský dozorce, revident. 
Spolková činnost: Klub velocipédistů na Březových 
Horách (jednatel 1913-1914) (PB), TJ Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1911, 1919, starosta 
1919-1921). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 4 (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 133 (PB), Březových 
Horách, Hornická č. p. 154 (1922) (PB), v Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 202 (od 1935) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Margráfová (* 1878). 
(mbh, sr) 
 
Ureš, Antonín 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
243 (1922) (PB). 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 244 
 
Bartoš, František 
* 15.09.1852 Bukovany (PB) 
Č. voják, horní kovář. 
Působení: Dragoun 14. pluku dragounů a vozatajstva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1889-1890) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 249 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (PB), Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 65 – hostinec „Na Vršíčku“ (PB), 
Březových Horách, Spálená č. p. 78 (1922) (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1856); 2. Františka (* 1857). Děti: 
Marie, provd. Muzikářová (* 1880); Josef, učitel (* 
1884); Antonín, soudní úředník (* 1886), Anna, provd. 
Fröhlichová (* 1889); František, vojenský hudebník (* 
1891); Božena, provd. Nejedlá (* 1893); Růžena, 
provd. Martinová (* 1900). 
(mbh) 
 
Cihelka, Jan 
* 10.04.1844 Stará Huť (PB) (mbh) 
* 1848 Stará Huť (PB) (sop) 
Č. mistr kotlářský. 
Poznámka: Příslušný do Staré Huti (domovský list 
08.06.1875) (PB). Žil na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 244 (PB), v Příbrami, Milínská č. p. 414 (1885) 
(PB), Příbrami, Nová č. p. 145 (1886) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 213, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 121 (1889, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šediváková (* 1852; sňatek 1871 na 
Dobříši - PB). Děti: Anna (* 1872); Jan, učitel (* 
1873); Josefa (* 1876); Marie (* 1878); Josef (* 1879); 
Bohumil (* 1883); Alois (* 1890).  
(mbh, sop) 
Cihelka, Jan 
* 31.08.1873 Stará Huť (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Okresní školní inspektor ve Velké Berezné 
(od 1919) (SR), správce všech českých, slovenských a 
německých škol při školním referátu v Užhorodě pro 
Podkarpatskou Rus (od 1922), správce státní služby pro 
zvelebování živností v Podkarpatské Rusi, učitel 
obecné školy v Hrusicích (řídící učitel) (PY). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1889-1893; abs. 1893) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Staré Huti (PB). Žil na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 244 (PB), 
v Příbrami, Milínská č. p. 414 (1885) (PB), Příbrami, 
Nová č. p. 145 (1886) (PB), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 213, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 121 
(1889-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Jan Cihelka, mistr kotlářský; Marie, roz. 
Šediváková.  
(pbu 144, pbu 154, puu, sop) 
 
Hájek, Jan svob. 
* 09.05.1892 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 19.05.1892 Březové Hory (PB) (lp) 
Č. okresní zřízenec; legionář. 
Působení: Voják 8. roty 7. pluku „Tatranského“ čs. 
legií v Rusku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB). 

(lp, mbh) 
Hájek, Ladislav 
* 28.07.1886 Březové Hory (PB) 
Č. úředník, advokátní písař; voják ve světové válce, 
válečný invalida. 
Působení: Voják 8. střeleckého pluku; vrchní adjunkt 
hlavního města Prahy (od 1924) (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB) a v Praze (A). 
Rodiče: Josef Hájek, strojník; Marie, roz. Poláková. 
Choť: Augustina, roz. Šnajdrová (* 1891). 
(mbh) 
Hájková, Augustina 
roz. Šnajdrová 
* 22.08.1891 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB).  
(mbh) 
 
Jelínek, Josef 
* 15.12.1889 Březové Hory (PB) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1920-1927) (PB), Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 149 (od 1934) (PB), v Úvalech 
u Prahy (PY). 
(mbh) 
 
Jeník, Alois 
* 30.05.1860 Březové Hory (PB) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB), v USA. 
Rodiče: Vojtěch Jeník, mistr krejčovský; Filipína. 
(mbh) 
Jeník, Bohumil 
* 06.11.1861 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Jeník, krejčí; Filipína. 
(mbh) 
Jeník, Stanislav 
* 14.11.1867 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Jeník, krejčí; Filipína. 
(mbh) 
Jeník, Vojtěch 
* 1820 Bezděkov (PB) 
Č. mistr krejčovský. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB). 
Choť: Filipína (* 1836). Děti: Alois, kupec (* 1860); 
Bohumil (* 1861); Stanislav (* 1867). 
(mbh) 
Jeníková, Filipína 
* 1836 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB). 
Choť: Vojtěch Jeník, krejčí (* 1820). Děti: Alois, 
kupec (* 1860); Bohumil (* 1861); Stanislav (* 1867). 
(mbh) 
 
Novotná, Marie 



* 07.12.1855 Trhové Dušníky (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 304  
(PB). 
Choť: Václav Novotný, horník (* 1852). Děti: Antonín, 
učitel (* 1885); Václav, poštovní oficiant (* 1887). 
(mbh) 
Novotný, Václav 
* 08.11.1852 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (od 1878) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 304  (PB). 
Choť: Marie (* 1855). Děti: Antonín, učitel (* 1885); 
Václav, poštovní oficiant (* 1887). 
(mbh) 
 
Pelikán, Josef 
* 16.04.1861 Skořice (RO) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (od 1888) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 402 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(1922) (PB). 
Choť: Klotilda (* 1868). Děti: Josef, vojín (* 1888); 
Marie, poštovní úřednice (* 1900). 
(mbh) 
 
Randa, Benedikt 
* 20.03.1865 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy ve Strakonicích 
(ředitel) (ST). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1882-1886; abs. 1886) 
(PB). 
Poznámka: Pobyt za studia na Březových Horách, 
Prokopská č. p. 305 (PB), Příbrami, na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 244 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Randa, hutník. 
(pbu 126, pbu 131, puu) 
 
Raušer (Roušar, Roušr), Emanuel 
* 06.12.1881 Příbram (PB) 
Č. hodinář; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 7. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (od 1904) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 244 (1922) (PB), Březových Horách, důl Prokop č. 
p. 28 (PB). 
Choť: Marie, roz. Hájková (* 1885).  
(mbh) 
 
Sybal, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1922) (PB). 
 
Šnajdr (Šnejdr, Šneidr), Václav 
* 07.12.1856 Poděbrady (NB) 
Č. mistr obuvnický, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1898) 
(PB). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory (místostarosta – náměstek 1913-1916, starosta 
1916) (PB), Dobrovolná mistrovská nemocenská 

pokladna na Březových Horách (jednatel 1920) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č p. 
244 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
33 (od 1880) (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 45 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1920-1922) (PB). 
(mbh, sr) 
 
Vácha, Josef 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1884-1885) (PB). 
 
Voříšek, Václav 
* 02.11.1864 Vševily (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Vysokém Újezdu 
(BE). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Březnici (1877-1880) 
(PB), učitelský ústav v Příbrami (1880-1884) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (PB). Pobyt za studia na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 244 (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 
369 (PB).  
Rodiče: Jan Voříšek, rolník a kovář. 
(mbh, pbu 123, puu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 265 
 
Hampejs, František 
* 09.05.1831 Rtišovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Milíně č. p. 82 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 265 (PB). 
Choť: Františka (* 1828). Děti: František, učitel (* 
1857). 
(mbh) 
Hampejs (Hampeis), František 
* 22.02.1857 Milín (PB) 
+ 1910 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Vrčeni (mladší učitel) 
(PJ), obecné školy ve Verměřovicích (řídící učitel) 
(UO). 
Vzdělání: Čerská reálná škola v Praze (A), učitelský 
ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) (PB). 
Poznámka: Žil v Milíně č. p. 82 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 265 (PB). 
Rodiče: František Hampejs, horník; Františka. 
(mbh, pbu 78, puu) 
Hampejsová, Františka 
* 1828 Milín (PB) 
Poznámka: Žila v Milíně č. p. 82 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 265 (PB). 
Choť: František Hampejs, horník (* 1831). Děti: 
František, učitel (* 1857). 
(mbh) 
 
Ječmen, Antonín 
* 15.09.1879 Hořovice (BE) 
Č. student. 
Vzdělání: Gymnázium. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 265 (PB). 
(mbh) 
 
Jeník, Sylvestr (Silvestr) 
* 31.12.1854 Březové Hory (PB) 
P srpen 1922 
Č. pekařský mistr, kostelník. 
Působení: Kostelník na Březových Horách (30 let) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (od 1854) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 312 (1922) (PB). Pohřeb v Milíně (28.08.1922) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 1854). Děti: František, horní dozorce 
(* 1880). 
(mbh) 
 
Kolář, František 
Č. horník, majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 265 (1920-1922) (PB). 
 
Pelnař, Emanuel 
* 25.12.1884 
Č. voják. 
Vzdělání: Kadetní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

265 (1890) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
267 (1910) (PB). 
Rodiče: Matěj Pelnař, dílovedoucí; Marie, roz. 
Ječmenová. 
(mbh) 
Pelnař, Matěj 
* 14.08.1857 Domažlice (DO) 
+ 06.05.1930  
Č. erární dílovedoucí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí strojnického odboru, vrchní báňský 
kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (1890) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
267 (1910) (PB), v Příbrami III, č. p. 309 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3686) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ječmenová (* 1863). Děti: Emanuel, 
voják (* 1884). 
(mbh, mm) 
Pelnařová, Marie 
roz. Ječmenová 
* 27.12.1863 Svatá Dobrotivá (BE) 
+ 31.03.1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
265 (1890) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
267 (1910) (PB), v Příbrami III, Březnická č. p. 29 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 02.04.1917; oddíl VII, hrob 188) 
(PB). 
Choť: Matěj Pelnař, dílovedoucí. Děti: Emanuel, voják 
(* 1884). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 263 
 
Hájek, Martin 
* 25.10.1852 Vysoká (PB) 
Č. horní strojník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1876-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Sokolová, Paulina 
* 10.06.1862 Chrudim (CR) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (PB). 
(mbh) 
 
Tuháček, Jaroslav 
* 16.06.1906 Příbram (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1933-1940, od 1940) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Raušová (* 1914). 
(mbh) 
Tuháčková, Růžena 
roz. Raušová 
* 03.03.1914 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1933-1940, od 1940) (PB). 
Choť: Jaroslav Tuháček, strojník (* 1906). 
(mbh) 
 
Voborník, Karel 
* 27.10.1860 Březové Hory (PB) 
+ 04.12.1922 
Č. horník; veřejný činovník. 
Spolková činnost: Čtenářská beseda „Slovan“ na 
Březových Horách (knihovník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 164 (PB), 
Březových Horách, Prokopská č. p. 16 (1887-1922) 
(PB).  
Choť: Barbora (* 1860). Děti: Karel, učitel (* 1887); 
Ladislav, učitel (* 1897). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 245 
 
Dolejš, Václav 
* Třebnice 
+ 28.07.1869 (62 roků) Březové Hory, Mariánská č. p. 
245 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Margráf  (Markgráf), František 
* 21.02.1845 Loduš na Českobudějovicku 
* 11.02.1846 Dobrá Voda (CB) 
+ 11.05.1917 
Č. báňský dozorce. 
Působení: Pracovník na dole Anna na Březových 
Horách (důlní 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (od 
31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní beseda „Slovan“ 
na Březových Horách (předseda 1911-1914; 2. 
předseda spolku) (PB). 
Ocenění: Pochvalný dekret ministerstva orby za jejich 
statečné chování při požáru a při zachraňovacích 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 27.08.1892) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 
kr. za účast na záchranných pracích od Podpůrného 
komitétu pro katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
245 (od 1879) (PB), Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 96 (PB). 
Choť: Františka (* 1847). Děti: Václav (* 1880); 
František (* 1884). 
(mbh, sr) 
Margráf, František 
* 26.09.1884 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
245 (PB), v Jugoslávii (od 1922). 
(mbh) 
Margráf, Václav 
* 04.09.1880 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
245 (PB), ve Vídni (od 1914) (Rak.). Získal rakouské 
občanství (1928). 
(mbh) 
Margráfová, Františka 
* 1846 Březové Hory (PB) 
* 23.04.1847 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
245 (PB). 
Choť: František Margráf, horní dozorce (1846). Děti: 
Václav (* 1880); František (* 1884). 
(mbh) 
Margráfová, Marie 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
245 (1920) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 246 
 
Buriánek, Jan 
* 1825 Hbity (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). 
(mbh) 
 
Drda, František 
* 01.01.1917 Pečičky – Luh (PB) 
Č. student. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (od 1929) (PB). 
(mbh) 
 
Hofmayer (Hofmaier, Hofmajer), Josef Benedikt 
* 13.03.1850 Příbram (PB) 
+ 19.08.1903 Březové Hory, Mariánská č. p. 5 (PB) 
Č. učitel; hudebník a malíř. 
Působení: Učitel obecné dívčí školy v Příbrami 
(podučitel) (PB), učitelského ústavu v Příbrami (1874-
1876) (PB), školy na Březových Horách (PB); ředitel 
kůru na Březových Horách (29.10.1879-18.08.1903). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), Cyrilská jednota na Březových 
Horách (zakladatel 1886) (PB. 
Ocenění: Čestný člen Cyrilské jednoty na Březových 
Horách (PB), Spolku hudebníků „Cecílie“ na 
Březových Horách (PB), Spolku „Dvořák“ v Třebsku 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 246 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 21.08.1903; hrob 4038-4039 – hrobka rodiny 
Bittnerů) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Bittnerová (* 1857). Děti: Jaroslav, 
právník (* 1878); Anna (* 1884). 
(mbh, mm, puu, spb 3) 
Hofmayerová, Antonie 
roz. Bittnerová 
* 10.11.1857 Praha (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 246 
(PB). 
Choť: Josef Benedikt Hofmayer, učitel (* 1850). Děti: 
Jaroslav, právník (* 1878); Anna (* 1884). 
(mbh) 
 
Horák, Jan 
* 15.05.1887 Březové Hory (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). 
Rodiče: Vojtěch Horák, horník; Josefa. 
(mbh) 
Horák, Vojt ěch 
* 22.04.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 23.04.1859 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
+ 03.08.1921 
Č. horník; hudebník a řezbář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); hudebník hornické kapely. 

Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1887-1921) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1864); 2. Anna, roz. Štěpánová (* 
1875). Děti: Jan, řezník (* 1887);  Růžena, učitelka (* 
1909); Kristina, učitelka (* 1911).  
(mbh) 
Horáková, Josefa 
* 06.03.1864 Obecnice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (od 1887) (PB). 
Choť: Vojtěch Horák, horník (* 1859). Děti: Jan, 
řezník (* 1887). 
(sop) 
 
Chochola, František 
* 02.08.1899 Německá Lhota (PB) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1928-1929) (PB), v Německé Lhotě (PB). 
(mbh) 
 
Ježek, Alois 
* 08.10.1889 Zdaboř (PB) (mbh) 
* 18.10.1889 Zdaboř (PB) (dkr, sr) 
Č. horní revident (oficiál). 
Působení: Vojín 48. pěšího pluku v Benešově (BN); 
pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Sdružení katolických rodičů a přátel 
křesťanské výchovy na Březových Horách (předseda 
1924) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 246 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Ježek, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Rosalie, roz. Chalupná. 
(dkr, mbh) 
 
Kalát, Antonín 
* 22.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1922) (PB). 
(mbh) 
 
Píšková, Kristina 
* 26.07.1911 
+ 30.10.1970 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). Pochována na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Rodiče: Vojtěch Horák, horník. 
(mbh) 
 
Ptáček, Jan 
* Žežice (PB) 
+ 28.06.1868 (28 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
246 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Suchá, Anna 



roz. Modrochová 
Poznámka: Původem z Berouna (BE). Žila na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 246 (od 1891) 
(PB), Březových Horách, Karlova č. p. 255 (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 138 (PB). 
Choť: Václav Suchý, hodinář (* 1853). ). Děti: 
František, pedagog a hudební skladatel (* 1891). 
(mbh) 
Suchý, Václav 
* 13.10.1853 Slaný (KL) 
+ 1912 
Č. hodinář (hodinářský mistr). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (od 1891) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
255 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 138 (PB). 
Choť: Anna, roz. Modrochová. Děti: František, 
pedagog a hudební skladatel (* 1891). 
Sourozenec: Štěpán Suchý, hudební pedagog. 
(mbh) 
 
Vašek, František 
* 08.09.1844 Kletice (PB) 
Č. horní zedník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). 
(mbh) 
 
Vrba, František 
* 29.01.1904 Protivín (PI) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 246 (1928) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 383 
 
Černá, Marie 
* 05.12.1914 Neplachov (CB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1939) (PB). 
Rodiče: Klestil. 
Choť: MUDr. Jan Černý, lékař (* 1905). Děti: Jan 
Jindřich (* 1937).  
(mbh) 
Černý, Jan MUDr. 
* 05.07.1905 Rousínov (VY) 
Č. lékař. 
Působení: Obvodní lékař v Roztokách. 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1939) (PB). 
Choť: Marie, roz. Klestilová (* 1914). Děti: Jan 
Jindřich (* 1937). 
(mbh) 
Černý, Jan 
Jan Jindřich Černý 
* 02.04.1937 Užhorod (Podkarpatská Rus) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1939) (PB). 
Rodiče: MUDr. Jan Černý, lékař; Marie, roz. 
Klestilová. 
(mbh) 
 
Fibich, František 
* 14.04.1908 Praha (A) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1910) (PB). 
Rodiče: MUDr. Richard Fibich, lékař; Anna, roz. 
Majerová. 
(mbh) 
(mbh) 
Fibich, Richard MUDr. 
* 03.09.1876 Praha (A) 
+ 16.01.1950 Praha (A) 
Č. lékař, odborný spisovatel; kulturní pracovník. 
Působení: Lékař v nemocnicích v Praze (A), Vídni 
(Rak.) a Mostaru; odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (horní lékař od 1910, vrchní státní báňský 
lékař 1937-1939) (PB), městský lékař na Březových 
Horách (PB); spolupracovník a externí pedagog VŠB v 
Příbrami (PB). 
Odborná činnost: Česká společnost chirurgicko-
gynekologické, Německá společnost pro chirurgii 
v Berlíně (Něm.).  
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Osvětový sbor na 
Březových Horách (předseda od 1918; první předseda 
sboru) (PB), knihovní rada Jiráskovy knihovny na 
Březových Horách (předseda) (PB). 
Ocenění: Čestný člen SDH v Orlově (1912) (PB); člen 
čestného předsednictva II. sjezdu rodáků horního města 
Březových Hor (04.-11.07.1937)  (PB), člen čestného 
předsednictva 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) 
(PB). 
Vzdělání: Akademické gymnázium v Praze (A), LF 
česká universita Praha (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (1910-1939) (PB). 



Rodiče: Zdeněk Fibich, hudební skladatel. 
Choť: 1. Anna, roz. Majerová (* 1884); 2. Marie, roz. 
Žilková (* 1890). Děti: 1. Zdeněk, úředník (* 1906), 
František (* 1908). 
(ka 76, mbh, opr, osh 14/1) 
Fibich, Zdeněk 
* 26.06.1906 Vídeň (Rak.) 
+ 1939-1945 
Č. úředník. 
Působení: Vrchní rada politické správy v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (od 1916, mat. 1924) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1910) (PB). Zahynul za okupace. 
Rodiče: Mudr. Richard Fibich, báňský lékař; Anna, 
roz. Majerová.  
Příbuzný: Zdeněk Fibich, hudební skladatel (děd). 
(ag, mbh) 
Fibichová, Anna 
roz. Majerová. 
* 24.07.1884 Stropnice u Nových Hradů 
+ 24.10.1925  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (1910-1925) (PB). Pochována na hřbitově na 
Vyšehradě (A). 
Choť: MUDr. Richard Fibich, lékař (* 1876). Děti: 
Zdeněk, úředník (* 1906), František (* 1908). 
(mbh) 
Fibichová, Marie 
roz. Žilková 
* 03.07.1890 Potštejn (RK)  
+ 27.01.1930 Březové Hory (PB) 
Spolková činnost: Čs. ochrana matek a kojenců na 
Březových Horách (místopředsedkyně 1927-1929) 
(PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (do 1930) (PB). Pochována na hřbitově na 
Vyšehradě (A). 
Choť: MUDr. Richard Fibich, lékař (* 1876). 
(mbh, sr) 
 
Majerová, Louisa 
* 17.06.1858 Dobrá Voda (CB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (od 1910) (PB). 
Děti: Anna, provd. Fibichová (* 1884). 
(mbh) 
 
Šíp, Bedřich MUDr. 
* 03.03.1866 Chrudim (CR) 
Č. lékař. 
Působení: Horní lékař na Březových Horách (PB), 
báňský šéflékař v Příbrami (1937) (PB), lékař 
v Příbrami (1923) (PB); spolupracovník horní školy v 
Příbrami (PB). 
Politická činnost: Národní demokracie, místní 
organizace v Příbrami (místopředseda 1921, pokladník 
1924) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

383 (1898-1910) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Jindřiška (* 1876). Děti: Oldřich, pedagog (* 
1899). 
(mbh, sr) 
Šíp, Oldřich 
* 22.10.1899 Březové Hory (PB) 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1925-1926, od 1938) (PB). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbrami (revizor účtů 1919) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (1899-1910) (PB), v Příbrami (PB). 
Rodiče: MUDr. Bedřich Šíp, lékař; Jindřiška. 
(ag, mbh) 
Šípová, Jindřiška 
* 26.08.1876 Praha (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
383 (1898-1910) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: MUDr. Bedřich Šíp, lékař (* 1866). Děti: 
Oldřich, pedagog (* 1899). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 228 
 
Baroch, Otakar 
* 1879 Dřenice (CR) 
Č. účetní. 
Působení: Vrchní účetní Čs. společnosti pro obchody. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 228 (PB). 
(mbh) 
 
Bartoš, František 
* Příbram (PB) 
+ 14.06.1875 (26 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
228 (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
(zbh) 
 
Hanl, Ladislav 
* 22.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. knihařský dělník, listonoš. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (od 1906) (PB), Březových Horách. Hornická č. p. 
160 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 413 
(1922-1932) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Kadlecová, Karolína 
+ 26.09.1871 (32 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
228 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Kadlec, horník. 
(zbh) 
 
Kasal (Kasall), Jan 
* Mirošovice 
+ 26.09.1871 (64 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
228 (PB) 
Č. hostinský, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1844) 
(PB). 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 170 (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). 
Choť: Marie. Děti: Terezie (* asi 1867, + 1872). 
(zbh) 
Kasalová, Terezie 
* Březové Hory (PB) 
+ 20.01.1872 (4 a ½ roku) Březové Hory, Mariánská č. 
p. 228 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Rodiče: Jan Kasal, měšťan; Marie. 
(zbh) 
 
Kolka, Václav 
* 13.08.1841 Rec u Mirovic 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (PB). 
(mbh) 
 
Korejs, Alois 
* 30.04.1858 Podlesí (PB) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

228 (od 1896) (PB). 
(mbh) 
 
Mandík, Josef 
* 11.04.1900 Podlesí (PB) 
Č. obuvnický mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (od 1936) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kunická (* 1911). 
(mbh) 
Mandíková, Marie 
roz. Kunická 
* 29.05.1911 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (od 1936) (PB). 
Choť: Josef Mandík, obuvník (* 1900). 
(mbh) 
 
Mařík, František 
* 18.12.1908 Lazec (PB) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
 
Otta, Matěj 
* 17.02.1865 Narysov (PB) 
+ 1936 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (asi od 1899) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 216 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 228 
(1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Děti: František, vojín (* 1892); Jan, vojín (* 1894).  
(mbh) 
 
Raušlová, Barbora 
+ 23.10.1860 (48 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
228 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Jan (Johann) Raušl. 
(zbh) 
 
Reindl, Jan 
* 28.04.1827 Březové Hory (PB) 
Č. městský strážník; měšťan. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (zakládající člen obnoveného spolku 1861) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 9 
(od 1927) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (PB). 
Choť: Anna (* 1850). Děti: Helena. 
(mbh) 
Reindlová, Anna 
* 14.12.1850 
+ 21.12.1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
9 (od 1927) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (PB).  
Choť: Jan Reindl, městský strážník (* 1827). Děti: 
Helena. 
(mbh) 
Reindlová, Helena 



+ 05.02.1908 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
9 (od 1927) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (PB). Zastřelila se. 
Rodiče: Jan Reindl, městský strážník; Anna. 
(mbh) 
 
Schrbený, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (1922) (PB). 
 
Soukeník, Stanislav 
Č. horník; činovník. 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel králíkářství 
pro Březové Hory a okolí (místopředseda 1917) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (1922) (PB). 
(sr) 
 
Svojtka, Jan Ing. 
* 14.05.1890 Březové Hory (PB) (mbh)  
* 15.05.1890 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský komisař u huti, vrchní báňský komisař) (PB), 
horního závodu v Jáchymově (KV), horního závodu v 
Banské Bystrici (SR). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (1922, 1939) (PB), v Horné Hute (1935-1939). 
Choť: 1. Božena, roz. Beranová (* 1887); 2. Anežka, 
roz. Urbánková (* 1900; sňatek 04.09.1943 Praha – A). 
(mbh) 
 
Šmakal, Jan 
* 1852 Bezděkovice na Blatensku 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (PB), Březových Horách,  Hornická č. p. 160 (PB), 
Březových Horách, Rožmitálská č. p. 286 (1922) (PB). 
Choť: Anna, roz. Jabulková (* 1852). Děti: Josef, horní 
dozorce (* 1889). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 250 
 
Doubková, Marie 
* Obecnice (PB) 
+ 22.03.1867 (66 let) Březové Hory, Mariánská č. p. 
250 (PB) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). 
Choť: Doubek, horník. 
(zbh) 
 
Lisková, Josefa 
* 24.08.1853 Březové Hory (PB) 
+ Kladno (KL) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
250 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 239 
(PB). 
Choť: Emanuel Liska. Děti: Bohumil, obchodní 
zástupce (* 1885); Josef, učitel (* 1876). 
(mbh) 
 
Malý, Josef 
* 07.08.1828 Březí (ST) 
Č. strojvedoucí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
250 (PB). 
(mbh) 
 
Valta, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
250 (1922) (PB). 
 
Vild, Jan 
* 13.11.1862 Rtišovice (PB) 
Č. erární (horní) kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 99 (od 1887) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 250 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 303 (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 14 (1911) (PB). 
(mbh) 
 
Volf, Josef 
Č. horník; činovník. 
Spolková činnost: DTJ Březové Hory (jednatel 1920) 
(PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
250 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
250 (1920-1922) (PB). 
(sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 310 
 
Hlaváč, Josef 
* 25.10.1878 Březové Hory (PB) 
Č. listonoš. 
Působení: Listonoš v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Odbočka Ústředí čs. poštovních a 
telegrafních zřízenců v Příbrami (místopředseda 1924) 
(PB). 
Příslušný na Březové Hory (PB). Žil v Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 87 (1893) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 150 (1896) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 310 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 332 (1922) (PB). 
Rodiče. Josef Hlaváč, horník; Augustina, roz. Kottová. 
Choť: 1. Karolína (* 1887); 2. Marie, roz. Syblíková (* 
1894). 
(mbh, sop, sr) 
 
Hynkeniglová, Anna 
* 01.09.1867 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (1928) (PB). 
(mbh) 
 
Kučera, Bohumil 
* 15.12.1876 Tábor (TA) 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Modřanech (A), 
měšťanské školy v Čakovicích (ředitel) (PY). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1892-1896; abs. 1896) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 317 (1892-
1893) (PB). 
Rodiče: Jan Kučera, horní zedník.  
(mbh, pbu 156, puu) 
Kučera, Jan 
* 13.03.1854 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Č. zedník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
zedník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 317 (1892-
1893) (PB). 
Děti: Bohumil, učitel (* 1876). 
(mbh) 
 
Kulovaný, Eduard 
Č. horník, hudebník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
Poznámka. Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 310 (1922) (PB). 
 
Míchal, Bedřich 
Č. horník. 
Poznámka. Žil na odpočinku na Březových Horách, 

Mariánská č. p. 310 (1922) (PB). 
 
Milec, Jan 
* 27.12.1879 Bohutín (PB) 
Č. horník, horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
úředník, horní naddozorce, báňský revident) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (sčítací komisař 1940) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (1922) (PB), Březových Horách, Spálená č. p. 78 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 439 (1940) 
(PB). 
Choť: Cecílie, roz. Bernášková (* 1881). Děti: Jan, 
báňský podúředník (* 1901); Ing. Bohuslav, montanista 
(* 1910). 
(mbh) 
 
Mora, Václav 
* 05.10.1866 Voltuš (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 307 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1868). Děti: Eduard, poštovní úředník 
(* 1889). 
(mbh) 
Morová, Josefa 
* 20.02.1868 Rožmitál pod Třemšínem 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 404 (PB) 
(od 1891). 
Choť: Václav Mora, horník (* 1866). Děti: Eduard, 
poštovní úředník (* 1889). 
(mbh) 
 
Sádlo, Josef 
* 30.03.1862 Kletice (PB) (mbh) 
* 17.08.1862 Kletice (PB) (mbh) 
+ 1933 
Č. horní kovář, státní zřízenec. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (1886-1920) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 310 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1868); 2. Růžena, roz. Žlutická (* 
1865). Děti: 1. František, učitel (* 1889); Josef, berní 
úředník (* 1896). 
(mbh) 
Sádlová, Anna 
* 1864 (březohorský hřbitov) 
* 07.01.1868 Nestrašovice (PB) (mbh) 
+ 06.10.1918 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
392 (od 1886) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (PB). Pochována na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josef Sádlo, horní kovář (* 1862). Děti: 1. 
František, učitel (* 1889); Josef, berní úředník (* 
1896). 
(mbh) 
 
Smitka, František 



* 09.01.1883 Domousnice (MB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (1932-1934) (PB), v Rakovníku (RA). 
(mbh) 
 
Staněk, Alois 
* 15.06.1888 Březové Hory (PB) 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Novém Kníně 
(PB), obecné a měšťanské školy na Dobříši (1928-
1929) (PB), obecné školy na Březových Horách (řídící 
učitel 1940) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (náhradní 1940) PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1909) (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Kníně (PB), na Dobříši č. p. 
586 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 310 (od 
1934) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Stichová (* 1887). Děti: Libuše (* 
1920); Ing. Liboslav, montanista (* 1923). 
(mbh, puu) 
Staněk, František 
* 30.04.1858 Nestrašovice (PB) 
+ 19.05.1909 Březové Hory, důl Anna (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Anna) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1883) (PB). Zabit v dole. 
Choť: 1. Marie (* 1861); 2. Růžena, roz. Žlutická (* 
1865). 
(mbh) 
Staněk, Jaroslav 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (1920) (PB). 
Staněk, Karel 
* 04.02.1872 Nestrašovice (PB) 
Č. soukromý úředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1936) (PB). 
Choť: Anna, roz. Žáková (* 1880). 
(mbh) 
Staněk, Liboslav Ing., CSc. 
* 04.02.1923 Nový Knín (PB) 
Č. montanista. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Kníně (PB), Dobříši č. p. 586 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 310 (od 
1934) (PB), Praze 3 – Žižkově (1978) (A). 
Rodiče: Alois Staněk, učitel; Josefa, roz. Stichová. 
(mbh) 
Staňková, Anna 
roz. Žáková 
* 25.07.1880 Rakovice (PI) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1936) (PB). 
Choť: Karel Staněk, soukromý úředník (* 1872). 
(mbh) 
Staňková, Josefa 
roz. Stichová 
* 18.12.1887 Stará Huť (PB) 
Poznámka: Žila v Novém Kníně (PB), na Dobříši č. p. 

586 (PB) a Březových Horách, Mariánská č. p. 310 (od 
1934) (PB). 
Choť: Alois Staněk, učitel (* 1888). Děti: Libuše (* 
1920); Ing. Liboslav, montanista (* 1923). 
(mbh) 
Staňková, Libuše 
* 04.09.1920 Stará Huť (PB) 
Poznámka: Žila v Novém Kníně (PB), na Dobříši č. p. 
586 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 310 (od 
1934) (PB). 
Rodiče: Alois Staněk, učitel; Josefa, roz. Stichová. 
(mbh) 
Staňková, Marie 
* 28.12.1861 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (PB).  
Choť: František Staněk, horník (* 1858). 
(mbh) 
Staňková, Růžena 
roz. Žlutická 
* 24.08.1865 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (PB).  
Choť: František Staněk, horník (* 1858). 
(mbh) 
 
Tater, Josef 
* 09.03.1868 Kletice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1894) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 
(1922) (PB). 
Choť: Františka, roz. Řánková (* 1873). Děti: Václav, 
číšník (* 1898); Josef, obchodník (* 1905). 
(mbh) 
 
Vlach, Josef 
* 12.02.1877 Mirošov (RO) 
Č. podúředník. 
Působení: Podúředník elektrických závodů. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (1930-1931) (PB), ve Vídni (Rak.). 
(mbh) 
Vlach, Václav 
* 12.12.1856 Mirošov (RO) 
+ 29.12.1930 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1853). Děti: Václav (* 1877). 
(mbh) 
Vlach, Václav 
* 12.02.1877 Mirošov (RO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Rodiče: Václav Vlach, strojník; Josefa. 
(mbh) 
Vlachová, Josefa 
* 30.09.1853 Dušníky  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 



p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Choť: Václav Vlach, strojník (* 1856). Děti: Václav (* 
1877). 
(mbh) 
 
Vyletálek, František 
Č. horník. 
Poznámka. Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (1922) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 309 
 
Beran, Alois 
* 06.05.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, majitel realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (radní od 1905.1902; volby do II. sboru 
12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1920) (PB), dům na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 309 (1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (1920) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 365 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1852, 1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 11 (1905-1920) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Vojtěch, voják ve světové 
válce (* 1889). 
(mbh) 
Beranová, Josefa 
* 14.10.1852 Příbram (PB) 
+ 22.05.1910 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 11 
(1905-1920) (PB). 
Choť: Alois Beran, horní dozorce a měšťan (* 1852). 
Děti: Vojtěch (* 1889). 
(mbh) 
 
Fialová, Marta 
Č. služebná. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (1922) (PB). 
 
Jarolímek, Václav 
* 04.08.1852 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Jablonná – 
Káciň (domovský list 08.10.1876) (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 474 (1887) (PB), na Březových Horách 
(od 09.05.1889) (PB), resp. na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 309 (1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Marie (* 1876); Anna (* 
1878); Petronila (* 1883, + 1888); Josefa (* 1883); 
Emilie (* 1886). 
(sop) 
 
Kalát, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (1922) (PB). 
 
Klobouková, Viktorie (Viktora) 
* 02.04.1893 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 
219 (PB), Březových Horách, Mariánská 216 (od 1919) 
(PB), v Banské Bystrici (SR). 
Rodiče: Kateřina Vobořilová. 
Choť: Metoděj Klobouk, vězeňský dozorce (rotmistr). 
(mbh) 



 
Serbousek (Servousek), Ignác 
* 26.10.1856 Javornice (RK) 
Č. horní sluha. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (PB). 
(mbh) 
 
Sláma, František 
* 1863 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (1888-1892) (PB). 
 
Svojtka, Jan Ing. 
* 14.05.1890 Březové Hory (PB) (mbh)  
* 15.05.1890 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský komisař u huti, vrchní báňský komisař) (PB), 
horního závodu v Jáchymově (KV), horního závodu v 
Banské Bystrici (SR). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (1922, 1939) (PB), v Horné Hute (1935-1939). 
Choť: 1. Božena, roz. Beranová (* 1887); 2. Anežka, 
roz. Urbánková (* 1900; sňatek 04.09.1943 Praha – A). 
(mbh) 
 
Sýkora, Vojtěch 
* 18.04.1865 Bezděkov (PB) 
Č. erární tesař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 392 (1905) (PB). 
(mbh) 
 
Telenský, Alois 
* 19.06.1861 Březové Hory (PB) 
+ 27.01.1941 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1927-1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 309 (1922) 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 304 (PB). 
Choť: Marie, roz. Hubená (* 1871). Děti: Marie, 
modistka (* 1892); Alois, disponent (* 1894); Anna, 
poštovní úřednice (* 1896); Bohuslav, poštovní 
úředník (* 1899).  
(mbh, sr) 
 
Vobořilová, Kateřina 
* 12.09.1835 Březové Hory (PB) 
+ 25.10.1914 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1880) (PB), Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 219 (PB). 
Děti: Viktora, provd. Klobouková. 
(mbh) 
 
 
 

Mariánská č. p. 320 
 
Bartoš, František 
* 15.09.1852 Bukovany (PB) 
Č. voják, horní kovář. 
Působení: Dragoun 14. pluku dragounů a vozatajstva. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1889-1890) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 249 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (PB), Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 65 – hostinec „Na Vršíčku“ (PB), 
Březových Horách, Spálená č. p. 78 (1922) (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1856); 2. Františka (* 1857). Děti: 
Marie, provd. Muzikářová (* 1880); Josef, učitel (* 
1884); Antonín, soudní úředník (* 1886), Anna, provd. 
Fröhlichová (* 1889); František, vojenský hudebník (* 
1891); Božena, provd. Nejedlá (* 1893); Růžena, 
provd. Martinová (* 1900). 
(mbh) 
 
Beran, Alois 
* 06.05.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, majitel realit, měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1885) 
(PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (radní od 1905.1902; volby do II. sboru 
12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1920) (PB), dům na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 309 (1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (1920) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 365 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1852, 1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 11 (1905-1920) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Vojtěch, voják ve světové 
válce (* 1889). 
(mbh) 
 
Botová, Julie 
* 22.02.1838 Kašperské Hory (KT) 
+ 28.04.1913 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1876) (PB), Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p.  90 (PB). 
(mbh) 
 
Čadek, František 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1922) (PB). 
Čadek, Václav 
* Starosedlský Hrádek (PB) 
+ 15.05.1919 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Starosedlském 
Hrádku (PB), obecné školy v Bohutíně (1854-1874; 
definitivní řídící učitel 1871-1874) (PB). 
Poznámka: Na odpočinku (od 1874). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 320 (od 1917) (PB). 
(mbh) 



 
Červená, Anna 
roz. Dolejšová 
* 20.01.1880 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1896) (PB). 
Choť: Ladislav Červený, strojník (* 1867). 
(mbh) 
Červený, Ladislav 
* 1867 Kozárovice (PB) 
+ 1910 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Dolejšová (* 1880). 
(mbh) 
 
Chyba, Antonín 
* 21.03.1871 Březové Hory (PB) 
Č. učitel; hudebník, regionální historik. 
Působení: Učitel obecné školy ve Kvasejovicích 
(definitivní, správce školy od 1910) (BN), obecné 
školy v Radošovicích (BN), obecné školy v 
Netvořicích (BN), obecné školy v Drachkově (BN), 
obecné školy v Dublovicích (PB), obecné školy v 
Jesenici (u Sedlčan) (PB), v obecné školy v Prčici 
(definitivní řídící učitel 1921-1928) (BN). 
Spolková činnost: Pěvecký sbor při Občanské besedě v 
Prčicích (zakladatel) (BN). 
Dílo: Sepsání dějin Dublovic (PB); sbírání 
místopisného materiálu o Kvasejovicku (BN). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 105 
(1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1887-1888, 1889-1890) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB). Na penzi (od 
1928). 
Rodiče: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Aloisie. 
(opr, pbu 132, pbu 137, pbu 142, pbu 147, puu, seu) 
Chyba, Václav 
* 25.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 105 
(1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1887-1888, 1892) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: Antonín, učitel (* 1871); Vojtěch, 
katecheta a hudebník (* 1877); celkem 3. 
(dk, sv) 
Chyba, Vojtěch 
* 20.03.1877 Březové Hory (PB) (klo) 
* 30.03.1877 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 26.02.1935 Praha (A) 
Č. katecheta, učitel zpěvu; hudební skladatel a 
sbormistr. 

Působení: Katecheta školy v Rakovníku (RA), 
měšťanské školy v Praze (A); redaktor časopisu 
„Cyril“. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1896) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB), v Kladně (KL). 
Rodiče: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy 
(+ 1892); Aloisie, provisiantka. 
(ag, klo, mbh) 
Chybová, Aloisie 
* 19.08.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
105 (1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 320 (1887-1888, 1892-1902) (PB), Březových 
Horách, Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB), 
Rakovníku (TA).  
Choť: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Václav, učitel (* 1871); Vojtěch, katecheta 
(* 1877). 
(mbh) 
 
Joklová, Regina 
roz. Křížová 
* 22.11.1875 Kozičín (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Hornická č. p. 
158 (od 1907) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 320 (1922) (PB), v Praze – Vinohradech (od 1932) 
(A). 
Choť: Antonín Jokl, horní dozorce (* 1866). 
(mbh) 
 
Karas, Josef 
* 06.05.1858 Tušovice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Libušina č. p. 
329 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 320 (PB). 
Choť: Anna, roz. Raušalová (* 1856). Děti: Karel, 
učitel (* 1883); Marie, poštovní úřednice (* 1886); 
František, poštmistr (* 1889).  
(mbh) 
Karasová, Anna 
roz. Raušalová 
* 31.05.1856 Hostomice pod Brdy (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Libušina č. p. 
329 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 320 (PB). 
Choť: Josef, Karas, horník (* 1858). Děti: Karel, učitel 
(* 1883); Marie, poštovní úřednice (* 1886); František, 
poštmistr (* 1889).  
(mbh) 
 
Krákora, Jaroslav 
Č. cestující. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1922) (PB). 
 
Kříž, Karel 
* 26.07.1873 Modřovice (PB) 
+ 17.08.1913 
Č. erární topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 320 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (od 1906) 
(PB). 



Choť: Marie, roz. Muzikářová (* 1884). Děti: Václav 
(* 1905). 
(mbh) 
Křížová, Marie 
* 1884 Kamenná (PB) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (1920) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 320 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (od 1906) 
(PB). 
Rodiče: Muzikář. 
Choť: Karel Kříž, topič (* 1873). Děti: Václav (* 
1905). 
(mbh)  
 
Kuchař, Emil 
* 27.06.1932 Čimelice (PI) 
Č. provozovatel malé vodní elektrárny. 
Působení: OSVČ (od 01.09.1999). 
Majetek: Mlýn s turbínou v Čimelicích č. p. 116 (PI). 
Poznámka: Žil v Příbrami VI – Březové Hory, 
Mariánská č. p. 320 (2001) (PB). 
 
Kyliánek, Karel 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1922) (PB). 
 
Lopatka, Václav 
* 21.09.1898 Vodňany (ST) 
Č. strojní zámečník, autořidič. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 320 (1935) (PB), v Jaroměři. 
(mbh) 
 
Marcín, František 
* 09.10.1875 Březové Hory (PB) 
+ 09.01.1902 Březové Hory (PB) 
Č. pedagog (profesor). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB), 
gymnázium Příbram (mat. 1894) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB), v Moravské Ostravě (OV). 
(ag, mbh) 
 
Pokorná, Blanka 
* 01.06.1932 Příbrami (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1933) (PB). 
Rodiče: Josef Pokorný, strojník; Helena, roz. Rajlová. 
Pokorná, Helena 
roz.  Rajlová 
* 10.08.1911 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1933) (PB). 
Choť: Josef Pokorný, horní strojník (* 1904). Děti: 
Blanka (1932); Josef (* 1937). 
(mbh) 
Pokorný, Josef 
* 11.01.1904 Příbram (PB) 
Č. strojník; hudebník, kapelník a činovník. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa, dříve III. župa (od 04.09.1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

320 (od 1933) (PB). 
Choť: Helena, roz. Rajlová (* 1911). Děti: Blanka 
(1932); Josef (* 1937). 
(mbh) 
Pokorný, Josef 
* 05.01.1937 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB). 
Rodiče: Josef Pokorný, strojník; Helena, roz. Rajlová. 
(mbh) 
 
Řeřichová, Marie 
* 31.12.1907 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1938) (PB). 
Choť: Řeřicha, výpravčí vlaků. 
(mbh) 
 
Sadílek, František 
* 1860 Starý Rožmitál (PB) 
Č. strojník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Karlova č. p. 117 
(1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 117 (1901-
1922) (PB). 
(mbh) 
 
Šíchová, Ludmila (Lidmila) 
* 22.07.1862 Praha (A) 
Č. učitelka (řídící učitelka), vychovatelka. 
Působení: Učitelka obecné školy (řídící učitelka). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 303 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 337 
(1922) (PB), Žižkově (A). 
Rodiče: Josefa Šíchová. 
(mbh) 
 
Vašek, Bohumil 
* 1899 
Č. horník; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 6. střeleckého pluku. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB). 
 
Vitásek, Emanuel 
* 25.11.1866 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1898) (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 
195 (1922) (PB). 
(mbh) 
 
Zoucha, Eduard 
* 13.10.1867 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (PB), Březové Hory, Úzká (Hornická) č. p. 145 
(1909-1922) (PB). 
Děti: Eduard, vojín (* 1896). 
(mbh) 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 321 
 
Böhmová, Marie 
* 31.08.1878 Dubenec (PB) 
Poznámka: Žila ve Velharticích (KT), na Březových 
Horách, Hornická č. p. 141 (od 1912) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 321 (1917) (PB), v Příbrami 
(PB). 
Choť: Böhm, poštmistr. 
(mbh) 
 
Heinz, Georgij 
* 08.01.1904 Varšava  
Polský (ruský) student montanistiky, akademik. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1927-1929) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Hořejš, Václav 
Č. kočí. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1922) (PB). 
 
Hubená, Vlasta 
* 19.07.1912 Praha (A) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1939) (PB), ve Bzí (JN). 
Choť: Josef Hubený, učitel (* 1909); Děti: Josef (* 
1935). 
(mbh) 
Hubený, Josef 
* 30.10.1909 Lazec (PB) 
Č. učitel. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1939) (PB), ve Bzí (JN). 
Choť: Vlasta (* 1912). Děti: Josef (* 1935). 
(mbh) 
Hubený, Josef 
* 06.06.1935 Praha (A) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1939) (PB), ve Bzí (JN). 
Rodiče: Josef Hubený, učitel; Vlasta. 
(mbh) 
 
John, Emil 
* 1883 
Č. strojník. 
Působení: Strojník Stavovského divadla v Praze (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1929) (PB), v Manětíně (PS). 
Choť: Anna, roz. Šliková (* 1884).  
(mbh) 
Johnová, Anna 
roz. Šliková 
* 26.03.1884 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1929) (PB), v Manětíně (PS). 
Choť: Emil John, strojník (* 1884). 
(mbh) 
 
Karas, Bernard 
* 1885 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Rudolfově (CB) a 

měšťanské školy v Kaplici (ředitel) (CK). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Zbenic (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 701 (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 321 (PB), Březových Horách, 
Třemošenská č. p. 213 (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 381 (PB) (od 1908). Rodiče: Karel 
Karas, horní pilař; Josefa, roz. Muzikářová. 
(mbh, puu, sop) 
Karas, Karel 
* 1857 Zbenice (PB) 
+ 14.10.1931 
Č. horník (horní pilař). 
Poznámka: Příslušný do Zbenic (domovský list 
25.12.1860) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 701 
(1885) (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1908) (PB), Březových Horách, Třemošenská 
č. p. 213 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
381 (1922) (PB). Pobyt v Rudolfově (1913) (CB). 
Choť: Josefa, roz. Muzikářová (* 1851/1852). Děti: 
Bernard, učitel (* 1885). 
(mbh, sop) 
Karasová, Josefa 
roz. Muzikářová 
* 1851 Háje (PB) (mbh) 
* 1852 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Klaudova č. p. 701 (1885) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 321 (PB), 
Březových Horách, Třemošenská č. p. 213 (PB), 
Březových Horách, Rožmitálská č. p. 381 (PB) (od 
1908). Pobyt v Rudolfově (1913) (CB). 
Choť: Karel Karas, horní pilař (* 1857). Děti: Bernard, 
učitel (* 1885). 
(mbh) 
 
Kolář, František 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1920) (PB). 
 
Kubec, Josef 
* 1858 Jáchymov (KV) 
Č. setník – účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1911) (PB), Březových Horách,, Mariánská č. 
p. 401 (PB). 
(mbh) 
 
Lukáš, Antonín 
* 07.05.1843 
+ 23.01.1903 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p 
321 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 248) (PB). 
(mm) 
 
Mrkvi čková, Anna 
* 25.08.1826 Viternice 
+ 23.04.1908  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p.  
321 (od 1883) (PB), v Příbrami II, Žižkova č. p. 67 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1336) (PB). 



(mm) 
 
Nedbal, Antonín 
* 21.03.1881 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce a podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 138 
(1895-1905) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
126 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 321 
(1922) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Hoblíková (* 1881). 
(mbh) 
Nedbalová, Anna 
* 24.02.1881 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (PB), v Příbrami (PB). 
Rodiče: Hoblík. 
Choť: Antonín Nedbal, horní dozorce (* 1881). 
(mbh)  
 
Novák, Rudolf 
* 23.08.1887 Příčina (RA) 
Č. divadelní technikář. 
Působení: Pracovník technického personálu německého 
divadla v Praze (A). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 321 (1930) (PB). 
(mbh) 
 
Pásková, Anděla 
* 13.09.1907 Studnice (VY) 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice městského úřadu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1939-1940) (PB), v Brně (BM). 
(mbh) 
 
Pata, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na odpočinku, na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 321 (1922) (PB). 
 
Šemberová, Marie 
* 03.02.1904 Tábor (TA) 
Č. zubní technička. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1930-1931) (PB), v Jičíně (JC). 
(mbh) 
 
Tomášek, Karel 
* 01.01.1864 Příbram (PB) 
Č. horní písař (podúředník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1898) (PB), Březových Horách, Pod Struhami 
č. p. 58 (PB). 
(mbh) 
 
Vítek, Josef 
* 06.10.1872 Ostrov 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1910-1926) (PB), v Příbrami II, Žižkova č. p. 74 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Hostoušová (* 1881). 
(mbh) 

Vítková, Antonie 
roz. Hostoušová 
* 09.05.1881 Palivo (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1910-1926) (PB), v Příbrami II, Žižkova č. p. 74 
(PB). 
Choť: Josef Vítek, horní dozorce (* 1872). 
(mbh) 
 
Vojt ěch, Rudolf 
* asi 1872 
+ 1943 
Č. horník (strojník); hudebník a ochotník. 
Spolková činnost: Spolek divadelních ochotníků na 
Březových Horách  (předseda) (PB). 
Vzdělání: Vyučení zámečníkem u Františka Supa na 
Březových Horách (1886-1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
163 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 321 
(1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Khýnová. Děti: Marie, provd. 
Fousová (* 1904). 
Příbuzní: Zdeněk Fous, hudebník (vnuk). 
(mbh) 
Vojt ěch, Václav Dr. Ing. 
* Březové Hory (PB) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu v 
Horšovském Týně (báňský ředitel) (DO). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1920) (PB), VŠB 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (1925) (PB), v Praze 5 – Smíchově (1978) (A). 
(ag) 
 
Zadák, Emanuel 
* 29.12.1853 Březové Hory (PB) 
Č. horník, majitel domu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1853) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 350 (PB). 
Choť: Marie (* 1861). Děti: Emil, řeholník a berní 
úředník (* 1880); Timoteus, učitel (* 1886). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 399 
 
Černohorský, František 
Č. horník; činovník. 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (člen výboru 1934) (PB). 
Spolková činnost: Humanistická stolní společnost 
„Panama“ na Březových Horách (místopředseda 1912) 
(PB), Spolek vzájemně si vypomáhajících dělníků 
hornických „Horník“ na Březových Horách (pokladník 
1920, 1932, předseda 1926) (PB), Jednota Čs. Orla na 
Březových Horách (jednatel 1926) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (1922) (PB). 
(sr) 
 
Fabiš, Alois 
* 20.08.1902 Karviná (KA) 
Č. kontrolor. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 399 (1927) (PB). 
(mbh) 
 
Kleiner, Prokop 
* 27.10.1887 Dubí (Kladno) (KL) 
Č. poštovní revident. 
Působení: Poštovní revident v Tršnici (CH), poštovní 
úředník v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (od 1889) (PB), Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 149 – hostinec (PB). Pobyt na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 399 (1938) (PB), v 
Praze (A). 
Rodiče: Václav Kleiner, krejčí; Klementýna. 
Choť: Marie (* 1888). 
(mbh) 
Kleiner, Vladislav 
* 1911 
Č. montanista. 
Vzdělání: Horní škola. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (od 1911) (PB). 
(mbh) 
Kleinerová, Marie 
* 1888 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 399 (1938) (PB), v Praze (A). 
Choť: Prokop Kleiner, poštovní úředník (* 1887). 
(mbh) 
 
Lupač, Jan čet. 
* 17.10.1889 Příbram (PB) 
Č. železniční zřízenec; legionář. 
Působení: Voják záložního praporu a štábu Čs. sboru 
na Rusi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (od 1940) (PB). 
(lp, mbh) 
 
Míka, Jan 
* 16.04.1855 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (tesař 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1880) (PB), Březové Hory, Mariánská č. p. 399 
(1922) (PB). 
Choť: Veronika (* 1851). Děti: Josef, učitel (* 1884).  
(mbh) 
 
Nesvedová, Barbora 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (1920) (PB). 
 
Ocásek,Karel 
* 04.11.1869 Dolní Láz (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (od 1898) (PB), Březových Horách, Úzká č. p. 22 
(1922) (PB). 
Děti: Karel, vojín (* 1900). 
(mbh) 
Ocásek, Karel 
* 09.07.1900 Březové Hory (PB) 
+ 1918-1919 (18 let) 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (od 1900) (PB). Padl ve válce. 
Rodiče: Karel Ocásek, horník. 
(mbh) 
 
Skuhrovec, Karel 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (1922) (PB). 
 
Šindelovský, Leopold 
* 21.03.1902 Slezská Ostrava (OV) 
Č. student, faktor rukavic. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
399 (od 1928) (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 400 
 
Holas, Václav 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (1922) (PB).  
 
Chochola, František 
* 04.09.1862 Příbram (PB) 
+ 1907 Březové Hory (PB) 
Č. horník (strojník). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 400 (od 1892) (PB), Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 362 (PB). 
Choť: Anna, roz. Kotrbatá (* 1858). 
(mbh, sop) 
Chocholová, Anna 
roz. Kotrbatá 
* 03.01.1858 Žežice (PB) 
+ 11.08.1917 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (PB), Březových Horách, Pod Kovárnami č. p. 362 
(PB) (od 1892). 
Choť: František Chochola, strojník (* 1862). 
(mbh) 
 
Kazda, Karel 
* 15.07.1905 Třebsko (PB) 
Č. obecní cestář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (od 1939) (PB). 
(mbh) 
 
Kleiner, František 
* 18.06.1909 Žatec (LN) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil v Plzni (PM), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 400 (od 1932) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Marešová (* 1905). 
(mbh) 
Kleinerová, Růžena 
* 27.08.1905 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila v Plzni (PM), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 400 (od 1932) (PB). 
Choť: František Kleiner, úředník (* 1909). 
(mbh) 
 
Marek, Josef 
* 30.04.1894 Březové Hory (PB) 
Č. respicient finanční stráže; legionář. 
Působení: Střelec 5. pluku „T. G. Masaryka“ 
(„Pražského“) čs. legií v Rusku; vrchní respicient 
finanční stráže. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (1930) (PB), ve Vrdu na Čáslavsku. 
Choť: Josefa (* 1891). 
(lp, mbh) 
Marková, Josefa 
* 11.06.1891 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (1930) (PB), ve Vrdu na Čáslavsku. 
Choť: Josef Marek, respicient finanční stráže (* 1894). 
(mbh) 
 

Mareš, Václav 
Č. horník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 400 (1920-1922) (PB). 
 
Šedivý, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (1922) (PB).  
 
Tuček, Karel 
* 22.02.1910 Příbram (PB) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (1938) (PB), v Brodu (PB). 
(mbh) 
 
Vaverka, Antonín 
* 22.02.1897 Zaječice  
Č. válečný invalida. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
400 (1934-1938) (PB), v Obecnici (PB). 
(mbh) 
 
Vlach, Václav 
* 12.12.1856 Mirošov (RO) 
+ 29.12.1930 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1853). Děti: Václav (* 1877). 
(mbh) 
Vlach, Václav 
* 12.02.1877 Mirošov (RO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Rodiče: Václav Vlach, strojník; Josefa. 
(mbh) 
Vlachová, Josefa 
* 30.09.1853 Dušníky  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Choť: Václav Vlach, strojník (* 1856). Děti: Václav (* 
1877). 
(mbh) 
 
Voborník, Antonín 
* 12.06.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Organizace provisiantů a 
provisiantek na Březových Horách (pokladník 1922) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská 233 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 333 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 400 (1922) (PB), 
v Příbrami (od 1926) (PB). 
Děti: Karel, obchodník (* 1890); Ladislav, obchodní 
příručí (* 1892).  



(mbh, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 401 
 
Černá, Johana 
roz. Trojanová 
* 1881 Roudnice (LT) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1922-1936) (PB), v Roudnici nad Labem (LT). 
Choť: Adolf Černý, četník (* 1873). 
(mbh) 
Černý, Adolf vrchní stm. 
* 16.06.1873 Kounice 
Č. četník. 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (člen výboru 1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1922-1936) (PB), v Roudnici nad Labem (LT). 
Choť: Johanna, roz. Trojanová (* 1881). 
(mbh) 
 
Hašek, Antonín 
* 24.05.1871 Březové Hory (PB) 
Č. hutní dozorce. 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel králíkářství 
pro Březové Hory a okolí (jednatel 1915, 
místopředseda 1916) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
401 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p.  
401 (1920-1922) (PB). 
(mbh, sr) 
 
Kadeřábková, Marie 
* 20.02.1853  
+ 17.02.1916 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
401 (od 1908) (PB). 
(mbh) 
 
Kolouč, Arnošt 
* 17.09.1902 Vojirny na Vyškovsku 
Č. herec. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1939) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Helena, roz. Andělová (* 1903).  
(mbh) 
Koloučová, Helena 
* 14.03.1903 Most (MO) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1939) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Arnošt Kolouč, herec (* 1902). 
(mbh) 
 
Kubec, Josef 
* 1858 Jáchymov (KV) 
Č. setník – účetní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
321 (od 1911) (PB), Březových Horách,, Mariánská č. 
p. 401 (PB). 
(mbh) 
 
Trsek, Mikuláš (Nikolaj) Ing. 
* 10.05.1902 



+ 1952 
Č. montanista (hutní inženýr). 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
401 (1929-1930) (PB), v Příbrami, Jungmannova č. p. 
291 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB). 
Děti: Sláveček (* 1937, + 1938). 
(mbh) 
 
Vrba, Josef 
* 19.03.1862 Pičín (PB) 
+ červenec 1931 (publikace „Bohutín 1379-1999“) 
+ 1934 
Č. odborný učitel; činovník. 
Působení: Učitel měšťanských škol v Bohutíně (od 
1909; ředitel 01.09.1918-28.02.1926) (PB). 
Veřejná činnost: Kronikář obce Bohutín (BE). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Bohutín 
(zakládající člen 1910, místostarosta 1911-1912, 1917-
1919, starosta 1921-1924) (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914) (PB). Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB).  
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (abs. 1883) (PB). 
Poznámka: Žil v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB), Havírně (PB). Na odpočinku (od 
01.03.1926). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 95) (PB). 
Choť: Ema/Emilie, roz. Feldrová (* 1863). Děti: 
Ladislav (* 1893); Josef (* 1896). 
Poručník: Martin Hejduk, domkář. 
(mbh, pbu 99, puu, sr) 
Vrba, Josef 
* 27.11.1896 Pičín (PB) 
Poznámka: Žil v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB). 
Rodiče: Josef Vrba, učitel; Em., roz. Feldrová. 
(mbh) 
Vrba, Ladislav 
* 08.03.1893 Pičín (PB) 
Poznámka: Žil v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB). 
Rodiče: Josef Vrba, učitel; Em., roz. Feldrová. 
(mbh) 
Vrbová, Ema / Emilie 
roz. Feldrová 
* 1863 Sklená Huť (RO) 
+ 1954  
Poznámka: Žila v Pičíně č. p. 58 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 401 (PB), v Bohutíně (od 
1910) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 95) (PB). 
Choť: Josef Vrba, učitel (* 1862). Děti: Ladislav (* 
1893); Josef (* 1896). 
(mbh) 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 402 
 
Baratov, Josef Nikolajevič 
* 03.01.1906  
Ruský student montanistiky, uprchlík. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 402 (do 1930) (PB), v Moravské Ostravě (OV), 
Paříži (FR). 
(mbh) 
 
Černá, Johana 
roz. Trojanová 
* 1881 Roudnice (LT) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1922-1936) (PB), v Roudnici nad Labem (LT). 
Choť: Adolf Černý, četník (* 1873). 
(mbh) 
Černý, Adolf vrchní stm. 
* 16.06.1873 Kounice 
Č. četník. 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (člen výboru 1934) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 401 (1922-1936) (PB), v Roudnici nad Labem (LT). 
Choť: Johanna, roz. Trojanová (* 1881). 
(mbh) 
 
Kolářová, Božena 
* 24.06.1888 Horní Láz (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p.  
402 (od 1930) (PB). 
Choť: Václav Kolář, naddůlní. 
(mbh) 
 
Kříkava, Josef 
* 25.05.1872 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce (naddůlní). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB), v Příbrami (od 1914) (PB). 
Rodiče: Petronila Kříkavová. 
Choť: Marie (* 1884) 
(mbh) 
Kříkavová, Marie 
* 11.12.1884 Svatá Dobrotivá (BE) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB), v Příbrami (od 1914) (PB). 
Choť: Josef Kříkava, horní dozorce (* 1872). 
(mbh) 
 
Nekolný, František 
* 16.02.1864 Orlov (PB) 
+ 27.12.1916 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
19 (od 1896) (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 
16 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 (PB). 
Děti: Václav, vojín (* 1896). 
(mbh) 
Nekolný, Václav 
* 20.09.1896 Březové Hory (PB) 
+ 1918 
Č. vojín ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 



19 (od 1896) (PB), Březových Horách, Pahorková č. p. 
16 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 (PB). 
Padl ve válce. 
Rodiče: František Nekolný, horník. 
(mbh) 
 
Otta, Rudolf 
* 1872 Trhové Dušníky (PB) 
Č. strojní zámečník (strojník). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB), Březových Horách, Růžová č. p. 183 (PB), 
Březových Horách, Anenská prádla č. p. 28 (1909-
1930) (PB), v Kutné Hoře (KH). 
(mbh) 
 
Pelikán, Josef 
* 16.04.1861 Skořice (RO) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (od 1888) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 402 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(1922) (PB). 
Choť: Klotilda (* 1868). Děti: Josef, vojín (* 1888); 
Marie, poštovní úřednice (* 1900). 
(mbh) 
Pelikán, Josef 
* 25.03.1888 Březové Hory (PB). 
+ 1914  
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB). Padl ve válce. 
Rodiče: Josef Pelikán, horní strojník; Klotilda. 
(mbh) 
Pelikánová, Marie 
* 06.01.1900 Březové Hory (PB) 
Č. poštovní úřednice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB). 
Rodiče: Josef Pelikán, horník; Klotilda. 
(mbh) 
 
Plzák, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (1922) (PB). 
 
Richtr, Antonín 
* 06.02.1870 Nestrašovice (PB) 
+ 24.04.1914 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
16 (od 1898) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 158 (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 124 (PB). 
Děti: Václav, voják (* 1897).  
(mbh) 
 
Soukup, Jan 
* 20.01.1862 Lazsko (PB) 
+ 05.10.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 413 (PB). 
Děti: Alois, krejčí a vojín (* 1888).  
(mbh) 

 
Šilhan, Antonín 
* 08.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. báňský úředník; sokolský činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský revident, úředník báňského ředitelství) (PB). 
Veřejná činnost: Městský kronikář Březových Hor (od 
1939) (PB). 
Spolková a veřejná činnost: SDH Březové Hory 
(jednatel 1912-1932), Jednota ČOS Březové Hory 
(jednatel 1911, pokladník 1919, starosta 1941) (PB),  
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (1922) (PB). 
Rodiče: Šilhan, horník (+ 1892). 
Choť: Karolina, roz. Veigertová (* 1882). 
(mbh) 
 
Šmatlák, Jan 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (1922) (PB). 
 
Vlach, Václav 
* 12.12.1856 Mirošov (RO) 
+ 29.12.1930 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1853). Děti: Václav (* 1877). 
(mbh) 
Vlach, Václav 
* 12.02.1877 Mirošov (RO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Rodiče: Václav Vlach, strojník; Josefa. 
(mbh) 
Vlachová, Josefa 
* 30.09.1853 Dušníky  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 400 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 402 
(PB). 
Choť: Václav Vlach, strojník (* 1856). Děti: Václav (* 
1877). 
(mbh) 
Vlachová, Kateřina 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (1920) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 403 
 
Bernášková, Josefa 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (1922) (PB). 
Choť: Bernášek, horník. 
 
Hovorka, František 
* 28.05.1900 Vysoká (PB) 
Č. horní soustružník. 
Působení: Soustružník u horního závodu. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (od 1923) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 340 (PB). 
(mbh) 
 
Kotrbatá, Marie 
roz. Heinrichová 
* 14.08.1904 Chodov (SO) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (od 1933) (PB). 
Choť: Josef Kotrbatý, listonoš (* 1911). 
(mbh) 
Kotrbatý, Josef 
* 05.12.1911 Lipnice na Loketsku 
+ 01.10.1941 
Č. listonoš. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (od 1933) (PB). 
Rodiče: Václav Kotrbatý, horník. 
Choť: Marie, roz. Heinrichová (* 1904) 
(mbh) 
Kotrbatý, Václav 
* 24.10.1876 Záběhlá (PB) 
Č. horník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (od 1933) (PB). 
Děti: Josef, listonoš (* 1911). 
(mbh) 
 
Kuchař, Jan 
* 07.04.1873 Žežice (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 215 (asi 
1897-1922) (PB). 
(mbh) 
 
Lehečka, Josef 
* 29.11.1875 Příbram (PB) 
+ 24.10.1929  
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (PB) a v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
576) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Pelikán, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (1922) (PB). 
 

Šefrnová, Marie 
* 05.06.1900 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka školy v Mostu (MO). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 403 (1938, 1939, 1940) (PB), v Praze – Záběhlicích 
(1938) (A). 
(mbh) 
 
Ungermann, Vilém 
* 1885 Obecnice (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel lidové školy v Michalovcích (správce 
školy) (SR). 
Spolková činnost: Spojené pěvecké spolky „Lumír a 
Dobromila“ v Příbrami (jednatel 1912-1913) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1905) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p.  
403 (od 1913) (PB). 
Choť: Miroslava, roz. Dvořáčková (* 1890). Děti: 
Viluška (* 1912). 
(mbh, puu, sr) 
Ungermannová, Miroslava 
roz. Dvořáčková 
* 1890 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p.  
403 (PB). 
Choť: Vilém Ungermann, učitel (* 1885). Děti: Viluška 
(* 1912). 
(mbh) 
Ungermannová, Viluška 
* 1912 Příbram (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p.  
403 (PB). 
Rodiče: Vilém Ungermann, učitel; Miroslava, roz. 
Dvořáčková. 
(mbh) 
 
Valta, Theodor 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (1922) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 404 
 
Grafneter, Václav 
* 15.06.1874 Příbram (PB)  
Č. horní podúředník (dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1906-1934) 
(PB), např. na Březových Horách, Skalní č. p. 179 
(1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 404 
(PB). 
Choť: Julie, roz. Velátová (* 1876). 
(mbh) 
Grafneterová, Julie 
roz. Velátová  
* 22./27.05.1876 Čimelice (PI) / Šerkov (PI). 
Poznámka: Žila na Březových Horách (1906-1934) 
(PB), např. na Březových Horách, Skalní č. p. 179 
(1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 404 
(PB). 
Choť: Václav Grafneter, horní podúředník. 
(mbh) 
 
Mora, Václav 
* 05.10.1866 Voltuš (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 307 
(1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1868). Děti: Eduard, poštovní úředník 
(* 1889). 
(mbh) 
Morová, Josefa 
* 20.02.1868 Rožmitál pod Třemšínem 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
310 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB). 
Choť: Václav Mora, horník (* 1866). Děti: Eduard, 
poštovní úředník (* 1889). 
(mbh) 
 
Otta, Matěj 
* 17.02.1865 Narysov (PB) 
+ 1936 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (asi od 1899) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 216 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 228 
(1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Děti: František, vojín (* 1892); Jan, vojín (* 1894).  
(mbh) 
 
Roušal, Václav 
* 10.10.1837 Vševily 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (od 1898) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 404 (PB). 
(mbh) 
 
Vaněk, Josef 
Č. hutník. 

Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (1922) (PB). 
 
Zíbová, Anna 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
404 (1920) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 407 
 
Baborský, Josef 
* 18.03.1903 Žižkov (A) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Pahorková č. 
p. 19 (1913) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1917) (PB), v  Rožmitálu pod Třemšínem (PB). 
(mbh) 
 
Blažek, Kašpar 
* 1867 Bohutín (PB) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1904-1905) (PB), v Bohutíně (PB). 
Choť: Albína, roz. Pečená (* 1872). 
(mbh) 
Blažková, Albína 
roz. Pečená 
* 1872 Narysov (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1904-1905) (PB), v Bohutíně (PB). 
Choť: Kašpar Blažek, horní dozorce (* 1867). 
(mbh) 
 
Dražan, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1922) (PB). 
Dražan, Václav 
* 13.07.1872 Dolní Láz (PB) 
Č. horník v provisi. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (PB). 
(mbh) 
 
Havelka, Alois 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1922) (PB). 
 
Herold (Herolt), Antonín 
* 08.06.1863 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Obecnici č. p. 159 
(1888-1904) (PB), obecné školy na Březových Horách 
(od 1905; řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (knihovník) (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (člen 
předsednictva od 1919) (PB), SDH Březové Hory 
(velitel 1912, starosta 1919-1922) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1878-1879) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 5 (PB), Obecnici (1888-1904) (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 407 (od 1905) 
(PB), Březových Horách, Komenského nám. č. p. 1 
(1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(1924) (PB). 
Rodiče: Martin Herold, řezník. 
Choť: Růžena, roz. Pacovcová (* 1865). Děti: Růžena 
(* 1888); Antonín, duchovní (* 1890); Marie (* 1893, 
+ 1911); František, duchovní (* 1894); Matylda (* 
1904). 
(mbh, sr) 

 
Chroust – Příbramský, Josef 
Josef Příbramský - Chroust 
* 24.03.1898 Telč (JI) 
Č. divadelník; činovník. 
Působení: Ředitel divadla. 
Spolková činnost: VDSOB „Třemošná“ Březové Hory 
– XVIII. župa (PB), VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (zpravodaj obce 1936, režisér obce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (od 1938) (PB). 
Choť: Marie (* 1886). 
(mbh) 
Chroustová, Marie 
* 11.07.1886 Praha (A) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (od 1938) (PB). 
Choť: Josef Chroust – Příbramský, divadelník (* 1898). 
(mbh) 
 
Jeníček, František 
* 07.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
* 08.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
+ 1922 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Pňovic (domovský list 
04.11.1881) (PB). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
472 (1885) (PB), Příbrami, Březové Hory č. p. 473 
(1888) (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (od 13.06.1889) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 407 (PB), Březových Horách, Hornická 
(K Dolu Marie) č. p. 370 (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: František (* 1881); Josef 
(* 1883). 
(mbh, sop) 
 
Lánská, Aloisie 
roz. Bendová 
* 28.12.1896 Kutná Hora (KH) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1930-1937) (PB), v Březnici, Rožmitálská č. p. 34 
(PB). 
Choť: Václav Lánský, tiskař (* 1899). 
(mbh) 
Lánský, Václav 
* 1899 Smíchov (A) 
Č. kamenotiskař; činovník. 
Působení: Tiskař v Praze (A). 
Spolková činnost: VDSOB „Bozeň“ Březnice – XVIII. 
župa (II. slídil účtů župy 1950) (PB). 
Ocenění: Čestný člen VDSOB „Bozeň“ Březnice 
(18.07.1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1930-1937) (PB), v Březnici, Rožmitálská č. p. 34 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Bendová (* 1896). 
(mbh) 
 
Lokaj, Josef 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1922) (PB). 
 
Míchal, Augustin 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 



407 (1922) (PB). 
 
Příbramská, Ella 
Č. činovnice. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (14.11.1935-16.07.1937) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (PB). 
 
Raška, Eduard 
* 1897 Příbram (PB) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (PB), v Praze – Bubenči (A). 
(mbh) 
 
Rytíř, Hynek 
* 28.11.1902 Domčice (ZN) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (od 1929) (PB). 
Choť: Anastázie Antonie, roz. Dražanová (* 1903). 
(mbh) 
Rytířová, Anastázie Antonie 
roz. Dražanová 
* 17.04.1903 Horní Láz (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (od 1929) (PB). 
Choť: Hynek Rytíř, mlynář (* 1902). 
(mbh) 
 
Smetana, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1922) (PB). 
 
Šilinger (Šillinger), Jaroslav Ing. 
Č. chemik, pivovarník a podnikatel; veřejný činovník. 
Působení: Nucený správce hostince v Drahlíně č. p. 83 
(ustanoven soudem 1939-1940) (PB). 
Spolková činnost: TJ ČOS v Jincích (zakládající člen 
03.09.1911; místopředseda od 1911) (PB), Odbor KČT 
v Hořovicích (od 1916) (BE). 
Majetek: Podnik „Jaroslava Šilingera pivovar a 
sladovna“ v Jincích (bývalý zámek, znárodněno 
01.01.1948) (PB), dům na Březových Horách, 
Mariánská č p. 407 (1920) (PB), dům a hostinec na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 411 (1913-1920; 
žádost o koncesi 20.05.1913, koncese hostinsko 
výčepní včetně pořádání tanečních zábav 35.952 / 
02.09.1916; jinecké pivo) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 412 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil v Jincích (PB). 
(hop) 
 
Ulrich, Karel 
* 07.11.1908 Blatná (ST) 
Č. četnický strážník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (od 1938) (PB). 
(mbh) 
 
Valta, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horník (horní truhlář). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

217 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 407 
(1915-1922) (PB), v Letkách u Libčic. 
Děti: Ferdinand, cukrář (* 1885).  
(mbh) 
 
Velinský, Václav 
* 06.10.1915 Prostějov (PV) 
Č. účetní - plánograf. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 407 (1931) (PB), v Prostějově (PV). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 411 
 
Bártl, Karel 
* 25.05.1874 Velké Hamry (JN) 
Č. tovární mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1934-1938) (PB), ve Vratislavicích nad Nisou 
(LI). 
(mbh) 
 
Černovský, Antonín 
* 17.08.1917 Kotopeky (BE) 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 25.614 / 25.07.1940) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1940-1941) (PB), v Obříství (ME). 
(hop, mbh) 
Černovský, František 
* 02.08.1912 Praskolesy (BE) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1940) (PB). 
(mbh) 
 
Filipovská, Veronika 
roz. Fialová 
* 1872 Nový Knín (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1901) (PB), v Novém Kníně (PB). 
Choť: Jan Filipovský, hostinský (* 1866). 
(mbh) 
Filipovský, Jan 
* 1866 Nový Knín (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1901) (PB), v Novém Kníně (PB). 
Choť: Veronika, roz. Fialová (* 1872). 
(mbh) 
 
Hemek, Josef 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (1938; koncese 8.988 / 
26.03.1938) (PB), colloredo-mansfeldského hostince 
na Březových Horách, Jarolímkovy sady č. p. 98 
(1938-1941; koncese 15.425 / 07.06.1938) (PB), 
hostince v Trhových Dušníkách č. p. 35 (koncese 3.310 
/ 24.02.1941) (PB). 
(hop) 
 
Hotovec, Václav 
* 03.08.1913 Konobrž 
Č. hudebník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1935) (PB), v Hořovicích (BE). 
(mbh) 
 
Hruška, Antonín 
* 1859 Velce na Hořovicku 
Č. mistr zámečnický. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1905) (PB), v Hluboši (PB). 
(mbh) 

 
Chalupecký, Josef 
* 22.03.1907 Vönig – Rackvitz (SRN) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1934-1936) (PB), v Narysově (PB). 
(mbh) 
 
Jelínek, Jiří 
* 23.03.1899 Březové Hory (PB) 
Č. divadelní podnikatel. 
Působení: Ředitel divadelní společnosti. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1940) (PB). 
(mbh) 
 
Jurčík, Rudolf 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 25.883 / 08.08.1938) 
(PB). 
(hop) 
 
Kmínek, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 415 (PB). 
Choť: Františka, roz. Aglerová (* 1860). Děti: Karel, 
zřízenec drah (* 1890; Josef, vrátný (* 1892);  
Bohumil, policejní inspektor (* 1894); František, 
policejní inspektor (* 1897).  
(mbh) 
Kmínek, Josef 
* 1892 Příbram (PB) 
Č. vrátný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), v Praze – Michli (A). 
Rodiče: Josef Kmínek, horník; Františka, roz. 
Aglerová. 
(mbh) 
Kmínek, Karel 
* 1890 Příbram (PB) 
Č. zřízenec státních drah. 
Poznámka: Žil na Březových Horách. Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), v Praze – Vršovicích (A). 
Rodiče: Josef Kmínek, horník; Františka, roz. 
Aglerová. 
(mbh) 
Kmínková, Františka 
roz. Aglerová 
* 1860 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 415 (PB). 
Choť: Josef Kmínek, horník (* 1858). Děti: Karel, 
zřízenec drah (* 1890; Josef, vrátný (* 1892);  
Bohumil, policejní inspektor (* 1894); František, 
policejní inspektor (* 1897).  
(mbh) 
 
Kouba, Josef 
* 16.09.1890 Žloukovice (RA) 
+ 1932 Plískov (RO) 
Č. hostinský. 



Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 45.070 / 03.08.1923) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1922-1932) (PB), v Plískově (RO). 
(hop, mbh) 
 
Kovář, Jan 
* 05.09.1891 Hradiště na Blatensku 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince v Bohutíně č. p. 76 
(koncese 41.231 / 06.11.1929) (PB), hostince na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 411 (1933; koncese 
326 / 11.02.1933) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1932-1933) (PB), v Kasejovicích (PJ). 
(hop, mbh) 
 
Naděje, Karel 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1922) (PB). 
 
Nečesaný, Václav 
* 19.09.1883 Chotětice u Nového Bydžova 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (1937-1938; koncese 32.232 / 
14.08.1937) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1937) (PB), v Letech (PI), Mirovicích (PI). 
(hop, mbh) 
 
Rozsypal, Josef 
* 1856 
Č. zednický mistr, stavitel, majitel povozu. 
Působení: Zednický mistr v Příbrami, Pod hradbami 
(1905) (PB). 
Dílo: Stavba domů v Mariánské ulici na Březových 
Horách (PB), např. hostince „Rozsypalka“ na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 411 (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 – hostinec (PB).   
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (od 1903) (PB). 
Choť: Josefa (* 1861). Děti: Josefa (* 1902). 
(mbh) 
Rozysypalová, Josefa 
* 1861 Občov (PB) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 411 (od 1903) (PB). 
Choť: Josef Rozsypal, zednický mistr (* 1856). Děti: 
Josefa (* 1902). 
(mbh) 
 
Schejbal, Václav 
* 14.09.1892 Ostřetín (PA) 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 (koncese hostinsko-výčepní 7.658 / 
12.03.1947, výmaz 14.08.1950) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1938) (PB). 
Choť: Františka, roz. Hořčičková (* 1898). 
(hop, mbh) 
Schejbalová, Františka 

roz. Hořčičková 
* 03.02.1898 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1938) (PB). 
Choť: Václav Schejbal, hostinský (* 1892). 
(mbh) 
 
Soukup, Emanuel 
Č. horník, hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 45.603 / 21.01.1921) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1922) (PB). 
(hop) 
 
Šilinger (Šillinger), Jaroslav Ing. 
Č. chemik, pivovarník a podnikatel; veřejný činovník. 
Působení: Nucený správce hostince v Drahlíně č. p. 83 
(ustanoven soudem 1939-1940) (PB). 
Spolková činnost: TJ ČOS v Jincích (zakládající člen 
03.09.1911; místopředseda od 1911) (PB), Odbor KČT 
v Hořovicích (od 1916) (BE). 
Majetek: Podnik „Jaroslava Šilingera pivovar a 
sladovna“ v Jincích (bývalý zámek, znárodněno 
01.01.1948) (PB), dům na Březových Horách, 
Mariánská č p. 407 (1920) (PB), dům a hostinec na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 411 (1913-1920; 
žádost o koncesi 20.05.1913, koncese hostinsko 
výčepní včetně pořádání tanečních zábav 35.952 / 
02.09.1916; jinecké pivo) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 412 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil v Jincích (PB). 
(hop) 
 
Tater, František npor. 
* 01.09.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 01.10.1897 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník; důstojník četnictva. 
Poznámka: Příslušný do Kletic (PB). Žil na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 372 (od 1897) (PB), v Záluži u 
Mukačeva (Podkarpatská Rus), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (1939) (PB). 
Rodiče: František Tater, horní tesař; Marie, roz. 
Rychterová.  
Choť: Marie, roz. Čerstvá (* 1900). Děti: František (* 
1927); Jaroslav (* 1933). 
(mbh) 
Tater, František 
* 11.08.1927 Záluž u Mukačeva (Podkarpatská Rus) 
Poznámka: Žil v Záluži u Mukačeva (Podkarpatská 
Rus), na Březových Horách, Mariánská č. p. 411 
(1939) (PB). 
Rodiče: František Tater, horník a četník; Marie, roz. 
Čerstvá. 
(mbh) 
Tater, Jaroslav 
* 08.11.1933 Užhorod (Podkarpatská Rus) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (1939) (PB). 
Rodiče: František Tater, horník a četník; Marie, roz. 
Čerstvá. 
(mbh)  
Taterová, Marie 
* 12.09.1900 Gbely 
Poznámka: Žila v Záluži u Mukačeva (Podkarpatská 



Rus), na Březových Horách, Mariánská č. p. 411 
(1939) (PB). 
Rodiče: Čerstvý. 
Choť: František Tater, horník a četník (* 1897). Děti: 
František (* 1927); Jaroslav (* 1933). 
(mbh) 
 
Tuček, Čeněk 
* 27.03.1870 Mukařov 
Č. hostinský. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1905-1906) (PB), v Praze (A). 
Choť: Antonie, roz. Kordulová (* 1878). 
(mbh) 
Tučková, Antonie 
roz. Kordulová 
* 1878 Kotenčice (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 411 (1905-1906) (PB), v Praze (A). 
Choť: Čeněk Tuček, hostinský (* 1870). 
(mbh) 
 
Ulman, Josef 
Č. hostinský. 
Působení: Pachtýř hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 42.537 / 07.10.1933) 
(PB). 
(hop) 
 
Vocásek, Josef 
Č. hostinský. 
Působení: Nájemce hostince na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 411 (koncese 24.899 / 19.09.1946) 
(PB). 
(hop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 412 
 
Bambas, Emanuel 
* 23.12.1894 Příbram (PB) 
Č. krejčí, kancelářský směnař; voják ve světové válce, 
válečný invalida. 
Působení: Voják 29. zeměbraneckého pluku. 
Veřejná činnost: Ústřední výbor a redakční komise 3. 
sjezdu rodáků Březových Hor (jednatel ÚV 1948) 
(PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(starosta 1948) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
231 (1887) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 428 (1889) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (1892) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (1893) (PB), na 
Březových Horách, Prokopská č p. 311 (od 1900) (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 412 (PB), 
Březových Horách, Pod Struhami č. p. 60 (od 1917) 
(PB). 
Rodiče: Jan Bambas, horník; Josefa, roz. Havránková. 
Choť: Anna, roz. Řeřichová (* 1900). 
(mbh) 
Bambas, Jan 
* 11.07.1864 Zdaboř (PB) 
+ 22.05.1910 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
231 (1887) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 428 (1889) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (1892) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (1893) (PB), na 
Březových Horách, Prokopská č p. 311 (od 1900) (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 412 (PB). 
Rodiče: Bambas, horník; Marie. 
Choť: Josefa, roz. Havránková (* 1867; sňatek 
14.02.1889 v Příbrami - PB). Děti: Václav (* 1889); 
Karel (* 1892, + 1893); Emanuel, kancelářský (* 
1894); Josef, legionář (* 1897). 
(mbh, sop) 
Bambas, Josef 
* 23.02.1897 Příbram (PB) 
Č. legionář. 
Působení: Střelec 33. pluku „Doss Alto“ čs. legií v 
Itálii. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 82 (PB), na Březových Horách, 
Prokopská č p. 311 (od 1900) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 412 (PB). 
Rodiče: Jan Bambas, horník; Josefa, roz. Havránková. 
(lp, sop) 
Bambas, Václav 
* 18.02.1889 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U flusárny č. p. 428 (1889) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 79 (1892) (PB), Příbrami II, Ondrákova 
č. p. 82 (1893) (PB), na Březových Horách, Prokopská 
č p. 311 (od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 412 (PB). 
Rodiče: Jan Bambas, horník; Josefa, roz. Havránková. 
(sop) 
Bambasová, Josefa 
* 1867 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Drsníku 



(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 231 (1887) (PB), Příbrami, 
U flusárny č. p. 428 (1889) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 79 (1892) (PB), Příbrami II, Ondrákova 
č. p. 82 (1893) (PB), na Březových Horách, Prokopská 
č p. 311 (od 1900) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 412 (PB). 
Rodiče: Josef Havránek. 
Choť: Jan Bambas, horník (* 1864; sňatek 14.02.1889 
v Příbrami – PB). Děti: Václav (* 1889); Karel (* 
1892, + 1893); Emanuel, kancelářský (* 1894); Josef, 
legionář (* 1897). 
(mbh, sop) 
 
Krátký, Josef stm. 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1922) (PB). 
 
Mašek, František vrchní stm. 
* 28.04.1884 Volenice na Poděbradsku 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (do 1939) (PB), v Berouně III, č. p. 540 (BE). 
Choť: Marie, roz. Dlouhá (* 1895). 
(mbh) 
 
Paták, Václav stm. 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1922) (PB). 
 
Pechová, Marie 
roz. Léblová 
* 1873 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1913-1915) (PB), v Rožmitále pod Třemšínem 
(PB). 
Choť: -, lesní. 
(mbh) 
 
Petrovic, Jan 
* 14.05.1895 Štěpánov  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1913-1915) (PB), ve Vídni (Rak.). 
Rodiče: Josef Petrovic, slévač. 
(mbh) 
Petrovic, Jindřich 
* 1891 Štěpánov 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1913-1915) (PB), ve Vídni (Rak.). 
Rodiče: Josef Petrovic, slévač. 
(mbh) 
Petrovic, Josef 
* 1856 Štěpánov (Morava) 
Č. slévačský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1913-1915) (PB), ve Vídni (Rak.). 
Děti: Jindřich (* 1891); Rudolf (* 1892); Jan (* 1895). 
(mbh) 
Petrovic, Rudolf 
* 1892 Rožmitál pod Třemšínem (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1913-1915) (PB), ve Vídni (Rak.). 
Rodiče: Josef Petrovic, slévač. 
(mbh) 

 
Šilinger (Šillinger), Jaroslav Ing. 
Č. chemik, pivovarník a podnikatel; veřejný činovník. 
Působení: Nucený správce hostince v Drahlíně č. p. 83 
(ustanoven soudem 1939-1940) (PB). 
Spolková činnost: TJ ČOS v Jincích (zakládající člen 
03.09.1911; místopředseda od 1911) (PB), Odbor KČT 
v Hořovicích (od 1916) (BE). 
Majetek: Podnik „Jaroslava Šilingera pivovar a 
sladovna“ v Jincích (bývalý zámek, znárodněno 
01.01.1948) (PB), dům na Březových Horách, 
Mariánská č p. 407 (1920) (PB), dům a hostinec na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 411 (1913-1920; 
žádost o koncesi 20.05.1913, koncese hostinsko 
výčepní včetně pořádání tanečních zábav 35.952 / 
02.09.1916; jinecké pivo) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 412 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil v Jincích (PB). 
(hop) 
 
Šimek, Jan stm. 
* 30.12.1895 Přečín (PT) (mbh) 
* 31.12.1895 Přečín (PT) (mbh) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1919-1927) (PB), v Radnici (RO). 
Choť: Marie, roz. Bartošová (* 1899). 
(mbh) 
 
Tuháček, Em. 
Č. mlékař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
412 (1922) (PB). 
 
Vávra, Prokop 
* 09.09.1913 Příbram (PB) 
Č. holič. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 412 (1934) (PB), Březových Horách, Na Struhách č. 
p. 110 (1936-1937) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 408 
 
Běloch, Jan 
* ?2.04.1863 Pečičky (Malé Pečice) (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Kovárnami 
č. p. 361 (1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 408 (1910) (PB), v Praze – Podolí (A). 
Děti: Vilém, řezník (* 1894). 
(mbh) 
 
Hájek, Štěpán 
* 18.08.1898 Narysov (PB) 
Č. horník, zřízenec u dráhy. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (1922-1923) (PB). 
(mbh) 
 
Kaiser, Josef 
* 01.09.1871 Příbram (PB) 
+ 06.06.1915 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
19 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (PB). 
(mbh) 
 
Křivánek, Stanislav 
* 21.07.1873 Březové Hory (PB) 
+ 18.09.1916 (mbh) 
+ 18.10.1916 (březohorský hřbitov) 
Č. horní cestář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 352 
(PB),  Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
(mbh) 
 
Kříž, Karel 
* 26.07.1873 Modřovice (PB) 
+ 17.08.1913 
Č. erární topič. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 320 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (od 1906) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Muzikářová (* 1884). Děti: Václav 
(* 1905). 
(mbh) 
Kříž, Karel 
* 28.01.1908 Březové Hory (PB) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (od 1936) (PB). 
(mbh) 
Kříž, Václav 
* 1905 Kamenná (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (od 1906) (PB). 
Rodiče: Karel Kříž, topič; Marie, roz. Muzikářová. 
(mbh) 
Křížová, Marie 
* 1884 Kamenná (PB) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (1920) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 

13 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 320 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 408 (od 1906) 
(PB). 
Rodiče: Muzikář. 
Choť: Karel Kříž, topič (* 1873). Děti: Václav (* 
1905). 
(mbh)  
 
Mach, Josef 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. horník, důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní na dole Anna) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1912) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 408 (1922) (PB). 
(mbh) 
 
Rohlíčková, Marie 
* 10.11.1866 Březové Hory (PB) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
171 (od 1891) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 408 (PB). 
(mbh) 
 
Tater, Josef 
* 09.03.1868 Kletice (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (od 1894) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 310 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 
(1922) (PB). 
Choť: Františka, roz. Řánková (* 1873). Děti: Václav, 
číšník (* 1898); Josef, obchodník (* 1905). 
(mbh) 
Taterová, Františka 
* 09.03.1873 Březové Hory (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (PB). 
Rodiče: Řánek. 
Choť: Josef Tater, horník (* 1868). 
(mbh) 
 
Telenský, Alois 
* 19.06.1861 Březové Hory (PB) 
+ 27.01.1941 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1927-1932) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 408 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 309 (1922) 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 304 (PB). 
Choť: Marie, roz. Hubená (* 1871). Děti: Marie, 
modistka (* 1892); Alois, disponent (* 1894); Anna, 
poštovní úřednice (* 1896); Bohuslav, poštovní 
úředník (* 1899).  
(mbh, sr) 
 
Vaněk, Jan 
* 20.02.1909 Březové Hory (PB) 
Č. soudní oficiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
408 (PB), v Praze – Nuslích (od 1934) (A). 



Choť: Marie, roz. Křížová. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 413 
 
Bartůněk, Adolf 
* 1889 Březové Hory (PB) 
Č. zámečník, zbrojmistr. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 328 (1910) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 413 (1913) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
Brda, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1922) (PB). 
 
Cíla, František 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1920) (PB). 
 
Červený, Rupert (Ruppert) 
* 12.02.1872 Příbram (PB) 
Č. horní kancelářský (písař). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 331 (1888) (PB), na Březových 
Horách, Třemošenská č. p. 258 (1913) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 413 (1917) (PB), v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Červený, horní dozorce; Barbora, 
roz. Tyonová. 
(mbh, sop) 
 
Dražan, Mat. 
* 03.02.1862 Horní Láz (PB) 
+ duben 1932 Březové Hory (PB) 
Č. strojnický pomocník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1902-1914) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 390 (1918-1922), v Dolním Lázu (PB). 
Choť: Marie, roz. Filipovská (* 1861). Děti: Stanislav, 
soudní úředník (* 1884); Jiří, vojín – invalida, trafikant 
(* 1889); Vincenc, krejčí (* 1892); Silvestr, úředník (* 
1897). 
(mbh) 
Dražanová, Marie 
roz. Filipovská  
* 06.12.1861 Horní Láz (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (PB) 
(1902-1914, od 1918), v Dolním Lázu (PB). 
Choť: Mat. Dražan, strojník. Děti: Stanislav, soudní 
úředník (* 1884); Jiří, vojín – invalida, trafikant (* 
1889); Vincenc, krejčí (* 1892); Silvestr, úředník (* 
1897). 
(mbh) 
 
Hanl, Ladislav 
* 22.06.1881 Březové Hory (PB) 
Č. knihařský dělník, listonoš. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
228 (od 1906) (PB), Březových Horách. Hornická č. p. 
160 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 413 
(1922-1932) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 



Kokštejn, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1922) (PB). 
 
Kubát, Prokop 
* 1821 
+ 08.03.1889 
Č. krejčí; měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 413 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
260 (1888) (PB). 
Choť: Anna (* 1822). Děti: Anna (* 1849); Alžběta (* 
1853). 
(sop) 
Kubátová, Anna 
* 1821 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Milínská č. p. 413 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 260 (1888) (PB), Příbrami III, Březnická 
č. p. 35 (1896) (PB). 
Choť: Prokop Kubát, krejčí a měšťan (* 1821). Děti: 
Anna (* 1849); Alžběta (* 1853). 
(sop) 
 
Máša, Vincenc 
* 1887 
Č. krejčí; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 102. pěšího pluku se sídlem 
v Benešově (BN). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (PB). 
 
Pleticha, Josef 
* 06.01.1880 Příbram (PB) 
Č. písař. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1906-1907) (PB), v Mělníku (ME). 
(mbh) 
 
Soukup, Jan 
* 20.01.1862 Lazsko (PB) 
+ 05.10.1918 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
402 (od 1885) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 413 (PB). 
Děti: Alois, krejčí a vojín (* 1888).  
(mbh) 
 
Šesták, Augustin 
Č. pokrývač. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1922) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 414 
 
Beznekr, Josef 
* 25.01.1879 Višňová (PB) 
+ 07.05.1946 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Působení: Katecheta měšťanské školy v Rokycanech 
(RO), školy na Březových Horách (1900) (PB). 
Spolková činnost: Místní odbor Ústřední Matice 
školské Březové Hory (pokladník 1910) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1898) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (PB). 
Rodiče: Beznekr, učitel; Marie. 
(ag, mbh, sr) 
Beznekrová, Marie 
* 05.11.1848 Višňová (PB) (mbh) 
* 05.12.1849 Milín (PB) (mbh) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (od 1903) (PB). 
Choť: Beznekr, učitel. Děti: Josef, katecheta (* 1879). 
(mbh) 
 
Bryndač, Karel 
* únor 1874 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovní horního závodu v Příbrami (horní 
kancelářský) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (PB).  Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 55, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 
(1885; přečíslování 1890) (PB),  na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 3 (od 1901) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 414 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Bryndač, horní dozorce; Anna. 
(mbh, sop) 
 
Hrubý, Bohumil 
* 16.08.1898 Březové Hory (PB) 
Č. sladovník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (1937-1938) (PB), v Dubenci (PB). 
(mbh) 
 
Kozlová, Berta 
roz. Soukupová 
* 16.02.1892 Narysov (PB) 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 229 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 
(1916-1917) (PB),  v Mostě (MO).  
Choť: Josef Kozel, voják ve světové válce (* 1887). 
(mbh) 
 
Kuba,Václav 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (1922) (PB). 
 
Kubín, Josef 
* 1885 
Č. čeledín; voják ve světové válce, válečný invalida. 
Působení: Voják 102. pěšího pluku se sídlem 
v Benešově (BN). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 



414 (PB). 
 
Mašek, Štěpán 
* 12.05.1855 Týnečov na Sedlčansku  
Č. erární zámečník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
317 (od 1884) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 
(1920-1922) (PB). 
Choť: Helena (* 1854). Děti: Vlastimila, učitelka (* 
1886). 
(mbh) 
Mašková, Helena 
* 17.08.1854 Březnice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Rytířská č. p. 
317 (od 1884) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 367 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 
(1922) (PB). 
Choť: Štěpán Mašek, horní zámečník (* 1855). Děti: 
Vlastimila, učitelka (* 1886). 
(mbh) 
Mašková, Vlastimila 
* 23.12.1886 Březové Hory (PB) 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka školy v Marburgu (Štýrsko), obecné 
a měšťanské školy na Dobříši (1938-1939) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (opět od 1916, opět od 1941) (PB). 
Rodiče: Štěpán Mašek, zámečník; Helena. 
(mbh) 
 
Růžička, František 
* 29.01.1865 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
379 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 414 (od 
1892) (PB), ve Vokovicích (A). 
Děti: Marie, účetní (* 1891). 
(mbh) 
Růžičková, Marie 
* 03.07.1891 Březové Hory (PB) 
Č. účetní. 
Působení: Účetní v Praze (A). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (od 1892) (PB).  
Rodiče: František Růžička, horník. 
(mbh) 
 
Voráček, Václav stm. 
* 20.01.1892 Malechov (KT) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (od 1920) (PB). 
Choť: Marie (* 1900). 
(mbh) 
Voráčková, Marie 
* 25.03.1900 Podlesí (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (od 1920) (PB). 
Choť: Václav Voráček, četník (* 1892). 
(mbh) 
 
Vostrá, Anna 
roz. Hlavsová 

* 29.06.1868 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
414 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(PB). 
Choť: Jan Vostrý, učitel (* 1864). 
(mbh) 
1907; cvičitel 1907) (BE). 
Vostrý, Jan 
* 14.01.1864 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Rosovicích (PB), 
školy na Březových Horách (od 01.08.1902; řídící 
učitel) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (předseda, knihovník od 1904, jednatel 1911-
1913) (PB), místní odbor Ústřední Matice školské 
Březové Hory (jednatel 1910) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 604 (PB), na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 414 (od 1902) 
(PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 (1922-
1927) (PB), v Příbrami, Plzeňská (PB). 
Rodiče: Jan Vostrý, horník. 
Choť: Anna, roz. Hlavsová (* 1868). 
(mbh, pbu 99, puu, sr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 415 
 
Dupák, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 415 (1922) (PB). 
 
Horych, Václav 
* 21.04.1900 Březové Hory (PB) 
Č. kostelník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (PB). 
(mbh) 
Horych, Vojt ěch 
Č. krejčí, činovník. 
Působení: Smluvní kostelník na Březových Horách 
(PB). 
Politická činnost: Čs. strana lidová, místní organizace 
na Březových Horách (revizor účtů 1934) (PB). 
Spolková činnost: Jednota Čs. Orla na Březových 
Horách (místostarosta 1927) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská 
(Masarykova) č. p. 415 (PB). 
 
Kmínek, Josef 
* 1858 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 415 (PB). 
Choť: Františka, roz. Aglerová (* 1860). Děti: Karel, 
zřízenec drah (* 1890; Josef, vrátný (* 1892);  
Bohumil, policejní inspektor (* 1894); František, 
policejní inspektor (* 1897).  
(mbh) 
Kmínková, Františka 
roz. Aglerová 
* 1860 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
411 (od 1902) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 415 (PB). 
Choť: Josef Kmínek, horník (* 1858). Děti: Karel, 
zřízenec drah (* 1890; Josef, vrátný (* 1892);  
Bohumil, policejní inspektor (* 1894); František, 
policejní inspektor (* 1897).  
(mbh) 
 
Němcová, Anna 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (1920) (PB). 
Němcová, Viktorie 
roz. Kmínková  
* 23.12.1888 Příbram (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (PB). 
Choť: Stanislav Němec, kostelník a ponocný (* 1887). 
(mbh) 
Němec, Stanislav 
* 03.03.1887 Březové Hory (PB) 
+ 29.09.1934 Praha – Bohnice (A) 
Č. kostelník, ponocný. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (od 1918) (PB). 
Choť: Viktorie, roz. Kmínková (* 1888). 

(mbh) 
Němec, Václav 
* 07.09.1860 Cihelny (Maršovice) 
+ 1938 
Č. horník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(od 1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (hrob 791) (PB). 
Děti: Václav, drogista (* 1888). 
(mbh) 
 
Podlaha, Em. 
* 16.02.1862 Březové Hory (PB) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (PB), ve Skorotíně (od 1911) (PB). 
Děti: Václav, poštovní sluha (* 1911). 
(mbh) 
Podlaha, Václav 
* 06.09.1911 Březové Hory (PB) 
Č. poštovní sluha. 
Působení: Poštovní sluha ve Staré Roli (KV) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (PB). 
Rodiče: Em. Podlaha, dělník. 
(mbh) 
 
Rohlíčková, Marie 
* 1869 Orlov (PB) 
Č. obchodnice – trhovkyně. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 415 (1910-1911) (PB), v Plzni (PM). 
(mbh) 
 
Tomek, František 
* 1869 Vrančice (PB) 
+ 31.03.1915 u Hluboše (PB) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
415 (PB). Zastřelil se. 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 416 
 
Brož, Jan 
* 1848 
+ 26.05.1886 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 416 (1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1850). 
(sop) 
 
Jeníček, Alois 
* 21.06.1893 Nepomuk (PB) (lp) 
* 21.06.1893 Starý Rožmitál (PB) (mbh) 
Č. respicient finanční stráže; legionář. 
Působení: Střelec 2. roty 33. pluku „Doss Alto“ čs. 
legií v Itálii. 
Poznámka: Žil ve Starém Rožmitále (PB). Pobyt na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 416 (1938) (PB). 
(lp, mbh) 
 
Kříž, Alois 
Č. horník. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
416 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
416 (1920-1922) (PB). 
 
Třešňák, Karel šrtm. (npor.) 
* 15.12.1891 Lažany na Vyškovsku 
Č. četník. 
Působení: Četník stanice v Příbrami (PB); konfident 
německé bezpečnostní služby – sicherheitsdienstu. 
Poznámka: Přijal německé občanství (1940). Žil na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 416 (od 1932) 
(PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mariánská č. p. 422 
 
Černá, Karla 
* 03.06.1920 Vysoká (PB) 
Č. úřednice 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (od 1939) (PB). 
(mbh) 
 
Francouz, František prof., PhC. 
* 23.03.1892 Březové Hory (PB) 
+ 21.02.1976 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor od 
1920) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Březových 
Horách (1935-1936; II. náměstek starosty 1935, 
předseda finanční komise 1935) (PB); redakční komise 
3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (místostarosta 1913) (PB), Krajinský odbor 
Ústředního spolku českých profesorů v Příbrami 
(jednatel 1931) (PB), Spolek – studijní fond 
„Jungmannovo nadání“ (jednatel 1931, správce, 
předseda od 1942) (PB), Osvětový sbor v Příbrami 
(PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1911) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1892, opět 
1920-1940) (PB), resp. na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 422 (1922) (PB), v Dolním Lázu (PB). 
Účastník Slavnostního večera k 50. narozeninám 
spisovatele Q. M. Vyskočila pořádaným Spolkem 
rodáků a přátel příbramského kraje v Příbrami 
(17.10.1931) (PB). Pochován na urnovém háji na 
Hvězdičce v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Rodiče: František Francouz, horní dozorce; Terezie. 
Choť: Marie, roz. Kalistová (* 1894). Děti: Jiří, 
úředník (* 1920); Kamila (* 1922); Alena (* 1924). 
(ag, mbh) 
Francouz, Jiří 
* 15.04.1920 Březové Hory (PB). 
Č. úředník. 
Působení: Úředník Ústředního svazu průmyslu v Praze 
(A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1939) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (1922) (PB). 
Rodiče: František Francouz, profesor; Marie, roz. 
Kalistová. 
(ag) 
Francouzová, Alena 
* 09.05.1924 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (PB). 
Rodiče: František Francouz, pedagog; Marie, roz. 
Kalistová. 
(mbh) 
Francouzová, Kamila 
* 16.09.1922 
Č. studentka. 
Vzdělání: Obecná škola dívčí na Březových Horách 
(PB), gymnázium Příbram (mat. 1941) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola dívčí na Březových Horách 



(PB).  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (1922) (PB). Účastnice návštěvy žactva obecné 
školy dívčí na Březových Horách u prezidenta T. G. 
Masaryka v Lánech (23.05.1933) (RA). 
Rodiče: František Francouz, pedagog; Marie, roz. 
Kalistová. 
(mbh) 
Francouzová, Marie 
roz. Kalistová 
* 01.09.1894 Březové Hory (PB) 
+ 21.05.1956 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (1922) (PB). Pochována na urnovém háji na 
Hvězdičce v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Choť: František Francouz, pedagog (* 1892). Děti: Jiří, 
úředník (* 1920); Kamila (* 1922); Alena (* 1924). 
(mbh) 
 
Hrdina, Josef 
* 28.02.1871 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (PB). 
(mbh) 
 
Mecner, Václav 
Č. železničář. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (1920-1922) (PB). 
 
Spěvák, Dominik 
* 23.03.1874 Bohutín (PB) 
Č. dělník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (od 1927) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Hrkalová (* 1876). Děti: Emanuel 
(* 1901). 
(mbh) 
Spěvák, Emanuel 
* 19.01.1901 Trhové Dušníky (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (od 1927) (PB). 
Rodiče: Dominik Spěvák, dělník; Barbora, roz. 
Hrkalová. 
(mbh) 
Spěváková, Barbora 
roz. Hrkalová 
* 31.08.1876 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (od 1927) (PB). 
Choť: Dominik Spěvák, dělník (* 1874). Děti: Emanuel 
(* 1901). 
(mbh) 
 
Stiebor, Alois 
* 1852 Příbram (PB) 
Č. školník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
422 (od 1913) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Bauerová (* 1854 Žebrák). 
(mbh) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 338 
 
Bajer, Bohumil 
* 20.05.1876 Trhové Dušníky (PB) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (závodní dolů) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1938-1940) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Růžena, roz. Boháčová, ovdovělá Kohoutová (* 
1888). 
(mbh) 
Bajer, Emanuel 
* 23.11.1866 Podlesí (PB) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (PB). 
(mbh) 
Bajerová, Božena 
* 09.10.1888 Trhové Dušníky (PB) 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka školy v Bohutíně (PB), školy na 
Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (od 1927) (PB). 
Rodiče: Boháč. 
Choť: 1. Kohout. 2. Bohumil Bajer, montanista (* 
1876). Děti: 1. Bohumil (* 1923). 
(mbh) 
Bajerová, Em. 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1922) (PB). 
Bajerová, Marie 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1920) (PB). 
Bajerová, Růžena 
* 09.10.1888 Trhové Dušníky (PB) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1938-1940) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: 1. Kohout; 2. Bajer Bohumil, závodní dolů (* 
1876). 
(mbh) 
 
Kohout, Bohumil 
* 04.06.1923 Rosovice (PB) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (od 1927) (PB). 
Rodiče: Božena Kohoutová, provd. Bajerová, učitelka. 
(mbh) 
 
Kolařík, Václav 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1922) (PB). 
 
Motl, František 
* 01.04.1856 Zbiroh (RO) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (PB). 
(mbh) 

 
Pilc, Emanuel 
Č. hutník, publicista. 
Působení: Redaktor závodního časopisu „Hovoří 
úpravna“ (Březové Hory) (1952) (PB). 
Veřejná činnost: Ubytovací komise 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1922) (PB). 
 
Rozmajzl, Alois 
* 17.06.1900 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
338 (1938) (PB), Březových Horách, Na Valdeku č. p. 
223 (1941) (PB), v Příbrami (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mariánská č. p. 423 
 
 


